
 

                                                  

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

органов местного самоуправления  

Пижанского муниципального 

округа Кировской области 
 

(учрежден решением Думы Пижанского муниципального округа от 29.12.2021 № 6/71) 

 

 

 

 

 

 

 

№ 12(49) 

 

от 28.06.2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области 

Тираж: 1 экземпляр 

Ответственный за выпуск: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области, администрация Пижанского 

муниципального округа Кировской области 



 
 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 
01. решения Думы Пижанского МО от 26.06.2024 

02. постановления администрации Пижанского МО №№ 275-300 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

26.06.2024                          № 22/318 
пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в решение Думы Пижанского муниципального округа от 15.12.2023 № 19/275 «О бюджете муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ Кировской области на 2024 год                         и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

На основании статьи 26 Устава муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской области, утверждённого решением Думы Пижанского 

муниципального округа от 27.10.2021 № 3/27, Дума Пижанского муниципального округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Пижанского муниципального округа от 15.12.2023 № 19/275 «О бюджете муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 
1.2. Приложение 2 утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.  

1.3. Приложение 3 утвердить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

1.4. Приложение 5 утвердить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 
1.5. Приложение 6 утвердить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 7 утвердить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

1.7. Приложение 8 утвердить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению. 
1.8. Приложение 9 утвердить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению. 

1.9. Приложение 10 утвердить в новой редакции согласно приложению    № 9 к настоящему решению. 

1.10. Приложение 13 утвердить в новой редакции согласно приложению    № 10 к настоящему решению. 
1.11.  Приложение 15 утвердить в новой редакции согласно приложению № 11 к настоящему решению. 

1.12. Приложение 16 утвердить в новой редакции согласно приложению  № 12 к настоящему решению. 

1.13. Приложение 19 утвердить в новой редакции согласно приложению  № 13 к настоящему решению 
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области и на официальном сайте Пижанского муниципального округа. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 
Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа               В.И. Лаптева 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                    А.Н. Васенин 

  Приложение № 1 

  Приложение 1 

  к решению Думы  

  Пижанского муниципального округа 

  от 15.12.2023 № 19/275 

   
Основные характеристики бюджета Пижанского муниципального округа на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

№ п/п Наименование                                                           основных характеристик 
Сумма (тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 

1 

Общий объем доходов бюджета Пижанского муниципального округа 
462 278,267 455 858,93   

2 Общий объем расходов бюджета Пижанского муниципального округа 496 896,706 460 658,93   

3 Дефицит (профицит) бюджета Пижанского муниципального округа -34 618,439 -4 800,000 

                   Приложение № 2 

               Приложение 2  

                                                                           к решению Думы Пижанского муниципального округа 

                             от 15.12.2023 № 19/275 

                                                                             

Объемы  

поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой и по статьям классификации доходов бюджетов, 

объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2024 год 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование дохода Сумма      (тыс.рублей) 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 101948,525 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

37232,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

37232,0 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 11117,7 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 11117,7 



 
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

25928,0 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 24000,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

640,0 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 
1288,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

7032,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 

1661,0 

000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 

997,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 

4374,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

775,0 

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

расматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 775,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3176,8 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 2626,8 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 550,0 

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
784,1 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

784,1 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 10121,1 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 

7814,4 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 

2306,7 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 547,8 

000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 140,4 

000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, 

органом управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 407,4 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

5234,025 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

349,0 

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных округов 4885,025 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

360329,742 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 356189,743 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 73000,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 73000,0 

912 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федерации 73000,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 184580,643 

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а 

также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 44362,0 

936 2 02 20216 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 44362,0 



 
населенных пунктов 

000 2 02 25179 00 0000 150 Субсидии бюджетам на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных 

организациях 547,0 

903 2 02 25179 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 547,0 

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 1369,0 

903 2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 1369,0 

000 2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение развития 

и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 1033,4 

902 2 02 25467 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 1033,4 

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 287,62 

936 2 02 25497 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 287,62 

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 

культуры 7674,55 

902 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на поддержку отрасли культуры 
7674,55 

000 2 02 25599 00 0000 150 Субсидии бюджетам на подготовку проектов 

межевания земельных участков и на 

проведение кадастровых работ 1000,00 

936 2 02 25599 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на подготовку проектов межевания земельных 

участков и на проведение кадастровых работ 1000,00 

000 2 02 27576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности в рамках обеспечения 

комплексного развития сельских территорий 9247,10 

936 2 02 27576 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на софинансирование капитальных вложений 

в объекты государственной (муниципальной) 

собственности в рамках обеспечения 

комплексного развития сельских территорий 9247,10 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 

119059,973 

000 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 119059,973 

902 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 1382,92 

903 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 831,57 

912 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 83932,6 

936 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 32912,883 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 91578,4 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 17687,7 

000 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 17687,7 

902 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 546,2 

903 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 6362,5 

936 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 10779,0 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, 

находящегося под опекой, попечительством, а 

также вознаграждение, причитающееся 

опекуну (попечителю), приемному родителю 3099,0 

903 2 02 30027 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на содержание ребенка, находящегося под 

опекой, попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному родителю 3099,0 

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 590,0 



 
903 2 02 30029 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 590,0 

000 2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на  предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 709,0 

936 2 02 35082 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на  предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых 

помещений 709,0 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 677,2 

936 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов  677,2 

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 1,3 

936 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов 

на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 1,3 

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 

68814,2 

000 2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов 68814,2 

903 2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов 68739,6 

936 2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

округов 74,6 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 

7030,7 

000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных  и 

муниципальных  общеобразовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, 

образовательные программы основного 

общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 4646,1 

903 2 02 45303 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных  и 

муниципальных  общеобразовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, 

образовательные программы основного 

общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 4646,1 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 2384,6 

000 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов 2384,6 

903 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов 775,3 

936 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов 1609,3 

000 2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 2755,9 

000 2 04 04000 14 0000 150 Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных округов 2755,9 

936 2 04 04099 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных округов 2755,9 

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
1446,299 

000 2 07 04000 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных округов 1446,299 

936 2 07 04010 14 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципальных округов 1341,0 

936 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных округов 105,299 

000 2 19 00000 00 0000 000  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ -62,2 



 
000 2 19 00000 14 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных округов -62,2 

936 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных округов -62,2 

  

ВСЕГО ДОХОДОВ 462 278,267 

                          Приложение № 3    

                       Приложение 3  

                                                                                  к решению Думы 

Пижанского муниципального округа 

                                    от 15.12.2023 № 19/275 

Объемы  

поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой и по 

статьям классификации доходов бюджетов, объемы безвозмездных 

поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на 

2025 год и на 2026 год 

                                                                                                                                                                        

тыс.рублей 

Код бюджетной классификации Наименование дохода Плановый период 

2025 год 2026 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 96610,8 101167,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

39249,0 41572,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

39249,0 41572,0 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 11450,3 11534,5 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 11450,3 11534,5 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 23274,0 24834,0 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 21294,0 22799,0 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

640,0 640,0 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 1340,0 1395,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

7034,0 7040,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 

1661,0 1661,0 

000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 

999,0 1005,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4374,0 4374,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

798,0 822,0 

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

расматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 798,0 822,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 3216,4 3260,1 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 2666,4 2710,1 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 550,0 550,0 

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 484,1 484,1 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 
484,1 484,1 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 10626,6 11159,1 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 8205,0 8623,5 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 2421,6 2535,6 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 139,4 132,2 



 
000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях 139,4 132,2 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 339,0 329,0 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

339,0 329,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 359248,130 268148,280 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 356071,780 268148,280 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 62003,0 61588,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 62003,0 61588,0 

912 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 

округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 62003,0 61588,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 205223,380 119398,780 

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 113151,5 23637,0 

936 2 02 20216 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов 113151,5 23637,0 

000 2 02 25179 00 0000 150 Субсидии бюджетам на проведение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных организациях 547,0 652,5 

903 2 02 25179 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на проведение мероприятий 

по обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных организациях 547,0 652,5 

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 1359,0 1359,0 

903 2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 1359,0 1359,0 

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 287,62 287,62 

936 2 02 25497 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем молодых 

семей 287,62 287,62 

000 2 02 25511 00 0000 150 Субсидии бюджетам на проведение 

комплексных кадастровых работ 2164,9 3442,5 

936 2 02 25511 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на проведение комплексных 

кадастровых работ 2164,9 3442,5 

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку 

отрасли культуры 73,8 75,8 

902 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на поддержку отрасли 

культуры 73,8 75,8 

000 2 02 25599 00 0000 150 Субсидии бюджетам на подготовку 

проектов межевания земельных 

участков и на проведение 

кадастровых работ 1000,0 1000,0 

936 2 02 25599 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на подготовку проектов 

межевания земельных участков и на 

проведение кадастровых работ 1000,0 1000,0 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 86639,56 88944,36 

000 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных округов 86639,56 88944,36 

903 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных округов 123,42 123,42 



 
912 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных округов 85697,8 88002,6 

936 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных округов 818,34 818,34 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 84861,3 83177,4 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 11862,7 10095,7 

000 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 11862,7 10095,7 

902 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 546,2 546,2 

903 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 6837,5 7170,5 

936 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 4479,0 2379,0 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание 

ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся 

опекуну (попечителю), приемному 

родителю 3099,0 3099,0 

903 2 02 30027 14 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

содержание ребенка, находящегося 

под опекой, попечительством, а 

также вознаграждение, 

причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному родителю 3099,0 3099,0 

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход 

за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного 

образования 590,0 590,0 

903 2 02 30029 14 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход 

за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного 

образования 590,0 590,0 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 748,6 817,4 

936 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов  748,6 817,4 

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 1,4 15,7 

936 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 1,4 15,7 

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 

68559,6 68559,6 

903 2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных округов 68559,6 68559,6 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 

3984,1 3984,1 

000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты 

бюджетам на ежемесячные денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных  и 

муниципальных  

общеобразовательных организаций 3984,1 3984,1 

903 2 02 45303 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на 

ежемесячные денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 3984,1 3984,1 



 
работникам государственных  и 

муниципальных  

общеобразовательных организаций 

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 3176,35 0,00 

000 2 07 04000 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты муниципальных округов 3176,35 0,00 

000 2 07 04010 14 0000 150 Безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения муниципальных округов 3176,35   

  

ВСЕГО ДОХОДОВ 455 858,930 369 315,280 

 Приложение № 4 

 Приложение 5 

 к решению Думы Пижанского 

 муниципального округа 

 от 15.12.2023 № 19/275 
   

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год 

   
Наименование расхода Раздел Подраз-дел 

1 2 3 

Всего расходов 00 00 

Общегосударственные вопросы 01 00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 
01 02 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 
01 03 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 
01 04 

Судебная система 01 05 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 
01 06 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 

Резервные фонды 01 11 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 

Национальная оборона 02 00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 

Мобилизационная подготовка экономики 02 04 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 
03 10 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 

Национальная экономика 04 00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 

Транспорт 04 08 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 

Жилищное хозяйство 05 01 

Коммунальное хозяйство 05 02 

Благоустройство 05 03 

Охрана окружающей среды 06 00 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 

Образование 07 00 

Дошкольное образование 07 01 

Общее образование 07 02 



 
Дополнительное образование детей 07 03 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 

Молодежная политика 07 07 

Другие вопросы в области образования 07 09 

Культура, кинематография 08 00 

Культура 08 01 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 

Здравоохранение 09 00 

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 

Социальная политика 10 00 

Пенсионное обеспечение 10 01 

Социальное обслуживание населения 10 02 

Социальное обеспечение населения 10 03 

Охрана семьи и детства 10 04 

Физическая культура и спорт 11 00 

Массовый спорт 11 02 

Спорт высших достижений 11 03 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 

  Приложение № 5 

  Приложение 6 

  

к решению Думы 

Пижанского 

  

муниципального 

округа 

  

от 15.12.2023 № 

19/275 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на 

2026 год 

     

Наименование расхода Раздел Подраздел 

Плановый 

период 

2025 год 2026 год 

1 2 3 5 6 

Всего расходов 00 00 460658,93 374315,28 

Общегосударственные вопросы 01 00 63163,3 69874,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02 1610,2 1610,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04 47425,7 47585,9 

Судебная система 01 05 1,4 15,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 579,3 579,3 

Резервные фонды 01 11 200 200 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 13346,7 19883,7 

Национальная оборона 02 00 748,6 817,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 748,6 817,4 

Мобилизационная подготовка экономики 02 04 0 0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 7354,2 7354,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 7354,2 7354,2 

Национальная экономика 04 00 135557,852 42014,602 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2138 38 

Транспорт 04 08 1000 1000 



 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 127778,15 35171,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4641,702 5805,102 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 6699,322 3638,822 

Жилищное хозяйство 05 01 200 200 

Коммунальное хозяйство 05 02 150 150 

Благоустройство 05 03 6349,322 3288,822 

Охрана окружающей среды 06 00 484,1 484,1 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 484,1 484,1 

Образование 07 00 158405,926 159815,826 

Дошкольное образование 07 01 28933 29117,4 

Общее образование 07 02 98472,815 99530,915 

Дополнительное образование детей 07 03 14593,385 14734,785 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05 86,606 86,606 

Молодежная политика 07 07 70 70 

Другие вопросы в области образования 07 09 16250,12 16276,12 

Культура, кинематография 08 00 56676,6 58226,9 

Культура 08 01 44317,7 45865,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 12358,9 12361 

Социальная политика 10 00 16011,53 16344,53 

Пенсионное обеспечение 10 01 4634 4634 

Социальное обслуживание населения 10 02 3 3 

Социальное обеспечение населения 10 03 7306 7639 

Охрана семьи и детства 10 04 4068,53 4068,53 

Физическая культура и спорт 11 00 15447,5 15634,1 

Массовый спорт 11 02 150 150 

Спорт высших достижений 11 03 15297,5 15484,1 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00 110 110 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 

долга 

13 01 110 110 

  Приложение № 6 

  Приложение 7 

  к решению Думы Пижанского 

  муниципального округа 

  от 15.12.2023 № 19/275 

Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пижанского муниципального округа Кировской области 

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 

Наименование расхода Целевая статья  Вид расхода 
Сумма (тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 

Всего расходов 0000000000 000 496896,706 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

0100000000 000 115638,944 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0100001000 000 38832,1 

Глава муниципального образования 0100001010 000 1610,2 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 010000101В 000 1610,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

010000101В 100 1610,2 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0100001030 000 37221,9 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 010000103А 000 20339 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

010000103А 100 18082,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 010000103А 200 2096,7 

Иные бюджетные ассигнования 010000103А 800 160 



 
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета на софинансирование 010000103Б 000 847,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

010000103Б 100 847,8 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 010000103В 000 16035,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

010000103В 100 11221,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 010000103В 200 4653,4 

Иные бюджетные ассигнования 010000103В 800 160 

Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 0100003000 000 4638,8 

Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов местного 

самоуправления 

0100003010 000 4638,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0100003010 100 4638,8 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 25509,724 

Управление муниципальным имуществом 0100004010 000 320 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004010 200 320 

Содержание муниципального имущества 0100004020 000 2366,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004020 200 2366,1 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 0100004030 000 60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004030 200 60 

Мероприятия по развитию информационного общества 0100004040 000 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004040 200 3 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 0100004050 000 47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0100004050 100 30,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004050 200 16,5 

Мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ среди населения 0100004060 000 6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004060 200 6 

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 0100004080 000 151,471 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004080 200 151,471 

Мероприятия по энергосбережению 0100004090 000 80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004090 200 80 

Поддержка мероприятий для инвалидов 0100004110 000 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004110 200 3 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 0100004120 000 1612,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004120 200 1612,9 

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 0100004130 000 660 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004130 200 660 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0100004140 000 3019,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004140 200 1970 

Иные бюджетные ассигнования 0100004140 800 1049,5 

Уличное освещение 0100004150 000 4502,266 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004150 200 4502,266 

Организация и содержание мест захоронения 0100004160 000 375,299 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004160 200 375,299 

Мероприятия по благоустройству 0100004170 000 5172,618 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004170 200 5172,618 

Мероприятия по развитию кадровой политики 0100004210 000 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004210 200 5 

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 0100004220 000 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004220 200 5 



 
Природоохранные мероприятия за счет средств от экологических платежей 0100004300 000 1016,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004300 200 1016,4 

Мероприятия по ремонту муниципального имущества 0100004320 000 3300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004320 200 3300 

Мероприятия по созданию условий функционирования первичного звена здравоохранения 0100004350 000 400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004350 200 400 

Мероприятия по оборудованию и содержанию пляжей 0100004360 000 697 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004360 200 697 

Мероприятия по антитеррористической защищённости 0100004370 000 1268,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004370 200 1020,37 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0100004370 600 247,7 

Мероприятия по мобилизационной подготовке 0100004380 000 300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004380 200 300 

Организация деятельности народных дружин 0100004390 000 139,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0100004390 100 139,1 

Проведение выборов и референдумов 0100005000 000 220 

Проведение референдумов 0100005020 000 220 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100005020 200 220 

Обслуживание муниципального долга 0100006000 000 110 

Обслуживание государственного долга Российской Федерации 0100006000 700 110 

Резервные фонды 0100007000 000 200 

Резервный фонд администрации Пижанского муниципального округа 0100007010 000 200 

Иные бюджетные ассигнования 0100007010 800 200 

Доплаты к пенсиям 0100008000 000 4634 

Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы 

0100008010 000 4634 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100008010 300 4634 

Выплаты отдельным категориям граждан 0100009000 000 1359,3 

Социальная поддержка для членов семей военнослужащих, связанная с обеспечением и доставкой твердого 

топлива 

0100009030 000 1359,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100009030 200 1359,3 

Обеспечение мер по безопасности жизнедеятельности населения 0100011000 000 1601,8 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 0100011010 000 1601,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0100011010 100 1561,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100011010 200 40 

Обеспечение первичных мер пожарной безовасности 0100012000 000 5069,1 

Содержание муниципальной пожарной службы 0100012010 000 5069,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0100012010 100 4592,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100012010 200 476,7 

Другие вопросы органов местного самоуправления 0100013000 000 1007,776 

Общегосударственные мероприятия 0100013010 000 166,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100013010 200 60 

Иные бюджетные ассигнования 0100013010 800 106,7 

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета муниципального округа 0100013020 000 151,076 

Иные бюджетные ассигнования 0100013020 800 151,076 

Исполнение судебных актов 0100013030 000 690 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

0100013030 400 690 

Фонд поддержки инициатив населения 0100027000 000 250 



 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100027000 200 250 

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и городская среда" 010F000000 000 3850 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 010F200000 000 3850 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

010F215000 000 1925 

Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения населенных пунктов 010F215370 000 1925 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 010F215370 200 1925 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 010F2S5000 000 1925 

Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения населенных пунктов 010F2S5370 000 1925 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 010F2S5370 200 1925 

Комплекс процессных мероприятий 01Q0000000 000 11026,81 

Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

01Q0300000 000 588 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

01Q0316000 000 588 

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 01Q0316040 000 588 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01Q0316040 100 490 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q0316040 200 98 

Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация государственной 

национальной политики Российской Федерации в Кировской области 

01Q1400000 000 59,31 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

01Q1415000 000 58,715 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих 

01Q1415560 000 58,715 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q1415560 200 58,715 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01Q14S5000 000 0,595 

Подготовка и повышение квалификации 01Q14S5560 000 0,595 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q14S5560 200 0,595 

Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской области 01Q2000000 000 1231,2 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

01Q2016000 000 554 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 01Q2016050 000 2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q2016050 200 2 

Создание в муниципальных районах, муниципальных округах, городских округах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности в сфере профилактики безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию 

01Q2016060 000 552 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01Q2016060 100 504,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q2016060 200 47,5 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского 

учёта органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

01Q2051180 000 677,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01Q2051180 100 677,2 

Содержание скотомогильников и ликвидация закрытых скотомогильников 01Q4100000 000 8438 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

01Q4116000 000 8438 

Защита населения от болезней, общих для человека и животных 01Q4116070 000 8438 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q4116070 200 8438 

Обеспечение жилыми помещениями лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 01Q5300000 000 709 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

01Q5316000 000 3,5 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 

01Q5316090 000 3,5 

Расходы по администрированию 01Q5316094 000 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q5316094 200 3,5 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области "О социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненнную ситуацию" 

01Q53Д0820 000 705,5 



 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

01Q53Д0820 400 705,5 

Обеспечение верховенства закона и защиты прав и свобод человека и гражданина 01Q5600000 000 1,3 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

01Q5651200 000 1,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q5651200 200 1,3 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок национальных проектов 01U0000000 000 17329,534 

Развитие отраслей агропромышленного комплекса Кировской области 01U0600000 000 1010,102 

Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ 01U06L5990 000 1010,102 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U06L5990 200 1010,102 

Поддержка местных инициатив в Кировской области 01U0F00000 000 8279,932 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

01U0F15000 000 5677,365 

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Обустройство детской спортивной площадки, д. Ахманово" 

01U0F15172 000 1430,717 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0F15172 200 1430,717 

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Благоустройство кладбища с. Сретенское" 

01U0F15176 000 715,816 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0F15176 200 715,816 

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Благоустройство территории кладбища с. Соломино" 

01U0F15178 000 1346,128 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0F15178 200 1346,128 

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Благоустройство Макаровского кладбища с обустройством площадок и подъездных 

дорожек к ним, д. Макаровка" 

01U0F1517A 000 690,476 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0F1517A 200 690,476 

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Ремонт системы уличного освещения, д. Щеглята (Новые)" 

01U0F1517G 000 203,128 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0F1517G 200 203,128 

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Строительство детской площадки, с. Воя" 

01U0F1517I 000 1291,1 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

01U0F1517I 400 1291,1 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01U0FS5000 000 2602,567 

Поддержка местных инициатив по проекту "Обустройство детской спортивной площадки, д. Ахманово" 01U0FS5172 000 613,164 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0FS5172 200 613,164 

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство кладбища с. Сретенское" 01U0FS5176 000 306,779 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0FS5176 200 306,779 

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство территории кладбища с. Соломино" 01U0FS5178 000 605,757 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0FS5178 200 605,757 

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство Макаровского кладбища с обустройством 

площадок и подъездных дорожек к ним, д. Макаровка" 

01U0FS517A 000 310,206 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0FS517A 200 310,206 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт системы уличного освещения д. Щеглята (Новые)" 01U0FS517G 000 134,997 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0FS517G 200 134,997 

Поддержка местных инициатив по проекту "Строительство детской площадки, с. Воя" 01U0FS517I 000 631,664 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

01U0FS517I 400 631,664 

Сокращение вредного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду Кировской 

области 

01U0Ж00000 000 8039,5 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

01U0Ж15000 000 7637,5 

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 01U0Ж15540 000 7637,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0Ж15540 200 7637,5 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01U0ЖS5000 000 402 

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 01U0ЖS5540 000 402 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0ЖS5540 200 402 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 0200000000 000 186073,94 

Руководство и управление в сфере установленных функций 0200001000 000 1007,27 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0200001030 000 1007,27 



 
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000103В 000 1007,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

020000103В 100 995,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000103В 200 11,97 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0200002000 000 96997,7 

Централизованная бухгалтерия учреждений образования 0200002120 000 7841,4 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000212В 000 7841,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

020000212В 100 7131,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000212В 200 709 

Иные бюджетные ассигнования 020000212В 800 0,5 

Детские дошкольные учреждения 0200002140 000 17201,1 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000214А 000 5221 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

020000214А 100 3921 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000214А 200 1000 

Иные бюджетные ассигнования 020000214А 800 300 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000214В 000 11980,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

020000214В 100 3817,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000214В 200 8073,1 

Иные бюджетные ассигнования 020000214В 800 89,5 

Начальные, основные и средние школы 0200002150 000 42009 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000215А 000 11521,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000215А 200 11468,7 

Иные бюджетные ассигнования 020000215А 800 53 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000215В 000 30487,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

020000215В 100 6821,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000215В 200 23266,69 

Иные бюджетные ассигнования 020000215В 800 399 

Учреждения, осуществляющие обеспечение ресурсного сопровождения учебного процесса 0200002170 000 6595,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000217В 000 6595,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

020000217В 100 5022 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000217В 200 1531,8 

Иные бюджетные ассигнования 020000217В 800 41,5 

Организации дополнительного образования 0200002190 000 23350,9 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000219А 000 16248,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

020000219А 100 13900,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000219А 200 1244,3 

Иные бюджетные ассигнования 020000219А 800 1103 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000219В 000 7102,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

020000219В 100 110 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000219В 200 6738,8 

Иные бюджетные ассигнования 020000219В 800 254 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200004000 000 1261,5 

Предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям 0200004240 000 635,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0200004240 600 635,5 



 
Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 0200004250 000 626 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0200004250 100 200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200004250 200 426 

Выплаты отдельным категориям граждан 0200009000 000 20 

Ежемесячная денежная компенсация стоимости двухразового питания обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в случае обучения их на дому 

0200009010 000 20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200009010 300 20 

Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 020E000000 000 1158,7 

Федеральный проект "Современная школа" 020E100000 000 606,2 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

020E115000 000 600 

Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных 

общеобразовательных организациях, на базе которых создаются центры образования естественно-научной и 

технологической направленности "Точка роста" 

020E115460 000 600 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020E115460 200 600 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 020E1S5000 000 6,2 

Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных 

общеобразовательных организациях, на базе которых создаются центры образования естественно-научной и 

технологической направленности "Точка роста" 

020E1S5460 000 6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020E1S5460 200 6,2 

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" 020EВ00000 000 552,5 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в образовательных организациях 

020EВ51790 000 552,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

020EВ51790 100 552,5 

Комплекс процессных мероприятий 02Q0000000 000 84827,67 

Обеспечение функционирования системы общего образования 02Q0200000 000 75467,4 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

02Q0216000 000 623,5 

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования 

02Q0216130 000 590 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q0216130 200 17,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02Q0216130 300 572,8 

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении 

указанной государственной итоговой аттестации 

02Q0216170 000 33,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02Q0216170 100 33,5 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 02Q0217000 000 68814,9 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

02Q0217010 000 56817 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02Q0217010 100 56294,434 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q0217010 200 522,566 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

02Q0217140 000 11922,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02Q0217140 100 11753,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q0217140 200 169 

Предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции 02Q0217480 000 75,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q0217480 200 75,3 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования 

02Q02L3030 000 4646,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02Q02L3030 100 4646,1 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях 

02Q02L3040 000 1382,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q02L3040 200 1382,9 



 
Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

02Q0300000 000 3099 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

02Q0316000 000 3099 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приёмной семье, и начисление и выплата 

ежемесячного вознаграждения, причитающегося приёмным родителям, а также предоставление лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам потерявшим в период обучения 

обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в муниципальных общеобразовательных 

организациях, полного государственного обеспечения 

02Q0316080 000 3099 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q0316080 200 61 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02Q0316080 300 3038 

Обеспечение условий для развития кадрового потенциала системы образования 02Q0600000 000 6125 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

02Q0616000 000 6125 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области Об образовании в Кировской области, с учетом 

положений части 3 статьи 17 указанного закона 

02Q0616140 000 6125 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02Q0616140 100 6085 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q0616140 200 40 

Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация государственной 

национальной политики Российской Федерации в Кировской области 

02Q1400000 000 3 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

02Q1415000 000 2,97 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих 

02Q1415560 000 2,97 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q1415560 200 2,97 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 02Q14S5000 000 0,03 

Подготовка и повышение квалификации 02Q14S5560 000 0,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q14S5560 200 0,03 

Совершенствование отдыха и оздоровления детей 02Q2500000 000 133,27 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

02Q2515000 000 131,57 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, 

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным 

пребыванием 

02Q2515060 000 131,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q2515060 200 131,57 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 02Q25S5000 000 1,7 

Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием 02Q25S5060 000 1,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q25S5060 200 1,7 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок национальных проектов 02U0000000 000 801,1 

Повышение доступности спортивной инфраструктуры для всех категорий населения Кировской области 02U0J00000 000 700 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 02U0J17000 000 700 

Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта 02U0J17440 000 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02U0J17440 100 30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02U0J17440 200 670 

Развитие инфраструктуры системы образования Кировской области 02U0У00000 000 101,1 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

02U0У15000 000 100 

Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в 

соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных 

образовательных организациях 

02U0У15480 000 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02U0У15480 200 100 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 02U0УS5000 000 1,1 

Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в 

соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных 

образовательных организациях 

02U0УS5480 000 1,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02U0УS5480 200 1,1 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, 

молодёжной политики, физкультуры и спорта" 

0300000000 000 80189,79 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправленя 0300001000 000 3235,46 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0300001030 000 3235,46 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000103В 000 3235,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

030000103В 100 3195,5 



 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000103В 200 39,96 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0300002000 000 63259,23 

Центр по обеспечению деятельности учреждений Управления культуры 0300002130 000 9131,5 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000213В 000 9131,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

030000213В 100 8092,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000213В 200 1032,7 

Иные бюджетные ассигнования 030000213В 800 6,5 

Организации дополнительного образования 0300002190 000 4290,09 

Реализация расходных обязательств за счет средств областного бюджета 030000219A 000 140,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

030000219A 100 140,6 

Реализация расходных обязательств за счет средств местного бюджета 030000219В 000 4149,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

030000219В 100 2671,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000219В 200 1477,89 

Дома культуры и другие учреждения культурного досуга 0300002240 000 31397,4 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 030000224А 000 22570,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 030000224А 600 22570,4 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000224В 000 8827 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 030000224В 600 8827 

Музеи 0300002250 000 1760,24 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000225В 000 1760,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

030000225В 100 1032,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000225В 200 727,64 

Библиотеки 0300002260 000 16680 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 030000226А 000 4000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

030000226А 100 4000 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000226В 000 12680 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

030000226В 100 8580,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000226В 200 4054,5 

Иные бюджетные ассигнования 030000226В 800 45 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 343 

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 0300004080 000 150 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004080 200 150 

Мероприятия в сфере молодёжной политики 0300004100 000 193 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004100 200 193 

Реализация мероприятий национального проекта "Культура" 030A000000 000 9200,85 

Федеральный проект "Культурная среда" 030A100000 000 9200,85 

Государственная поддержка отрасли культуры 030A155190 000 5047,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 030A155190 600 5047,8 

Государственная поддержка отрасли культуры 030A1А5190 000 4153,05 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 030A1А5190 600 4153,05 

Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 030E000000 000 1481,72 

Федеральный проект "Развитие системы поддержки молодёжи ("Молодёжь России")" 030EГ00000 000 1481,72 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

030EГ15000 000 1382,92 

Создание и развитие молодёжных пространств 030EГ15090 000 1382,92 



 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030EГ15090 200 1382,92 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 030EГS5000 000 98,8 

Создание и развитие молодёжных пространств 030EГS5090 000 98,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030EГS5090 200 98,8 

Комплекс процессных мероприятий 03Q0000000 000 2669,53 

Обеспечение условий для развития кадрового потенциала системы образования 03Q0600000 000 204 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

03Q0616000 000 204 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области Об образовании в Кировской области, с учетом 

положений части 3 статьи 17 указанного закона 

03Q0616140 000 204 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03Q0616140 100 203 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Q0616140 200 1 

Создание условий для развития сферы культуры 03Q0800000 000 1599,5 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

03Q0816000 000 44,2 

Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов 03Q0816010 000 44,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Q0816010 200 44,2 

Поддержка отрасли культуры 03Q08L5190 000 74,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Q08L5190 200 74,7 

Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры в населённых пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

03Q08А4670 000 1480,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03Q08А4670 600 1480,6 

Предоставление мер социальной поддержки гражданам 03Q1000000 000 502 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

03Q1016000 000 502 

Выплата отдельным категориям специалистов, рабатающих в муниципальных учреждениях и проживающих 

в сельских населённых пунктах или посёлках городского типа области, частичной компенсации расходов на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты 

03Q1016120 000 502 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03Q1016120 100 221,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03Q1016120 600 280,8 

Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация государственной 

национальной политики Российской Федерации в Кировской области 

03Q1400000 000 4,5 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

03Q1415000 000 4,455 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих 

03Q1415560 000 4,455 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Q1415560 200 4,455 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 03Q14S5000 000 0,045 

Подготовка и повышение квалификации 03Q14S5560 000 0,045 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Q14S5560 200 0,045 

Обеспечение жилыми помещениями лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 03Q5300000 000 359,53 

Реализация мероприятий по обеспечению жильём молодых семей 03Q53L4970 000 359,53 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03Q53L4970 300 359,53 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Управление 

муниципальными финансами" 

0400000000 000 9463,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0400001000 000 9443,7 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0400001030 000 9443,7 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 040000103А 000 3643,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

040000103А 100 3643,9 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 040000103В 000 5799,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

040000103В 100 4880,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040000103В 200 919,4 

Комплекс процессных мероприятий 04Q0000000 000 19,8 

Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация государственной 

национальной политики Российской Федерации в Кировской области 

04Q1400000 000 19,8 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

04Q1415000 000 19,6 



 
Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных 

служащих 

04Q1415560 000 19,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04Q1415560 200 19,6 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 04Q14S5000 000 0,2 

Подготовка и повышение квалификации 04Q14S5560 000 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04Q14S5560 200 0,2 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

агропромышленого комплекса и сельских территорий" 

0500000000 000 14132,2 

Комплекс процессных мероприятий 05Q0000000 000 1199 

Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса 05Q3800000 000 1199 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при 

выполнении ими переданных государственных полномочий Кировской области 

05Q3816000 000 1199 

Поддержка сельскохозяйственного производства 05Q3816020 000 1199 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

05Q3816020 100 1137 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05Q3816020 200 62 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок национальных проектов 05U0000000 000 12933,2 

Развитие отраслей агропромышленного комплекса Кировской области 05U0600000 000 74,6 

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном 

комплексе 

05U06R4360 000 74,6 

Иные бюджетные ассигнования 05U06R4360 800 74,6 

Комплексное развитие сельских территорий Кировской области 05U0700000 000 12858,6 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

05U0715000 000 732,6 

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 05U0715120 000 732,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05U0715120 200 732,6 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 05U07L5760 000 12118,6 

Комплексное развитие сельских территорий 05U07L5763 000 12118,6 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 

собственности 

05U07L5763 400 12118,6 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 05U07S5000 000 7,4 

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 05U07S5120 000 7,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05U07S5120 200 7,4 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие транспортной 

системы" 

0600000000 000 90799,032 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600004000 000 13085,682 

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 0600004180 000 50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004180 200 50 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 0600004190 000 11445,682 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004190 200 11445,682 

Мероприятия в сфере автомобильного транспорта 0600004200 000 1560 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004200 200 1560 

Поддержка автомобильного транспорта по предоставлению бесплатного проезда для отдельных категорий 

граждан на автомобильном транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок на территории Пижанского муниципального округа 

0600004310 000 30 

Иные бюджетные ассигнования 0600004310 800 30 

Мероприятия, осуществляемые за счет целевых межбюджетных трансфертов прошлых лет из областного 

бюджета 

0600089000 000 8980 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600089000 200 8980 

Комплекс процессных мероприятий 06Q0000000 000 44654,201 

Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах 06Q2800000 000 44654,201 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

06Q2815000 000 44362 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

06Q2815080 000 27214 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Q2815080 200 27214 

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, 

устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

06Q2815210 000 17148 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Q2815210 200 17148 



 
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 06Q28S5000 000 292,201 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 06Q28S5080 000 275 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Q28S5080 200 275 

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, 

устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

06Q28S5210 000 17,201 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Q28S5210 200 17,201 

Региональные проекты Кировской области, релизуемые вне рамок национальных проектов 06U0000000 000 24079,149 

Поддержка местных инициатив в Кировской области 06U0F00000 000 24079,149 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

06U0F15000 000 16554,678 

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Капитальный ремонт автомобильной дороги, ул. Мира, с. Обухово" 

06U0F15171 000 1643,418 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F15171 200 1643,418 

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Ремонт дороги в щебеночном исполнении по улицам, д. Первый Ластик" 

06U0F15173 000 364 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F15173 200 364 

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Капитальный ремонт дороги в щебеночном исполнении от д. Второй Ластик до 

Семеновского кладбища" 

06U0F15174 000 1580 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F15174 200 1580 

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Капитальный ремонт участка дороги (въезд) в д. Пекшиково Пижанского 

муниципального округа Кировской области" 

06U0F15175 000 204,515 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F15175 200 204,515 

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Ремонт участков дорожного полотна в щебеночном исполнении от автодороги Пижанка-

Казаково, дер. Озеро" 

06U0F15177 000 218,261 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F15177 200 218,261 

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Капитальный ремонт дороги в щебеночном исполнении по ул. Школьная от д. 38 

протяженностью 200 метров, по ул. Новая от д. 16 протяженностью 200 метров, с. Соломино" 

06U0F15179 000 991,598 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F15179 200 991,598 

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Ремонт участка автомобильной дороги, дер. Большое Безруково" 

06U0F1517D 000 211,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F1517D 200 211,7 

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Советская, дер. Русская Шуйма" 

06U0F1517E 000 469,181 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F1517E 200 469,181 

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Ремонт участка дороги по улице Советская, дер. Безводное" 

06U0F1517F 000 1332,773 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F1517F 200 1332,773 

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Ремонт щебеночной дороги д. Пайгишево" 

06U0F1517J 000 3809,746 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F1517J 200 3809,746 

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Ремонт автомобильной дороги дер. Нижняя" 

06U0F1517L 000 1652,787 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F1517L 200 1652,787 

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Северная 

д. Мари-Ошаево Пижанского муниципального округа Кировской области" 

06U0F1517N 000 2672,379 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F1517N 200 2672,379 

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Капитальный ремонт автомобильной дороги направлением Советск-Яранск - дер. 

Ятманово" 

06U0F1517Q 000 1404,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F1517Q 200 1404,32 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 06U0FS5000 000 7524,471 

Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный ремонт автомобильной дороги ул. Мира, с. 

Обухово" 

06U0FS5171 000 1080,252 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS5171 200 1080,252 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт дороги в щебеночном исполнении по улицам, д. Первый 

Ластик" 

06U0FS5173 000 156,608 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS5173 200 156,608 

Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный ремонт дороги в щебеночном исполнении от д. 

Второй Ластик до Семеновского кладбища" 

06U0FS5174 000 685,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS5174 200 685,88 



 
Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный ремонт участка дороги (въезд) в д. Пекшиково 

Пижанского муниципального округа Кировской области" 

06U0FS5175 000 87,649 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS5175 200 87,649 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт участков дорожного полотна в щебеночном исполнении 

от автодороги Пижанка-Казаково, дер. Озеро" 

06U0FS5177 000 93,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS5177 200 93,54 

Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный ремонт дороги в щебёночном исполнении по ул. 

Школьная от д. 38 протяжённостью 200 метров, по ул. Новая от д. 16 протяжённостью 200 метров, с. 

Соломино" 

06U0FS5179 000 418,369 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS5179 200 418,369 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт участка автомобильной дороги, дер. Большое Безруково" 06U0FS517D 000 105,014 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS517D 200 105,014 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Советская, дер. 

Русская Шуйма" 

06U0FS517E 000 215,364 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS517E 200 215,364 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт участка дороги по улице Советская, дер. Безводное" 06U0FS517F 000 585,474 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS517F 200 585,474 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт щебеночной дороги д. Пайгишево" 06U0FS517J 000 944,449 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS517J 200 944,449 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт автомобильной дороги дер. Нижняя" 06U0FS517L 000 928,105 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS517L 200 928,105 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 

значения по ул. Северная д. Мари-Ошаево Пижанского муниципального округа Кировской области" 

06U0FS517N 000 1500,645 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS517N 200 1500,645 

Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный ремонт автомобильной дороги направлением 

Советск-Яранск - дер. Ятманово" 

06U0FS517Q 000 723,122 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS517Q 200 723,122 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3200000000 000 599,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 3200001000 000 599,3 

Дума Пижанского муниципального округа 3200001060 000 20 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 320000106В 000 20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

320000106В 100 20 

Контрольно-счётная комиссия Пижанского муниципального округа 3200001080 000 579,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 320000108А 000 247,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

320000108А 100 247,9 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 320000108В 000 331,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

320000108В 100 331,4 

   
Приложение №7    

Приложение 8    
к решению 

Думы 

Пижанского    
муниципального 

округа    
от 15.12.2023 № 

19/275 

Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пижанского муниципального округа Кировской области 

и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на 2026 год 

Наименование расхода 
Целевая 

статья 

 Вид 

расхода 

Плановый 

период 

2025 год 2026 год  

1 2 3 4 5 

Всего расходов 0000000000 000 460658,93 374315,28 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

муниципального управления" 

0100000000 000 72907,43 69253,63 



 
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0100001000 000 37168 37328,2 

Глава муниципального образования 0100001010 000 1610,2 1610,2 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 010000101В 000 1610,2 1610,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

010000101В 100 1610,2 1610,2 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0100001030 000 35557,8 35718 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 010000103А 000 20813,9 21392,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

010000103А 100 18507,9 19026,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 010000103А 200 2146 2206,2 

Иные бюджетные ассигнования 010000103А 800 160 160 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета на софинансирование 010000103Б 000 865,7 888,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

010000103Б 100 865,7 888,9 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 010000103В 000 13878,2 13436,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

010000103В 100 10718,2 10176,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 010000103В 200 3000 3100 

Иные бюджетные ассигнования 010000103В 800 160 160 

Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 0100003000 000 4638,8 4638,8 

Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов местного 

самоуправления 

0100003010 000 4638,8 4638,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0100003010 100 4638,8 4638,8 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 11642,422 8681,922 

Управление муниципальным имуществом 0100004010 000 320 320 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004010 200 320 320 

Содержание муниципального имущества 0100004020 000 2000 2100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004020 200 2000 2100 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 0100004030 000 60 60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004030 200 60 60 

Мероприятия по развитию информационного общества 0100004040 000 3 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004040 200 3 3 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 0100004050 000 47 47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0100004050 100 30,5 30,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004050 200 16,5 16,5 

Мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ среди населения 0100004060 000 6 6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004060 200 6 6 

Мероприятия по энергосбережению 0100004090 000 80 80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004090 200 80 80 

Поддержка мероприятий для инвалидов 0100004110 000 3 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004110 200 3 3 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 0100004120 000 960 960 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004120 200 960 960 

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 0100004130 000 200 200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004130 200 200 200 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0100004140 000 150 150 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004140 200 150 150 

Уличное освещение 0100004150 000 3500 2600 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004150 200 3500 2600 



 
Организация и содержание мест захоронения 0100004160 000 200 200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004160 200 200 200 

Мероприятия по благоустройству 0100004170 000 2649,322 488,822 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004170 200 2649,322 488,822 

Мероприятия по развитию кадровой политики 0100004210 000 5 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004210 200 5 5 

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 0100004220 000 5 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004220 200 5 5 

Природоохранные мероприятия за счет средств от экологических платежей 0100004300 000 484,1 484,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004300 200 484,1 484,1 

Мероприятия по антитеррористической защищённости 0100004370 000 970 970 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004370 200 960 960 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0100004370 600 10 10 

Обслуживание муниципального долга 0100006000 000 110 110 

Обслуживание государственного долга Российской Федерации 0100006000 700 110 110 

Резервные фонды 0100007000 000 200 200 

Резервный фонд администрации Пижанского муниципального округа 0100007010 000 200 200 

Иные бюджетные ассигнования 0100007010 800 200 200 

Доплаты к пенсиям 0100008000 000 4634 4634 

Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы 

0100008010 000 4634 4634 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100008010 300 4634 4634 

Обеспечение мер по безопасности жизнедеятельности населения 0100011000 000 1601,8 1601,8 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 0100011010 000 1601,8 1601,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0100011010 100 1551,8 1551,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100011010 200 50 50 

Обеспечение первичных мер пожарной безовасности 0100012000 000 4792,4 4792,4 

Содержание муниципальной пожарной службы 0100012010 000 4792,4 4792,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0100012010 100 4592,4 4592,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100012010 200 200 200 

Другие вопросы органов местного самоуправления 0100013000 000 106,7 106,7 

Общегосударственные мероприятия 0100013010 000 106,7 106,7 

Иные бюджетные ассигнования 0100013010 800 106,7 106,7 

Комплекс процессных мероприятий 01Q0000000 000 7003,206 6149,706 

Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

01Q0300000 000 588 588 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении 

ими переданных государственных полномочий Кировской области 

01Q0316000 000 588 588 

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 01Q0316040 000 588 588 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01Q0316040 100 490 490 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q0316040 200 98 98 

Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация государственной 

национальной политики Российской Федерации в Кировской области 

01Q1400000 000 86,606 86,606 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

01Q1415000 000 85,74 85,74 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 01Q1415560 000 85,74 85,74 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q1415560 200 85,74 85,74 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01Q14S5000 000 0,866 0,866 



 
Подготовка и повышение квалификации 01Q14S5560 000 0,866 0,866 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q14S5560 200 0,866 0,866 

Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской области 01Q2000000 000 1302,6 1371,4 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении 

ими переданных государственных полномочий Кировской области 

01Q2016000 000 554 554 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 01Q2016050 000 2 2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q2016050 200 2 2 

Создание в муниципальных районах, муниципальных округах, городских округах комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и организация их деятельности в сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несоршеннолетних, включая административную юрисдикцию 

01Q2016060 000 552 552 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01Q2016060 100 504,5 504,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q2016060 200 47,5 47,5 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

01Q2051180 000 748,6 817,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

01Q2051180 100 748,6 817,4 

Содержание скотомогильников и ликвидация закрытых скотомогильников 01Q4100000 000 2138 38 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении 

ими переданных государственных полномочий Кировской области 

01Q4116000 000 2138 38 

Защита населения от болезней, общих для человека и животных 01Q4116070 000 2138 38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q4116070 200 2138 38 

Создание условий для формирования актуальной налоговой базы 01Q4400000 000 2886,6 4050 

Проведение комплексных кадастровых работ 01Q44L5110 000 2886,6 4050 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q44L5110 200 2886,6 4050 

Обеспечение верховенства закона и защиты прав и свобод человека и гражданина 01Q5600000 000 1,4 15,7 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

01Q5651200 000 1,4 15,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q5651200 200 1,4 15,7 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок национальных проектов 01U0000000 000 1010,102 1010,102 

Развитие отраслей агропромышленного комплекса Кировской области 01U0600000 000 1010,102 1010,102 

Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ 01U06L5990 000 1010,102 1010,102 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U06L5990 200 1010,102 1010,102 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 0200000000 000 179011,42 180887,92 

Руководство и управление в сфере установленных функций 0200001000 000 1003,3 1003,3 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0200001030 000 1003,3 1003,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000103В 000 1003,3 1003,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000103В 100 995,3 995,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000103В 200 8 8 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0200002000 000 91825 93230,4 

Централизованная бухгалтерия учреждений образования 0200002120 000 7848,4 7852,4 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000212В 000 7848,4 7852,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000212В 100 7131,9 7131,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000212В 200 716 720 

Иные бюджетные ассигнования 020000212В 800 0,5 0,5 

Детские дошкольные учреждения 0200002140 000 16976,4 17160,8 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000214А 000 5643 5830 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000214А 100 4343 4530 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000214А 200 1000 1000 



 
Иные бюджетные ассигнования 020000214А 800 300 300 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000214В 000 11333,4 11330,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000214В 100 3395,5 3208,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000214В 200 7848,4 8032,8 

Иные бюджетные ассигнования 020000214В 800 89,5 89,5 

Начальные, основные и средние школы 0200002150 000 35190,2 36099,2 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000215А 000 11856,9 12265,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000215А 200 11803,9 12212,7 

Иные бюджетные ассигнования 020000215А 800 53 53 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000215В 000 23333,3 23833,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000215В 100 6800,4 6800,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000215В 200 16133,9 16634,1 

Иные бюджетные ассигнования 020000215В 800 399 399 

Учреждения, осуществляющие обеспечение ресурсного сопровождения учебного процесса 0200002170 000 6636,8 6658,8 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000217А 000 0 327,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000217А 100 0 327,5 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000217В 000 6636,8 6331,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000217В 100 5022 4694,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000217В 200 1573,3 1595,3 

Иные бюджетные ассигнования 020000217В 800 41,5 41,5 

Организации дополнительного образования 0200002190 000 25173,2 25459,2 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000219А 000 18535,2 18535,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000219А 100 16187,9 16187,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000219А 200 1244,3 1244,3 

Иные бюджетные ассигнования 020000219А 800 1103 1103 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000219В 000 6638 6924 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020000219В 100 10 10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000219В 200 6474 6760 

Иные бюджетные ассигнования 020000219В 800 154 154 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200004000 000 1261,5 1261,5 

Предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям 0200004240 000 635,5 635,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0200004240 600 635,5 635,5 

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 0200004250 000 626 626 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

0200004250 100 200 200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200004250 200 426 426 

Выплаты отдельным категориям граждан 0200009000 000 20 20 

Ежемесячная денежная компенсация стоимости двухразового питания обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в случае обучения их на дому 

0200009010 000 20 20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200009010 300 20 20 

Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 020E000000 000 552,5 701,6 

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" 020EВ00000 000 552,5 701,6 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в образовательных организациях 

020EВ51790 000 552,5 701,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

020EВ51790 100 552,5 701,6 



 
Комплекс процессных мероприятий 02Q0000000 000 84349,12 84671,12 

Обеспечение функционирования системы общего образования 02Q0200000 000 74540 74540 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении 

ими переданных государственных полномочий Кировской области 

02Q0216000 000 623,5 623,5 

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования 

02Q0216130 000 590 590 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q0216130 200 17,2 17,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02Q0216130 300 572,8 572,8 

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении указанной государственной итоговой 

аттестации 

02Q0216170 000 33,5 33,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

02Q0216170 100 33,5 33,5 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 02Q0217000 000 68559,6 68559,6 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего  и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 

02Q0217010 000 56763 56763 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

02Q0217010 100 56233 56233 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q0217010 200 530 530 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

02Q0217140 000 11796,6 11796,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

02Q0217140 100 11627,6 11627,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q0217140 200 169 169 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего 

общего образования 

02Q02L3030 000 3984,1 3984,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

02Q02L3030 100 3984,1 3984,1 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях 

02Q02L3040 000 1372,8 1372,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q02L3040 200 1372,8 1372,8 

Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

02Q0300000 000 3099 3099 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении 

ими переданных государственных полномочий Кировской области 

02Q0316000 000 3099 3099 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и начисление и выплата ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным родителям, а также предоставление лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихсся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного 

родителя, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях, полного годарственного обеспечения 

02Q0316080 000 3099 3099 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q0316080 200 61 61 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02Q0316080 300 3038 3038 

Обеспечение условий для развития кадрового потенциала системы образования 02Q0600000 000 6585 6907 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, установленной абзацем первым 

части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в Кировской области", с учетом положений части 3 

статьи 17 указанного закона 

02Q0616140 000 6585 6907 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

02Q0616140 100 6545 6867 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q0616140 200 40 40 

Совершенствование отдыха и оздоровления детей 02Q2500000 000 125,12 125,12 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

02Q2515000 000 123,42 123,42 



 
Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием 

02Q2515060 000 123,42 123,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q2515060 200 123,42 123,42 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 02Q25S5000 000 1,7 1,7 

Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием 02Q25S5060 000 1,7 1,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q25S5060 200 1,7 1,7 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, 

молодёжной политики, физкультуры и спорта" 

0300000000 000 61894,73 63498,03 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправленя 0300001000 000 3225,5 3225,5 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0300001030 000 3225,5 3225,5 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000103В 000 3225,5 3225,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

030000103В 100 3195,5 3195,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000103В 200 30 30 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0300002000 000 57249,7 58840 

Центр по обеспечению деятельности учреждений Управления культуры 0300002130 000 9133,4 9135,5 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000213В 000 9133,4 9135,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

030000213В 100 8092,3 8092,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000213В 200 1034,6 1036,7 

Иные бюджетные ассигнования 030000213В 800 6,5 6,5 

Организации дополнительного образования 0300002190 000 3914,4 3956,4 

Реализация расходных обязательств за счет средств местного бюджета 030000219В 000 3914,4 3956,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

030000219В 100 2671,6 2671,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000219В 200 1242,8 1284,8 

Дома культуры и другие учреждения культурного досуга 0300002240 000 28034,1 29475,5 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 030000224А 000 21866,1 22557,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 030000224А 600 21866,1 22557,9 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000224В 000 6168 6917,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 030000224В 600 6168 6917,6 

Музеи 0300002250 000 1493,5 1507,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000225В 000 1493,5 1507,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

030000225В 100 1032,6 1032,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000225В 200 460,9 474,7 

Библиотеки 0300002260 000 14674,3 14765,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 030000226А 000 3000 3000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

030000226А 100 3000 3000 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000226В 000 11674,3 11765,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

030000226В 100 8580,5 8580,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000226В 200 3048,8 3139,8 

Иные бюджетные ассигнования 030000226В 800 45 45 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 220 220 

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 0300004080 000 150 150 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004080 200 150 150 

Мероприятия в сфере молодёжной политики 0300004100 000 70 70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004100 200 70 70 

Комплекс процессных мероприятий 03Q0000000 000 1199,53 1212,53 



 
Обеспечение условий для развития кадрового потенциала системы образования 03Q0600000 000 219 230 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении 

ими переданных государственных полномочий Кировской области 

03Q0616000 000 219 230 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры социальной поддержки, установленной абзацем первым 

части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в Кировской области", с учетом положений части 3 

статьи 17 указанного закона 

03Q0616140 000 219 230 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

03Q0616140 100 218 229 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Q0616140 200 1 1 

Создание условий для развития сферы культуры 03Q0800000 000 119 121 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении 

ими переданных государственных полномочий Кировской области 

03Q0816000 000 44,2 44,2 

Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов 03Q0816010 000 44,2 44,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Q0816010 200 44,2 44,2 

Поддержка отрасли культуры 03Q08L5190 000 74,8 76,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Q08L5190 200 74,8 76,8 

Предоставление мер социальной поддержки гражданам 03Q1000000 000 502 502 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении 

ими переданных государственных полномочий Кировской области 

03Q1016000 000 502 502 

Выплата отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в 

сельских населенных пунктах или поселках городского типа области, частичной компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты 

03Q1016120 000 502 502 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

03Q1016120 100 221,2 221,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03Q1016120 600 280,8 280,8 

Обеспечение жилыми помещениями лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 03Q5300000 000 359,53 359,53 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 03Q53L4970 000 359,53 359,53 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03Q53L4970 300 359,53 359,53 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Управление 

муниципальными финансами" 

0400000000 000 15548,9 21985,9 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0400001000 000 9443,9 9443,9 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0400001030 000 9443,9 9443,9 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 040000103А 000 3729 3832,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

040000103А 100 3729 3832,7 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 040000103В 000 5714,9 5611,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

040000103В 100 4784,9 4681,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040000103В 200 930 930 

Условно утверждаемые расходы 0400088000 000 6105 12542 

Иные бюджетные ассигнования 0400088000 800 6105 12542 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие 

агропромышленого комплекса и сельских территорий" 

0500000000 000 1939 1939 

Комплекс процессных мероприятий 05Q0000000 000 1199 1199 

Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса 05Q3800000 000 1199 1199 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении 

ими переданных государственных полномочий Кировской области 

05Q3816000 000 1199 1199 

Поддержка сельскохозяйственного производства 05Q3816020 000 1199 1199 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

05Q3816020 100 1137 1137 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05Q3816020 200 62 62 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок национальных проектов 05U0000000 000 740 740 

Комплексное развитие сельских территорий Кировской области 05U0700000 000 740 740 



 
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

05U0715000 000 732,6 732,6 

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 05U0715120 000 732,6 732,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05U0715120 200 732,6 732,6 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 05U07S5000 000 7,4 7,4 

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 05U07S5120 000 7,4 7,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05U07S5120 200 7,4 7,4 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие транспортной 

системы" 

0600000000 000 128778,15 36171,5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600004000 000 11820,57 12295,5 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 0600004190 000 10820,57 11295,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004190 200 10820,57 11295,5 

Мероприятия в сфере автомобильного транспорта 0600004200 000 1000 1000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004200 200 1000 1000 

Комплекс процессных мероприятий 06Q0000000 000 85194,1 23876 

Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах 06Q2800000 000 85194,1 23876 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 

06Q2815000 000 84882 23637 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 06Q2815080 000 24882 23637 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Q2815080 200 24882 23637 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым 

покрытием 

06Q2815550 000 60000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Q2815550 200 60000 0 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 06Q28S5000 000 312,1 239 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 06Q28S5080 000 252 239 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Q28S5080 200 252 239 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием 06Q28S5550 000 60,1 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Q28S5550 200 60,1 0 

Региональные проекты Кировской области, релизуемые вне рамок национальных проектов 06U0000000 000 31763,48 0 

Комплексное развитие сельских территорий Кировской области 06U0700000 000 31763,48 0 

Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях 06U07L3720 000 31763,48 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U07L3720 200 31763,48 0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3200000000 000 579,3 579,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 3200001000 000 579,3 579,3 

Контрольно-счётная комиссия Пижанского муниципального округа 3200001080 000 579,3 579,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 320000108А 000 253,7 260,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

320000108А 100 253,7 260,8 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 320000108В 000 325,6 318,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

320000108В 100 325,6 318,5 

    
Приложение № 

8 

    
Приложение 9 

    
к решению 

Думы 

Пижанского  
    

муниципального 

округа 

    
от 15.12.2023 № 

19/275 

       



 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Пижанского муниципального округа на 2024 год 

       

Наименование расхода 

Код главного 

распорядителя 

средств бюджета 

муниципального 

округа 

Раздел Подраздел Целевая статья 
Вид 

расхода 
Сумма (тыс. рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 496896,706 

Муниципальное учреждение Управление культуры 

Пижанского муниципального округа Кировской области 902 00 00 0000000000 000 80169,33 

Общегосударственные вопросы 902 01 00 0000000000 000 44,2 

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 0000000000 000 44,2 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта" 902 01 13 0300000000 000 44,2 

Комплекс процессных мероприятий 902 01 13 03Q0000000 000 44,2 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 902 01 13 03Q0016000 000 0 

Хранение, комплектование, учет и использование архивных 

документов 902 01 13 03Q0016010 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 03Q0016010 200 0 

Создание условий для развития сферы культуры 902 01 13 03Q0800000 000 44,2 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 902 01 13 03Q0816000 000 44,2 

Хранение, комплектование, учет и использование архивных 

документов 902 01 13 03Q0816010 000 44,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 03Q0816010 200 44,2 

Образование 902 07 00 0000000000 000 5990,62 

Дополнительное образование детей 902 07 03 0000000000 000 4311,4 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 902 07 03 0100000000 000 21,31 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 07 03 0100004000 000 21,31 

Мероприятия по антитеррористической защищённости 902 07 03 0100004370 000 21,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 03 0100004370 200 21,31 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта" 902 07 03 0300000000 000 4290,09 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 902 07 03 0300002000 000 4290,09 

Организации дополнительного образования 902 07 03 0300002190 000 4290,09 

Реализация расходных обязательств за счет средств областного 

бюджета 902 07 03 030000219A 000 140,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 07 03 030000219A 100 140,6 

Реализация расходных обязательств за счет средств местного 

бюджета 902 07 03 030000219В 000 4149,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 07 03 030000219В 100 2671,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 03 030000219В 200 1477,89 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 902 07 05 0000000000 000 4,5 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта" 902 07 05 0300000000 000 4,5 

Комплекс процессных мероприятий 902 07 05 03Q0000000 000 4,5 

Повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления и реализация государственной национальной 

политики Российской Федерации в Кировской области 902 07 05 03Q1400000 000 4,5 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 902 07 05 03Q1415000 000 4,455 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих 902 07 05 03Q1415560 000 4,455 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 05 03Q1415560 200 4,455 



 
Софинансирование к областным средствам из местного 

бюджета 902 07 05 03Q14S5000 000 0,045 

Подготовка и повышение квалификации 902 07 05 03Q14S5560 000 0,045 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 05 03Q14S5560 200 0,045 

Молодежная политика 902 07 07 0000000000 000 1674,72 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта" 902 07 07 0300000000 000 1674,72 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 07 07 0300004000 000 193 

Мероприятия в сфере молодёжной политики 902 07 07 0300004100 000 193 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 07 0300004100 200 193 

Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 902 07 07 030E000000 000 1481,72 

Федеральный проект "Развитие системы поддержки молодёжи 

("Молодёжь России")" 902 07 07 030EГ00000 000 1481,72 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 902 07 07 030EГ15000 000 1382,92 

Создание и развитие молодёжных пространств 902 07 07 030EГ15090 000 1382,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 07 030EГ15090 200 1382,92 

Софинансирование к областным средствам из местного 

бюджета 902 07 07 030EГS5000 000 98,8 

Создание и развитие молодёжных пространств 902 07 07 030EГS5090 000 98,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 07 030EГS5090 200 98,8 

Культура, кинематография 902 08 00 0000000000 000 73278,51 

Культура 902 08 01 0000000000 000 60911,55 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 902 08 01 0100000000 000 317,76 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 08 01 0100004000 000 317,76 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовершенолетних 902 08 01 0100004050 000 1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 08 01 0100004050 200 1 

Мероприятия по антитеррористической защищённости 902 08 01 0100004370 000 316,76 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 08 01 0100004370 200 69,06 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 08 01 0100004370 600 247,7 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта" 902 08 01 0300000000 000 60593,79 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 902 08 01 0300002000 000 49837,64 

Дома культуры и другие учреждения культурного досуга 902 08 01 0300002240 000 31397,4 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного 

бюджета 902 08 01 030000224А 000 22570,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 08 01 030000224А 600 22570,4 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного 

бюджета 902 08 01 030000224В 000 8827 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 08 01 030000224В 600 8827 

Музеи 902 08 01 0300002250 000 1760,24 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного 

бюджета 902 08 01 030000225В 000 1760,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 08 01 030000225В 100 1032,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 08 01 030000225В 200 727,64 

Библиотеки 902 08 01 0300002260 000 16680 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного 

бюджета 902 08 01 030000226А 000 4000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 08 01 030000226А 100 4000 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного 

бюджета 902 08 01 030000226В 000 12680 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 08 01 030000226В 100 8580,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 08 01 030000226В 200 4054,5 

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000226В 800 45 



 
Реализация мероприятий национального проекта "Культура" 902 08 01 030A000000 000 9200,85 

Федеральный проект "Культурная среда" 902 08 01 030A100000 000 9200,85 

Государственная поддержка отрасли культуры 902 08 01 030A155190 000 5047,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 08 01 030A155190 600 5047,8 

Государственная поддержка отрасли культуры 902 08 01 030A1А5190 000 4153,05 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 08 01 030A1А5190 600 4153,05 

Комплекс процессных мероприятий 902 08 01 03Q0000000 000 1555,3 

Создание условий для развития сферы культуры 902 08 01 03Q0800000 000 1555,3 

Поддержка отрасли культуры 902 08 01 03Q08L5190 000 74,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 08 01 03Q08L5190 200 74,7 

Развитие и укрепление материально-технической базы домов 

культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 902 08 01 03Q08А4670 000 1480,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 08 01 03Q08А4670 600 1480,6 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04 0000000000 000 12366,96 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта" 902 08 04 0300000000 000 12366,96 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправленя 902 08 04 0300001000 000 3235,46 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального 

образования 902 08 04 0300001030 000 3235,46 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного 

бюджета 902 08 04 030000103В 000 3235,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 08 04 030000103В 100 3195,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 08 04 030000103В 200 39,96 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 902 08 04 0300002000 000 9131,5 

Центр по обеспечению деятельности учреждений Управления 

культуры 902 08 04 0300002130 000 9131,5 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного 

бюджета 902 08 04 030000213В 000 9131,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 08 04 030000213В 100 8092,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 08 04 030000213В 200 1032,7 

Иные бюджетные ассигнования 902 08 04 030000213В 800 6,5 

Социальная политика 902 10 00 0000000000 000 706 

Социальное обеспечение населения 902 10 03 0000000000 000 706 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта" 902 10 03 0300000000 000 706 

Комплекс процессных мероприятий 902 10 03 03Q0000000 000 706 

Обеспечение условий для развития кадрового потенциала 

системы образования 902 10 03 03Q0600000 000 204 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 902 10 03 03Q0616000 000 204 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры 

социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1 

статьи 15 Закона Кировской области Об образовании в 

Кировской области, с учетом положений части 3 статьи 17 

указанного закона 902 10 03 03Q0616140 000 204 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 10 03 03Q0616140 100 203 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 10 03 03Q0616140 200 1 

Предоставление мер социальной поддержки гражданам 902 10 03 03Q1000000 000 502 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 902 10 03 03Q1016000 000 502 

Выплата отдельным категориям специалистов, рабатающих в 

муниципальных учреждениях и проживающих в сельских 

населённых пунктах или посёлках городского типа области, 

частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты 902 10 03 03Q1016120 000 502 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 902 10 03 03Q1016120 100 221,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 10 03 03Q1016120 600 280,8 

Физическая культура и спорт 902 11 00 0000000000 000 150 

Массовый спорт 902 11 02 0000000000 000 150 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта" 902 11 02 0300000000 000 150 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 11 02 0300004000 000 150 

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 902 11 02 0300004080 000 150 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 11 02 0300004080 200 150 

Управление образования Пижанского муниципального округа 

Кировской области 903 00 00 0000000000 000 186988,94 

Образование 903 07 00 0000000000 000 162287,54 

Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 29283,7 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 903 07 01 0100000000 000 160 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 01 0100004000 000 160 

Мероприятия по антитеррористической защищённости 903 07 01 0100004370 000 160 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 01 0100004370 200 160 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие образования" 903 07 01 0200000000 000 29123,7 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 903 07 01 0200002000 000 17201,1 

Детские дошкольные учреждения 903 07 01 0200002140 000 17201,1 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного 

бюджета 903 07 01 020000214А 000 5221 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 01 020000214А 100 3921 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 01 020000214А 200 1000 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000214А 800 300 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного 

бюджета 903 07 01 020000214В 000 11980,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 01 020000214В 100 3817,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 01 020000214В 200 8073,1 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000214В 800 89,5 

Комплекс процессных мероприятий 903 07 01 02Q0000000 000 11922,6 

Обеспечение функционирования системы общего образования 903 07 01 02Q0200000 000 11922,6 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 01 02Q0217000 000 11922,6 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 903 07 01 02Q0217140 000 11922,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 01 02Q0217140 100 11753,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 01 02Q0217140 200 169 

Общее образование 903 07 02 0000000000 000 106800,315 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 903 07 02 0100000000 000 576,715 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 02 0100004000 000 576,715 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовершенолетних 903 07 02 0100004050 000 16,715 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 02 0100004050 100 16,715 

Мероприятия по антитеррористической защищённости 903 07 02 0100004370 000 560 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 02 0100004370 200 560 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие образования" 903 07 02 0200000000 000 106223,6 



 
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 903 07 02 0200002000 000 42009 

Начальные, основные и средние школы 903 07 02 0200002150 000 42009 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного 

бюджета 903 07 02 020000215А 000 11521,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 02 020000215А 200 11468,7 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000215А 800 53 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного 

бюджета 903 07 02 020000215В 000 30487,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 02 020000215В 100 6821,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 02 020000215В 200 23266,69 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000215В 800 399 

Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 903 07 02 020E000000 000 1158,7 

Федеральный проект "Современная школа" 903 07 02 020E100000 000 606,2 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 903 07 02 020E115000 000 600 

Реализация мероприятий по подготовке образовательного 

пространства в муниципальных общеобразовательных 

организациях, на базе которых создаются центры образования 

естественно-научной и технологической направленности "Точка 

роста" 903 07 02 020E115460 000 600 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 02 020E115460 200 600 

Софинансирование к областным средствам из местного 

бюджета 903 07 02 020E1S5000 000 6,2 

Реализация мероприятий по подготовке образовательного 

пространства в муниципальных общеобразовательных 

организациях, на базе которых создаются центры образования 

естественно-научной и технологической направленности "Точка 

роста" 903 07 02 020E1S5460 000 6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 02 020E1S5460 200 6,2 

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации" 903 07 02 020EВ00000 000 552,5 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в образовательных 

организациях 903 07 02 020EВ51790 000 552,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 02 020EВ51790 100 552,5 

Комплекс процессных мероприятий 903 07 02 02Q0000000 000 62954,8 

Обеспечение функционирования системы общего образования 903 07 02 02Q0200000 000 62954,8 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 903 07 02 02Q0216000 000 33,5 

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, участвующим в проведении 

указанной государственной итоговой аттестации 903 07 02 02Q0216170 000 33,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 02 02Q0216170 100 33,5 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 02 02Q0217000 000 56892,3 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 903 07 02 02Q0217010 000 56817 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 02 02Q0217010 100 56294,434 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 02 02Q0217010 200 522,566 

Предоставление бесплатного горячего питания детям 

участников специальной военной операции 903 07 02 02Q0217480 000 75,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 02 02Q0217480 200 75,3 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 903 07 02 02Q02L3030 000 4646,1 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 02 02Q02L3030 100 4646,1 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 903 07 02 02Q02L3040 000 1382,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 02 02Q02L3040 200 1382,9 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне 

рамок национальных проектов 903 07 02 02U0000000 000 101,1 

Развитие инфраструктуры системы образования Кировской 

области 903 07 02 02U0У00000 000 101,1 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 903 07 02 02U0У15000 000 100 

Реализация мер, направленных на выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе 

эксплуатации, в муниципальных образовательных организациях 903 07 02 02U0У15480 000 100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 02 02U0У15480 200 100 

Софинансирование к областным средствам из местного 

бюджета 903 07 02 02U0УS5000 000 1,1 

Реализация мер, направленных на выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе 

эксплуатации, в муниципальных образовательных организациях 903 07 02 02U0УS5480 000 1,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 02 02U0УS5480 200 1,1 

Дополнительное образование детей 903 07 03 0000000000 000 9986,785 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 903 07 03 0100000000 000 97,285 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 03 0100004000 000 97,285 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовершенолетних 903 07 03 0100004050 000 17,285 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 03 0100004050 100 13,785 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 03 0100004050 200 3,5 

Мероприятия по антитеррористической защищённости 903 07 03 0100004370 000 80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 03 0100004370 200 80 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие образования" 903 07 03 0200000000 000 9889,5 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 903 07 03 0200002000 000 9263,5 

Организации дополнительного образования 903 07 03 0200002190 000 9263,5 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного 

бюджета 903 07 03 020000219А 000 7233,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 03 020000219А 100 5988,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 03 020000219А 200 1244,3 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 020000219А 800 1 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного 

бюджета 903 07 03 020000219В 000 2030,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 03 020000219В 100 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 03 020000219В 200 1967,6 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 020000219В 800 57,5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 03 0200004000 000 626 

Обеспечение персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 903 07 03 0200004250 000 626 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 03 0200004250 100 200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 03 0200004250 200 426 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 903 07 05 0000000000 000 3 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие образования" 903 07 05 0200000000 000 3 

Комплекс процессных мероприятий 903 07 05 02Q0000000 000 3 



 
Повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления и реализация государственной национальной 

политики Российской Федерации в Кировской области 903 07 05 02Q1400000 000 3 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 903 07 05 02Q1415000 000 2,97 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих 903 07 05 02Q1415560 000 2,97 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 05 02Q1415560 200 2,97 

Софинансирование к областным средствам из местного 

бюджета 903 07 05 02Q14S5000 000 0,03 

Подготовка и повышение квалификации 903 07 05 02Q14S5560 000 0,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 05 02Q14S5560 200 0,03 

Другие вопросы в области образования 903 07 09 0000000000 000 16213,74 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 903 07 09 0100000000 000 1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 09 0100004000 000 1 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовершенолетних 903 07 09 0100004050 000 1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 09 0100004050 200 1 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие образования" 903 07 09 0200000000 000 16212,74 

Руководство и управление в сфере установленных функций 903 07 09 0200001000 000 1007,27 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального 

образования 903 07 09 0200001030 000 1007,27 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного 

бюджета 903 07 09 020000103В 000 1007,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 09 020000103В 100 995,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 09 020000103В 200 11,97 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 903 07 09 0200002000 000 14436,7 

Централизованная бухгалтерия учреждений образования 903 07 09 0200002120 000 7841,4 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного 

бюджета 903 07 09 020000212В 000 7841,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 09 020000212В 100 7131,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 09 020000212В 200 709 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 020000212В 800 0,5 

Учреждения, осуществляющие обеспечение ресурсного 

сопровождения учебного процесса 903 07 09 0200002170 000 6595,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного 

бюджета 903 07 09 020000217В 000 6595,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 07 09 020000217В 100 5022 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 09 020000217В 200 1531,8 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 020000217В 800 41,5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 09 0200004000 000 635,5 

Предоставление субсидии социально ориентированным 

некоммерческим организациям 903 07 09 0200004240 000 635,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 09 0200004240 600 635,5 

Комплекс процессных мероприятий 903 07 09 02Q0000000 000 133,27 

Совершенствование отдыха и оздоровления детей 903 07 09 02Q2500000 000 133,27 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 903 07 09 02Q2515000 000 131,57 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных 

муниципальными учреждениями, осуществляющими организацию 

отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным 

пребыванием 903 07 09 02Q2515060 000 131,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 09 02Q2515060 200 131,57 

Софинансирование к областным средствам из местного 

бюджета 903 07 09 02Q25S5000 000 1,7 

Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным 

пребыванием 903 07 09 02Q25S5060 000 1,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 09 02Q25S5060 200 1,7 

Социальная политика 903 10 00 0000000000 000 9834 



 
Социальное обеспечение населения 903 10 03 0000000000 000 6125 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие образования" 903 10 03 0200000000 000 6125 

Комплекс процессных мероприятий 903 10 03 02Q0000000 000 6125 

Обеспечение условий для развития кадрового потенциала 

системы образования 903 10 03 02Q0600000 000 6125 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 903 10 03 02Q0616000 000 6125 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры 

социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1 

статьи 15 Закона Кировской области Об образовании в 

Кировской области, с учетом положений части 3 статьи 17 

указанного закона 903 10 03 02Q0616140 000 6125 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 10 03 02Q0616140 100 6085 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 10 03 02Q0616140 200 40 

Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 3709 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие образования" 903 10 04 0200000000 000 3709 

Выплаты отдельным категориям граждан 903 10 04 0200009000 000 20 

Ежемесячная денежная компенсация стоимости двухразового 

питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

в случае обучения их на дому 903 10 04 0200009010 000 20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 0200009010 300 20 

Комплекс процессных мероприятий 903 10 04 02Q0000000 000 3689 

Обеспечение функционирования системы общего образования 903 10 04 02Q0200000 000 590 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 903 10 04 02Q0216000 000 590 

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 903 10 04 02Q0216130 000 590 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 10 04 02Q0216130 200 17,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 02Q0216130 300 572,8 

Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 903 10 04 02Q0300000 000 3099 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 903 10 04 02Q0316000 000 3099 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в приёмной семье, и 

начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося приёмным родителям, а также предоставление 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лицам потерявшим в период обучения обоих 

родителей или единственного родителя, обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных организациях, полного 

государственного обеспечения 903 10 04 02Q0316080 000 3099 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 10 04 02Q0316080 200 61 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 02Q0316080 300 3038 

Физическая культура и спорт 903 11 00 0000000000 000 14867,4 

Спорт высших достижений 903 11 03 0000000000 000 14867,4 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 903 11 03 0100000000 000 80 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 11 03 0100004000 000 80 

Мероприятия по антитеррористической защищённости 903 11 03 0100004370 000 80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 11 03 0100004370 200 80 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие образования" 903 11 03 0200000000 000 14787,4 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 903 11 03 0200002000 000 14087,4 

Организации дополнительного образования 903 11 03 0200002190 000 14087,4 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного 

бюджета 903 11 03 020000219А 000 9014,7 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 11 03 020000219А 100 7912,7 

Иные бюджетные ассигнования 903 11 03 020000219А 800 1102 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного 

бюджета 903 11 03 020000219В 000 5072,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 11 03 020000219В 100 105 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 11 03 020000219В 200 4771,2 

Иные бюджетные ассигнования 903 11 03 020000219В 800 196,5 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне 

рамок национальных проектов 903 11 03 02U0000000 000 700 

Повышение доступности спортивной инфраструктуры для всех 

категорий населения Кировской области 903 11 03 02U0J00000 000 700 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 11 03 02U0J17000 000 700 

Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта 903 11 03 02U0J17440 000 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 11 03 02U0J17440 100 30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 11 03 02U0J17440 200 670 

Финансовое управление Пижанского муниципального округа 

Кировской области 912 00 00 0000000000 000 9463,5 

Общегосударственные вопросы 912 01 00 0000000000 000 9443,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 912 01 04 0000000000 000 9443,7 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Управление муниципальными финансами" 912 01 04 0400000000 000 9443,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 912 01 04 0400001000 000 9443,7 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального 

образования 912 01 04 0400001030 000 9443,7 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного 

бюджета 912 01 04 040000103А 000 3643,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 912 01 04 040000103А 100 3643,9 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного 

бюджета 912 01 04 040000103В 000 5799,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 912 01 04 040000103В 100 4880,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 912 01 04 040000103В 200 919,4 

Образование 912 07 00 0000000000 000 19,8 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 912 07 05 0000000000 000 19,8 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Управление муниципальными финансами" 912 07 05 0400000000 000 19,8 

Комплекс процессных мероприятий 912 07 05 04Q0000000 000 19,8 

Повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления и реализация государственной национальной 

политики Российской Федерации в Кировской области 912 07 05 04Q1400000 000 19,8 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 912 07 05 04Q1415000 000 19,6 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих 912 07 05 04Q1415560 000 19,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 912 07 05 04Q1415560 200 19,6 

Софинансирование к областным средствам из местного 

бюджета 912 07 05 04Q14S5000 000 0,2 

Подготовка и повышение квалификации 912 07 05 04Q14S5560 000 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 912 07 05 04Q14S5560 200 0,2 

Администрация Пижанского муниципального округа 

Кировской области 936 00 00 0000000000 000 219675,636 

Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000000 000 52611 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 936 01 02 0000000000 000 1610,2 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 01 02 0100000000 000 1610,2 



 
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 936 01 02 0100001000 000 1610,2 

Глава муниципального образования 936 01 02 0100001010 000 1610,2 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного 

бюджета 936 01 02 010000101В 000 1610,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 02 010000101В 100 1610,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 936 01 04 0000000000 000 39645,9 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 01 04 0100000000 000 38446,9 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 936 01 04 0100001000 000 37221,9 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального 

образования 936 01 04 0100001030 000 37221,9 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного 

бюджета 936 01 04 010000103А 000 20339 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 04 010000103А 100 18082,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 04 010000103А 200 2096,7 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 010000103А 800 160 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного 

бюджета на софинансирование 936 01 04 010000103Б 000 847,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 04 010000103Б 100 847,8 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного 

бюджета 936 01 04 010000103В 000 16035,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 04 010000103В 100 11221,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 04 010000103В 200 4653,4 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 010000103В 800 160 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 04 0100004000 000 85 

Мероприятия по энергосбережению 936 01 04 0100004090 000 80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 04 0100004090 200 80 

Мероприятия по развитию кадровой политики 936 01 04 0100004210 000 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 04 0100004210 200 5 

Комплекс процессных мероприятий 936 01 04 01Q0000000 000 1140 

Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 936 01 04 01Q0300000 000 588 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 04 01Q0316000 000 588 

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 01 04 01Q0316040 000 588 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 04 01Q0316040 100 490 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 04 01Q0316040 200 98 

Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную 

службу в Кировской области 936 01 04 01Q2000000 000 552 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 04 01Q2016000 000 552 

Создание в муниципальных районах, муниципальных округах, 

городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав и организация их деятельности в сфере 

профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию 936 01 04 01Q2016060 000 552 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 04 01Q2016060 100 504,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 04 01Q2016060 200 47,5 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие агропромышленого комплекса и 

сельских территорий" 936 01 04 0500000000 000 1199 

Комплекс процессных мероприятий 936 01 04 05Q0000000 000 1199 



 
Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса 936 01 04 05Q3800000 000 1199 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 04 05Q3816000 000 1199 

Поддержка сельскохозяйственного производства 936 01 04 05Q3816020 000 1199 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 04 05Q3816020 100 1137 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 04 05Q3816020 200 62 

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 1,3 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 01 05 0100000000 000 1,3 

Комплекс процессных мероприятий 936 01 05 01Q0000000 000 1,3 

Обеспечение верховенства закона и защиты прав и свобод 

человека и гражданина 936 01 05 01Q5600000 000 1,3 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 936 01 05 01Q5651200 000 1,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 05 01Q5651200 200 1,3 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 936 01 07 0000000000 000 220 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 01 07 0100000000 000 220 

Проведение выборов и референдумов 936 01 07 0100005000 000 220 

Проведение референдумов 936 01 07 0100005020 000 220 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 07 0100005020 200 220 

Резервные фонды 936 01 11 0000000000 000 200 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 01 11 0100000000 000 200 

Резервные фонды 936 01 11 0100007000 000 200 

Резервный фонд администрации Пижанского муниципального 

округа 936 01 11 0100007010 000 200 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 0100007010 800 200 

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 10933,6 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 01 13 0100000000 000 10933,6 

Обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления 936 01 13 0100003000 000 4638,8 

Содержание работников, занимающихся техническим 

обеспечением и обслуживанием органов местного самоуправления 936 01 13 0100003010 000 4638,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 13 0100003010 100 4638,8 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0100004000 000 6116,1 

Управление муниципальным имуществом 936 01 13 0100004010 000 320 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 0100004010 200 320 

Содержание муниципального имущества 936 01 13 0100004020 000 2366,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 0100004020 200 2366,1 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов 936 01 13 0100004030 000 60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 0100004030 200 60 

Мероприятия по развитию информационного общества 936 01 13 0100004040 000 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 0100004040 200 3 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовершенолетних 936 01 13 0100004050 000 11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 0100004050 200 11 

Мероприятия по профилактике употребления психоактивных 

веществ среди населения 936 01 13 0100004060 000 6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 0100004060 200 6 

Мероприятия по ремонту муниципального имущества 936 01 13 0100004320 000 3300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 0100004320 200 3300 

Мероприятия по антитеррористической защищённости 936 01 13 0100004370 000 50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 0100004370 200 50 

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 01 13 0100013000 000 176,7 



 
Общегосударственные мероприятия 936 01 13 0100013010 000 166,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 0100013010 200 60 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0100013010 800 106,7 

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 

бюджета муниципального округа 936 01 13 0100013020 000 10 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0100013020 800 10 

Комплекс процессных мероприятий 936 01 13 01Q0000000 000 2 

Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную 

службу в Кировской области 936 01 13 01Q2000000 000 2 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 13 01Q2016000 000 2 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административных комиссий 936 01 13 01Q2016050 000 2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 01Q2016050 200 2 

Национальная оборона 936 02 00 0000000000 000 977,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 936 02 03 0000000000 000 677,2 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 02 03 0100000000 000 677,2 

Комплекс процессных мероприятий 936 02 03 01Q0000000 000 677,2 

Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную 

службу в Кировской области 936 02 03 01Q2000000 000 677,2 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 

осуществлению первичного воинского учёта органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 936 02 03 01Q2051180 000 677,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 02 03 01Q2051180 100 677,2 

Мобилизационная подготовка экономики 936 02 04 0000000000 000 300 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 02 04 0100000000 000 300 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 02 04 0100004000 000 300 

Мероприятия по мобилизационной подготовке 936 02 04 0100004380 000 300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 02 04 0100004380 200 300 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 936 03 00 0000000000 000 9119,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 936 03 10 0000000000 000 8283,8 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 03 10 0100000000 000 8283,8 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 10 0100004000 000 1612,9 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 936 03 10 0100004120 000 1612,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 03 10 0100004120 200 1612,9 

Обеспечение мер по безопасности жизнедеятельности населения 936 03 10 0100011000 000 1601,8 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 936 03 10 0100011010 000 1601,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 03 10 0100011010 100 1561,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 03 10 0100011010 200 40 

Обеспечение первичных мер пожарной безовасности 936 03 10 0100012000 000 5069,1 

Содержание муниципальной пожарной службы 936 03 10 0100012010 000 5069,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 03 10 0100012010 100 4592,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 03 10 0100012010 200 476,7 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 936 03 14 0000000000 000 836,1 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 03 14 0100000000 000 836,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 14 0100004000 000 836,1 

Мероприятия по оборудованию и содержанию пляжей 936 03 14 0100004360 000 697 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 03 14 0100004360 200 697 



 
Организация деятельности народных дружин 936 03 14 0100004390 000 139,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 03 14 0100004390 100 139,1 

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 101036,734 

Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 000 8512,6 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 04 05 0100000000 000 8438 

Комплекс процессных мероприятий 936 04 05 01Q0000000 000 8438 

Содержание скотомогильников и ликвидация закрытых 

скотомогильников 936 04 05 01Q4100000 000 8438 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 936 04 05 01Q4116000 000 8438 

Защита населения от болезней, общих для человека и животных 936 04 05 01Q4116070 000 8438 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 05 01Q4116070 200 8438 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие агропромышленого комплекса и 

сельских территорий" 936 04 05 0500000000 000 74,6 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне 

рамок национальных проектов 936 04 05 05U0000000 000 74,6 

Развитие отраслей агропромышленного комплекса Кировской 

области 936 04 05 05U0600000 000 74,6 

Возмещение части затрат на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном 

комплексе 936 04 05 05U06R4360 000 74,6 

Акционерное общество "Ижевское" 936 04 05 05U06R4361 000 74,6 

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 05U06R4361 800 74,6 

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 10540 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие транспортной системы" 936 04 08 0600000000 000 10540 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 08 0600004000 000 1560 

Мероприятия в сфере автомобильного транспорта 936 04 08 0600004200 000 1560 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 08 0600004200 200 1560 

Мероприятия, осуществляемые за счет целевых межбюджетных 

трансфертов прошлых лет из областного бюджета 936 04 08 0600089000 000 8980 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 08 0600089000 200 8980 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 80229,032 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие транспортной системы" 936 04 09 0600000000 000 80229,032 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 09 0600004000 000 11495,682 

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 936 04 09 0600004180 000 50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 0600004180 200 50 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 936 04 09 0600004190 000 11445,682 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 0600004190 200 11445,682 

Комплекс процессных мероприятий 936 04 09 06Q0000000 000 44654,201 

Осуществление дорожной деятельности на автомобильных 

дорогах 936 04 09 06Q2800000 000 44654,201 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 936 04 09 06Q2815000 000 44362 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 936 04 09 06Q2815080 000 27214 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06Q2815080 200 27214 

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных 

верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство 

защитных слоев с устранением деформаций и повреждений 

покрытий автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 936 04 09 06Q2815210 000 17148 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06Q2815210 200 17148 

Софинансирование к областным средствам из местного 

бюджета 936 04 09 06Q28S5000 000 292,201 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 936 04 09 06Q28S5080 000 275 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06Q28S5080 200 275 

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных 

верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство 

защитных слоев с устранением деформаций и повреждений 

покрытий автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 936 04 09 06Q28S5210 000 17,201 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 936 04 09 06Q28S5210 200 17,201 



 
(муниципальных) нужд 

Региональные проекты Кировской области, релизуемые вне рамок 

национальных проектов 936 04 09 06U0000000 000 24079,149 

Поддержка местных инициатив в Кировской области 936 04 09 06U0F00000 000 24079,149 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 936 04 09 06U0F15000 000 16554,678 

Инициативный проект по развитию общественной 

инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Капитальный ремонт автомобильной дороги, ул. Мира, 

с. Обухово" 936 04 09 06U0F15171 000 1643,418 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F15171 200 1643,418 

Инициативный проект по развитию общественной 

инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Ремонт дороги в щебеночном исполнении по улицам, д. 

Первый Ластик" 936 04 09 06U0F15173 000 364 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F15173 200 364 

Инициативный проект по развитию общественной 

инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Капитальный ремонт дороги в щебеночном исполнении 

от д. Второй Ластик до Семеновского кладбища" 936 04 09 06U0F15174 000 1580 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F15174 200 1580 

Инициативный проект по развитию общественной 

инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Капитальный ремонт участка дороги (въезд) в д. 

Пекшиково Пижанского муниципального округа Кировской 

области" 936 04 09 06U0F15175 000 204,515 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F15175 200 204,515 

Инициативный проект по развитию общественной 

инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Ремонт участков дорожного полотна в щебеночном 

исполнении от автодороги Пижанка-Казаково, дер. Озеро" 936 04 09 06U0F15177 000 218,261 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F15177 200 218,261 

Инициативный проект по развитию общественной 

инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Капитальный ремонт дороги в щебеночном исполнении 

по ул. Школьная от д. 38 протяженностью 200 метров, по ул. 

Новая от д. 16 протяженностью 200 метров, с. Соломино" 936 04 09 06U0F15179 000 991,598 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F15179 200 991,598 

Инициативный проект по развитию общественной 

инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Ремонт участка автомобильной дороги, дер. Большое 

Безруково" 936 04 09 06U0F1517D 000 211,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F1517D 200 211,7 

Инициативный проект по развитию общественной 

инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Ремонт участка автомобильной дороги по ул. 

Советская, дер. Русская Шуйма" 936 04 09 06U0F1517E 000 469,181 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F1517E 200 469,181 

Инициативный проект по развитию общественной 

инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Ремонт участка дороги по улице Советская, дер. 

Безводное" 936 04 09 06U0F1517F 000 1332,773 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F1517F 200 1332,773 

Инициативный проект по развитию общественной 

инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Ремонт щебеночной дороги д. Пайгишево" 936 04 09 06U0F1517J 000 3809,746 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F1517J 200 3809,746 

Инициативный проект по развитию общественной 

инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Ремонт автомобильной дороги дер. Нижняя" 936 04 09 06U0F1517L 000 1652,787 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F1517L 200 1652,787 

Инициативный проект по развитию общественной 

инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Ремонт автомобильной дороги общего пользования 

местного значения по ул. Северная д. Мари-Ошаево Пижанского 

муниципального округа Кировской области" 936 04 09 06U0F1517N 000 2672,379 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F1517N 200 2672,379 

Инициативный проект по развитию общественной 

инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Капитальный ремонт автомобильной дороги 

направлением Советск-Яранск - дер. Ятманово" 936 04 09 06U0F1517Q 000 1404,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F1517Q 200 1404,32 



 
Софинансирование к областным средствам из местного 

бюджета 936 04 09 06U0FS5000 000 7524,471 

Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный 

ремонт автомобильной дороги ул. Мира, с. Обухово" 936 04 09 06U0FS5171 000 1080,252 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS5171 200 1080,252 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт дороги в 

щебеночном исполнении по улицам, д. Первый Ластик" 936 04 09 06U0FS5173 000 156,608 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS5173 200 156,608 

Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный 

ремонт дороги в щебеночном исполнении от д. Второй Ластик до 

Семеновского кладбища" 936 04 09 06U0FS5174 000 685,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS5174 200 685,88 

Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный 

ремонт участка дороги (въезд) в д. Пекшиково Пижанского 

муниципального округа Кировской области" 936 04 09 06U0FS5175 000 87,649 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS5175 200 87,649 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт участков 

дорожного полотна в щебеночном исполнении от автодороги 

Пижанка-Казаково, дер. Озеро" 936 04 09 06U0FS5177 000 93,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS5177 200 93,54 

Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный 

ремонт дороги в щебёночном исполнении по ул. Школьная от д. 38 

протяжённостью 200 метров, по ул. Новая от д. 16 

протяжённостью 200 метров, с. Соломино" 936 04 09 06U0FS5179 000 418,369 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS5179 200 418,369 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт участка 

автомобильной дороги, дер. Большое Безруково" 936 04 09 06U0FS517D 000 105,014 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS517D 200 105,014 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт участка 

автомобильной дороги по ул. Советская, дер. Русская Шуйма" 936 04 09 06U0FS517E 000 215,364 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS517E 200 215,364 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт участка 

дороги по улице Советская, дер. Безводное" 936 04 09 06U0FS517F 000 585,474 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS517F 200 585,474 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт щебеночной 

дороги д. Пайгишево" 936 04 09 06U0FS517J 000 944,449 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS517J 200 944,449 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт 

автомобильной дороги дер. Нижняя" 936 04 09 06U0FS517L 000 928,105 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS517L 200 928,105 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт 

автомобильной дороги общего пользования местного значения по 

ул. Северная д. Мари-Ошаево Пижанского муниципального округа 

Кировской области" 936 04 09 06U0FS517N 000 1500,645 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS517N 200 1500,645 

Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный 

ремонт автомобильной дороги направлением Советск-Яранск - 

дер. Ятманово" 936 04 09 06U0FS517Q 000 723,122 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS517Q 200 723,122 

Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 0000000000 000 1755,102 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 04 12 0100000000 000 1015,102 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 0100004000 000 5 

Мероприятия по развитию малого и среднего 

предпринимательства 936 04 12 0100004220 000 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 12 0100004220 200 5 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне 

рамок национальных проектов 936 04 12 01U0000000 000 1010,102 

Развитие отраслей агропромышленного комплекса Кировской 

области 936 04 12 01U0600000 000 1010,102 

Подготовка проектов межевания земельных участков и 

проведение кадастровых работ 936 04 12 01U06L5990 000 1010,102 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 12 01U06L5990 200 1010,102 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие агропромышленого комплекса и 

сельских территорий" 936 04 12 0500000000 000 740 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне 

рамок национальных проектов 936 04 12 05U0000000 000 740 

Комплексное развитие сельских территорий Кировской области 936 04 12 05U0700000 000 740 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 936 04 12 05U0715000 000 732,6 



 
Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 936 04 12 05U0715120 000 732,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 12 05U0715120 200 732,6 

Софинансирование к областным средствам из местного 

бюджета 936 04 12 05U07S5000 000 7,4 

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 936 04 12 05U07S5120 000 7,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 12 05U07S5120 200 7,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000000 000 45020,234 

Жилищное хозяйство 936 05 01 0000000000 000 13468,6 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 05 01 0100000000 000 1350 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 0100004000 000 660 

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 936 05 01 0100004130 000 660 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 01 0100004130 200 660 

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 05 01 0100013000 000 690 

Исполнение судебных актов 936 05 01 0100013030 000 690 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 936 05 01 0100013030 400 690 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие агропромышленого комплекса и 

сельских территорий" 936 05 01 0500000000 000 12118,6 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне 

рамок национальных проектов 936 05 01 05U0000000 000 12118,6 

Комплексное развитие сельских территорий Кировской области 936 05 01 05U0700000 000 12118,6 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 936 05 01 05U07L5760 000 12118,6 

Комплексное развитие сельских территорий 936 05 01 05U07L5763 000 12118,6 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 936 05 01 05U07L5763 400 12118,6 

Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 3019,5 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 05 02 0100000000 000 3019,5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 02 0100004000 000 3019,5 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 05 02 0100004140 000 3019,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 02 0100004140 200 1970 

Иные бюджетные ассигнования 936 05 02 0100004140 800 1049,5 

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 28532,134 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 05 03 0100000000 000 28532,134 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 0100004000 000 10050,183 

Уличное освещение 936 05 03 0100004150 000 4502,266 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 0100004150 200 4502,266 

Организация и содержание мест захоронения 936 05 03 0100004160 000 375,299 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 0100004160 200 375,299 

Мероприятия по благоустройству 936 05 03 0100004170 000 5172,618 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 0100004170 200 5172,618 

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 05 03 0100013000 000 106,4 

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 

бюджета муниципального округа 936 05 03 0100013020 000 106,4 

Иные бюджетные ассигнования 936 05 03 0100013020 800 106,4 

Фонд поддержки инициатив населения 936 05 03 0100027000 000 250 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 0100027000 200 250 

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и 

городская среда" 936 05 03 010F000000 000 3850 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 

среды" 936 05 03 010F200000 000 3850 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 936 05 03 010F215000 000 1925 

Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации 

уличного освещения населенных пунктов 936 05 03 010F215370 000 1925 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 010F215370 200 1925 

Софинансирование к областным средствам из местного 

бюджета 936 05 03 010F2S5000 000 1925 



 

Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации 

уличного освещения населенных пунктов 936 05 03 010F2S5370 000 1925 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 010F2S5370 200 1925 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне 

рамок национальных проектов 936 05 03 01U0000000 000 14275,551 

Поддержка местных инициатив в Кировской области 936 05 03 01U0F00000 000 6236,051 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 936 05 03 01U0F15000 000 4246,648 

Инициативный проект по развитию общественной 

инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Благоустройство кладбища с. Сретенское" 936 05 03 01U0F15176 000 715,816 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 01U0F15176 200 715,816 

Инициативный проект по развитию общественной 

инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Благоустройство территории кладбища с. Соломино" 936 05 03 01U0F15178 000 1346,128 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 01U0F15178 200 1346,128 

Инициативный проект по развитию общественной 

инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Благоустройство Макаровского кладбища с 

обустройством площадок и подъездных дорожек к ним, д. 

Макаровка" 936 05 03 01U0F1517A 000 690,476 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 01U0F1517A 200 690,476 

Инициативный проект по развитию общественной 

инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Ремонт системы уличного освещения, д. Щеглята 

(Новые)" 936 05 03 01U0F1517G 000 203,128 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 01U0F1517G 200 203,128 

Инициативный проект по развитию общественной 

инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Строительство детской площадки, с. Воя" 936 05 03 01U0F1517I 000 1291,1 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 936 05 03 01U0F1517I 400 1291,1 

Софинансирование к областным средствам из местного 

бюджета 936 05 03 01U0FS5000 000 1989,403 

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство 

кладбища с. Сретенское" 936 05 03 01U0FS5176 000 306,779 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 01U0FS5176 200 306,779 

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство 

территории кладбища с. Соломино" 936 05 03 01U0FS5178 000 605,757 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 01U0FS5178 200 605,757 

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство 

Макаровского кладбища с обустройством площадок и подъездных 

дорожек к ним, д. Макаровка" 936 05 03 01U0FS517A 000 310,206 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 01U0FS517A 200 310,206 

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт системы 

уличного освещения д. Щеглята (Новые)" 936 05 03 01U0FS517G 000 134,997 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 01U0FS517G 200 134,997 

Поддержка местных инициатив по проекту "Строительство 

детской площадки, с. Воя" 936 05 03 01U0FS517I 000 631,664 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 936 05 03 01U0FS517I 400 631,664 

Сокращение вредного воздействия отходов производства и 

потребления на окружающую среду Кировской области 936 05 03 01U0Ж00000 000 8039,5 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 936 05 03 01U0Ж15000 000 7637,5 

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов 936 05 03 01U0Ж15540 000 7637,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 01U0Ж15540 200 7637,5 

Софинансирование к областным средствам из местного 

бюджета 936 05 03 01U0ЖS5000 000 402 

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов 936 05 03 01U0ЖS5540 000 402 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 01U0ЖS5540 200 402 

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 000 1051,076 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 06 05 0000000000 000 1051,076 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 06 05 0100000000 000 1051,076 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 06 05 0100004000 000 1016,4 

Природоохранные мероприятия за счет средств от 

экологических платежей 936 06 05 0100004300 000 1016,4 



 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 06 05 0100004300 200 1016,4 

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 06 05 0100013000 000 34,676 

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства 

бюджета муниципального округа 936 06 05 0100013020 000 34,676 

Иные бюджетные ассигнования 936 06 05 0100013020 800 34,676 

Образование 936 07 00 0000000000 000 59,31 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 936 07 05 0000000000 000 59,31 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 07 05 0100000000 000 59,31 

Комплекс процессных мероприятий 936 07 05 01Q0000000 000 59,31 

Повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления и реализация государственной национальной 

политики Российской Федерации в Кировской области 936 07 05 01Q1400000 000 59,31 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 936 07 05 01Q1415000 000 58,715 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих 936 07 05 01Q1415560 000 58,715 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 07 05 01Q1415560 200 58,715 

Софинансирование к областным средствам из местного 

бюджета 936 07 05 01Q14S5000 000 0,595 

Подготовка и повышение квалификации 936 07 05 01Q14S5560 000 0,595 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 07 05 01Q14S5560 200 0,595 

Здравоохранение 936 09 00 0000000000 000 400 

Другие вопросы в области здравоохранения 936 09 09 0000000000 000 400 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 09 09 0100000000 000 400 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 09 09 0100004000 000 400 

Мероприятия по созданию условий функционирования первичного 

звена здравоохранения 936 09 09 0100004350 000 400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 09 09 0100004350 200 400 

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000 7094,83 

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 4634 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 10 01 0100000000 000 4634 

Доплаты к пенсиям 936 10 01 0100008000 000 4634 

Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости 

(инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 936 10 01 0100008010 000 4634 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 01 0100008010 300 4634 

Социальное обслуживание населения 936 10 02 0000000000 000 3 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 10 02 0100000000 000 3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 10 02 0100004000 000 3 

Поддержка мероприятий для инвалидов 936 10 02 0100004110 000 3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 10 02 0100004110 200 3 

Социальное обеспечение населения 936 10 03 0000000000 000 1389,3 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 10 03 0100000000 000 1359,3 

Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 03 0100009000 000 1359,3 

Социальная поддержка для членов семей военнослужащих, 

связанная с обеспечением и доставкой твердого топлива 936 10 03 0100009030 000 1359,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 10 03 0100009030 200 1359,3 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие транспортной системы" 936 10 03 0600000000 000 30 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 10 03 0600004000 000 30 

Поддержка автомобильного транспорта по предоставлению 

бесплатного проезда для отдельных категорий граждан на 

автомобильном транспорте общего пользования по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 

Пижанского муниципального округа 936 10 03 0600004310 000 30 

Иные бюджетные ассигнования 936 10 03 0600004310 800 30 

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 1068,53 



 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 10 04 0100000000 000 709 

Комплекс процессных мероприятий 936 10 04 01Q0000000 000 709 

Обеспечение жилыми помещениями лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 936 10 04 01Q5300000 000 709 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 936 10 04 01Q5316000 000 3,5 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с 

Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 936 10 04 01Q5316090 000 3,5 

Расходы по администрированию 936 10 04 01Q5316094 000 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 10 04 01Q5316094 200 3,5 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с 

Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

детей, попавших в сложную жизненнную ситуацию" 936 10 04 01Q53Д0820 000 705,5 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 936 10 04 01Q53Д0820 400 705,5 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта" 936 10 04 0300000000 000 359,53 

Комплекс процессных мероприятий 936 10 04 03Q0000000 000 359,53 

Обеспечение жилыми помещениями лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 936 10 04 03Q5300000 000 359,53 

Реализация мероприятий по обеспечению жильём молодых семей 936 10 04 03Q53L4970 000 359,53 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 04 03Q53L4970 300 359,53 

Физическая культура и спорт 936 11 00 0000000000 000 2195,352 

Массовый спорт 936 11 02 0000000000 000 2195,352 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 11 02 0100000000 000 2195,352 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 11 02 0100004000 000 151,471 

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 936 11 02 0100004080 000 151,471 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 11 02 0100004080 200 151,471 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне 

рамок национальных проектов 936 11 02 01U0000000 000 2043,881 

Поддержка местных инициатив в Кировской области 936 11 02 01U0F00000 000 2043,881 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 936 11 02 01U0F15000 000 1430,717 

Инициативный проект по развитию общественной 

инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Обустройство детской спортивной площадки, д. 

Ахманово" 936 11 02 01U0F15172 000 1430,717 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 11 02 01U0F15172 200 1430,717 

Софинансирование к областным средствам из местного 

бюджета 936 11 02 01U0FS5000 000 613,164 

Поддержка местных инициатив по проекту "Обустройство 

детской спортивной площадки, д. Ахманово" 936 11 02 01U0FS5172 000 613,164 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 11 02 01U0FS5172 200 613,164 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 936 13 00 0000000000 000 110 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 936 13 01 0000000000 000 110 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 13 01 0100000000 000 110 

Обслуживание муниципального долга 936 13 01 0100006000 000 110 

Обслуживание государственного долга Российской Федерации 936 13 01 0100006000 700 110 

Дума Пижанского муниципального округа Кировской области 943 00 00 0000000000 000 20 

Общегосударственные вопросы 943 01 00 0000000000 000 20 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 943 01 03 0000000000 000 20 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 943 01 03 3200000000 000 20 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 943 01 03 3200001000 000 20 



 
Дума Пижанского муниципального округа 943 01 03 3200001060 000 20 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного 

бюджета 943 01 03 320000106В 000 20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 943 01 03 320000106В 100 20 

Контрольно-счетная комиссия Пижанского муниципального 

округа Кировской области 947 00 00 0000000000 000 579,3 

Общегосударственные вопросы 947 01 00 0000000000 000 579,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 947 01 06 0000000000 000 579,3 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 947 01 06 3200000000 000 579,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 947 01 06 3200001000 000 579,3 

Контрольно-счётная комиссия Пижанского муниципального 

округа 947 01 06 3200001080 000 579,3 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного 

бюджета 947 01 06 320000108А 000 247,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 947 01 06 320000108А 100 247,9 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного 

бюджета 947 01 06 320000108В 000 331,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 947 01 06 320000108В 100 331,4 

     

     

     

     

     

     

     

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Пижанского муниципального округа на 2025 год и на 2026 год 

     

Наименование расхода 

Код главного 

распорядителя бюджета 

муниципального округа 

Раздел Подраздел Целевая статья 

1 2 3 4 5 

Всего расходов 000 00 00 0000000000 

Муниципальное учреждение Управление культуры Пижанского 

муниципального округа Кировской области 902 00 00 0000000000 

Общегосударственные вопросы 902 01 00 0000000000 

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта" 902 01 13 0300000000 

Комплекс процессных мероприятий 902 01 13 03Q0000000 

Создание условий для развития сферы культуры 902 01 13 03Q0800000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области 902 01 13 03Q0816000 

Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов 902 01 13 03Q0816010 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 01 13 03Q0816010 

Образование 902 07 00 0000000000 

Дополнительное образование детей 902 07 03 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта" 902 07 03 0300000000 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 07 03 0300002000 

Организации дополнительного образования 902 07 03 0300002190 



 
Реализация расходных обязательств за счет средств местного бюджета 902 07 03 030000219В 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 902 07 03 030000219В 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 03 030000219В 

Молодежная политика 902 07 07 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта" 902 07 07 0300000000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 07 07 0300004000 

Мероприятия в сфере молодёжной политики 902 07 07 0300004100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 07 07 0300004100 

Культура, кинематография 902 08 00 0000000000 

Культура 902 08 01 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 902 08 01 0100000000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 08 01 0100004000 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершенолетних 902 08 01 0100004050 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 08 01 0100004050 

Мероприятия по антитеррористической защищённости 902 08 01 0100004370 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 08 01 0100004370 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 902 08 01 0100004370 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта" 902 08 01 0300000000 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 08 01 0300002000 

Дома культуры и другие учреждения культурного досуга 902 08 01 0300002240 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного 

бюджета 902 08 01 030000224А 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 902 08 01 030000224А 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000224В 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 902 08 01 030000224В 

Музеи 902 08 01 0300002250 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000225В 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 902 08 01 030000225В 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 08 01 030000225В 

Библиотеки 902 08 01 0300002260 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного 

бюджета 902 08 01 030000226А 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 902 08 01 030000226А 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000226В 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 902 08 01 030000226В 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 08 01 030000226В 

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000226В 

Комплекс процессных мероприятий 902 08 01 03Q0000000 

Создание условий для развития сферы культуры 902 08 01 03Q0800000 

Поддержка отрасли культуры 902 08 01 03Q08L5190 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 08 01 03Q08L5190 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта" 902 08 04 0300000000 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправленя 902 08 04 0300001000 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 902 08 04 0300001030 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 04 030000103В 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 902 08 04 030000103В 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 08 04 030000103В 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 08 04 0300002000 

Центр по обеспечению деятельности учреждений Управления культуры 902 08 04 0300002130 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 04 030000213В 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 902 08 04 030000213В 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 08 04 030000213В 

Иные бюджетные ассигнования 902 08 04 030000213В 

Социальная политика 902 10 00 0000000000 

Социальное обеспечение населения 902 10 03 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта" 902 10 03 0300000000 

Комплекс процессных мероприятий 902 10 03 03Q0000000 

Обеспечение условий для развития кадрового потенциала системы 

образования 902 10 03 03Q0600000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области 902 10 03 03Q0616000 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры социальной 

поддержки, установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в Кировской области", с учетом 

положений части 3 статьи 17 указанного закона 902 10 03 03Q0616140 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 902 10 03 03Q0616140 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 10 03 03Q0616140 

Предоставление мер социальной поддержки гражданам 902 10 03 03Q1000000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области 902 10 03 03Q1016000 

Выплата отдельным категориям специалистов, работающих в 

муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа области, частичной компенсации 

расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде 

ежемесячной денежной выплаты 902 10 03 03Q1016120 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 902 10 03 03Q1016120 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 902 10 03 03Q1016120 

Физическая культура и спорт 902 11 00 0000000000 

Массовый спорт 902 11 02 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта" 902 11 02 0300000000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 11 02 0300004000 

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 902 11 02 0300004080 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 11 02 0300004080 

Управление образования Пижанского муниципального округа 

Кировской области 903 00 00 0000000000 

Образование 903 07 00 0000000000 

Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 903 07 01 0100000000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 01 0100004000 

Мероприятия по антитеррористической защищённости 903 07 01 0100004370 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 01 0100004370 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие образования" 903 07 01 0200000000 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 01 0200002000 

Детские дошкольные учреждения 903 07 01 0200002140 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного 

бюджета 903 07 01 020000214А 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 07 01 020000214А 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 01 020000214А 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000214А 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 01 020000214В 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 07 01 020000214В 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 01 020000214В 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000214В 

Комплекс процессных мероприятий 903 07 01 02Q0000000 

Обеспечение функционирования системы общего образования 903 07 01 02Q0200000 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 01 02Q0217000 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 903 07 01 02Q0217140 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 07 01 02Q0217140 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 01 02Q0217140 

Общее образование 903 07 02 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 903 07 02 0100000000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 02 0100004000 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершенолетних 903 07 02 0100004050 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 07 02 0100004050 

Мероприятия по антитеррористической защищённости 903 07 02 0100004370 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 02 0100004370 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие образования" 903 07 02 0200000000 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 02 0200002000 

Начальные, основные и средние школы 903 07 02 0200002150 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного 

бюджета 903 07 02 020000215А 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 02 020000215А 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000215А 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 02 020000215В 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 07 02 020000215В 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 02 020000215В 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000215В 

Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 903 07 02 020E000000 

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации" 903 07 02 020EВ00000 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в образовательных организациях 903 07 02 020EВ51790 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 07 02 020EВ51790 

Комплекс процессных мероприятий 903 07 02 02Q0000000 

Обеспечение функционирования системы общего образования 903 07 02 02Q0200000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области 903 07 02 02Q0216000 

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования 

педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций, участвующим в проведении указанной государственной 

итоговой аттестации 903 07 02 02Q0216170 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 07 02 02Q0216170 

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 02 02Q0217000 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего  и 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 903 07 02 02Q0217010 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 07 02 02Q0217010 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 02 02Q0217010 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы основного 

общего образования, образовательные программы среднего общего 

образования 903 07 02 02Q02L3030 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 07 02 02Q02L3030 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 903 07 02 02Q02L3040 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 02 02Q02L3040 

Дополнительное образование детей 903 07 03 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 903 07 03 0100000000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 03 0100004000 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершенолетних 903 07 03 0100004050 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 07 03 0100004050 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 03 0100004050 

Мероприятия по антитеррористической защищённости 903 07 03 0100004370 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 03 0100004370 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие образования" 903 07 03 0200000000 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 03 0200002000 

Организации дополнительного образования 903 07 03 0200002190 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного 

бюджета 903 07 03 020000219А 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 07 03 020000219А 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 03 020000219А 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 020000219А 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 03 020000219В 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 07 03 020000219В 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 03 020000219В 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 020000219В 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 03 0200004000 

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей 903 07 03 0200004250 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 07 03 0200004250 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 03 0200004250 

Другие вопросы в области образования 903 07 09 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 903 07 09 0100000000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 09 0100004000 



 
Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершенолетних 903 07 09 0100004050 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 09 0100004050 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие образования" 903 07 09 0200000000 

Руководство и управление в сфере установленных функций 903 07 09 0200001000 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 903 07 09 0200001030 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000103В 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 07 09 020000103В 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 09 020000103В 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 09 0200002000 

Централизованная бухгалтерия учреждений образования 903 07 09 0200002120 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000212В 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 07 09 020000212В 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 09 020000212В 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 020000212В 

Учреждения, осуществляющие обеспечение ресурсного сопровождения 

учебного процесса 903 07 09 0200002170 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного 

бюджета 903 07 03 020000217А 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 07 03 020000217А 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000217В 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 07 09 020000217В 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 09 020000217В 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 020000217В 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 09 0200004000 

Предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим 

организациям 903 07 09 0200004240 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 903 07 09 0200004240 

Комплекс процессных мероприятий 903 07 09 02Q0000000 

Совершенствование отдыха и оздоровления детей 903 07 09 02Q2500000 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 903 07 09 02Q2515000 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных 

муниципальными учреждениями, осуществляющими организацию отдыха 

и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием 903 07 09 02Q2515060 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 09 02Q2515060 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 903 07 09 02Q25S5000 

Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием 903 07 09 02Q25S5060 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 07 09 02Q25S5060 

Социальная политика 903 10 00 0000000000 

Социальное обеспечение населения 903 10 03 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие образования" 903 10 03 0200000000 

Комплекс процессных мероприятий 903 10 03 02Q0000000 

Обеспечение условий для развития кадрового потенциала системы 

образования 903 10 03 02Q0600000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области 903 10 03 02Q0616000 

Возмещение расходов, связанных с предоставлением меры социальной 

поддержки, установленной абзацем первым части 1 статьи 15 Закона 

Кировской области "Об образовании в Кировской области", с учетом 

положений части 3 статьи 17 указанного закона 903 10 03 02Q0616140 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 10 03 02Q0616140 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 903 10 03 02Q0616140 



 
(муниципальных) нужд 

Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие образования" 903 10 04 0200000000 

Выплаты отдельным категориям граждан 903 10 04 0200009000 

Ежемесячная денежная компенсация стоимости двухразового питания 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в случае 

обучения их на дому 903 10 04 0200009010 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 0200009010 

Комплекс процессных мероприятий 903 10 04 02Q0000000 

Обеспечение функционирования системы общего образования 903 10 04 02Q0200000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области 903 10 04 02Q0216000 

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 903 10 04 02Q0216130 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 10 04 02Q0216130 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 02Q0216130 

Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 903 10 04 02Q0300000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области 903 10 04 02Q0316000 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье, и начисление и выплата 

ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям, а 

также предоставление лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихсся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период 

обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных организациях, полного 

годарственного обеспечения 903 10 04 02Q0316080 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 10 04 02Q0316080 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 02Q0316080 

Физическая культура и спорт 903 11 00 0000000000 

Спорт высших достижений 903 11 03 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 903 11 03 0100000000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 11 03 0100004000 

Мероприятия по антитеррористической защищённости 903 11 03 0100004370 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 11 03 0100004370 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие образования" 903 11 03 0200000000 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 11 03 0200002000 

Организации дополнительного образования 903 11 03 0200002190 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного 

бюджета 903 11 03 020000219А 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 11 03 020000219А 

Иные бюджетные ассигнования 903 11 03 020000219А 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 11 03 020000219В 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 903 11 03 020000219В 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 903 11 03 020000219В 

Иные бюджетные ассигнования 903 11 03 020000219В 

Финансовое управление Пижанского муниципального округа 

Кировской области 912 00 00 0000000000 

Общегосударственные вопросы 912 01 00 0000000000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 912 01 04 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Управление муниципальными финансами" 912 01 04 0400000000 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 912 01 04 0400001000 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 912 01 04 0400001030 



 
Реализация расходных обязательств за счёт средств областного 

бюджета 912 01 04 040000103А 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 912 01 04 040000103А 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 912 01 04 040000103В 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 912 01 04 040000103В 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 912 01 04 040000103В 

Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Управление муниципальными финансами" 912 01 13 0400000000 

Условно утверждаемые расходы 912 01 13 0400088000 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 13 0400088000 

Администрация Пижанского муниципального округа Кировской 

области 936 00 00 0000000000 

Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000000 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 936 01 02 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 01 02 0100000000 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 936 01 02 0100001000 

Глава муниципального образования 936 01 02 0100001010 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 936 01 02 010000101В 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 936 01 02 010000101В 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 936 01 04 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 01 04 0100000000 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 936 01 04 0100001000 

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 936 01 04 0100001030 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного 

бюджета 936 01 04 010000103А 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 936 01 04 010000103А 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 04 010000103А 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 010000103А 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 

на софинансирование 936 01 04 010000103Б 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 936 01 04 010000103Б 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 936 01 04 010000103В 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 936 01 04 010000103В 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 04 010000103В 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 010000103В 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 04 0100004000 

Мероприятия по энергосбережению 936 01 04 0100004090 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 04 0100004090 

Мероприятия по развитию кадровой политики 936 01 04 0100004210 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 04 0100004210 

Комплекс процессных мероприятий 936 01 04 01Q0000000 

Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 936 01 04 01Q0300000 



 
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области 936 01 04 01Q0316000 

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 01 04 01Q0316040 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 936 01 04 01Q0316040 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 04 01Q0316040 

Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу 

в Кировской области 936 01 04 01Q2000000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области 936 01 04 01Q2016000 

Создание в муниципальных районах, муниципальных округах, городских 

округах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организация их деятельности в сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несоршеннолетних, включая административную 

юрисдикцию 936 01 04 01Q2016060 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 936 01 04 01Q2016060 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 04 01Q2016060 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие агропромышленого комплекса и сельских 

территорий" 936 01 04 0500000000 

Комплекс процессных мероприятий 936 01 04 05Q0000000 

Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса 936 01 04 05Q3800000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области 936 01 04 05Q3816000 

Поддержка сельскохозяйственного производства 936 01 04 05Q3816020 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 936 01 04 05Q3816020 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 04 05Q3816020 

Судебная система 936 01 05 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 01 05 0100000000 

Комплекс процессных мероприятий 936 01 05 01Q0000000 

Обеспечение верховенства закона и защиты прав и свобод человека и 

гражданина 936 01 05 01Q5600000 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 936 01 05 01Q5651200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 05 01Q5651200 

Резервные фонды 936 01 11 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 01 11 0100000000 

Резервные фонды 936 01 11 0100007000 

Резервный фонд администрации Пижанского муниципального округа 936 01 11 0100007010 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 0100007010 

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 01 13 0100000000 

Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 936 01 13 0100003000 

Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и 

обслуживанием органов местного самоуправления 936 01 13 0100003010 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 936 01 13 0100003010 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0100004000 

Управление муниципальным имуществом 936 01 13 0100004010 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 0100004010 

Содержание муниципального имущества 936 01 13 0100004020 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 0100004020 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 

домов 936 01 13 0100004030 



 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 0100004030 

Мероприятия по развитию информационного общества 936 01 13 0100004040 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 0100004040 

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершенолетних 936 01 13 0100004050 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 0100004050 

Мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ 

среди населения 936 01 13 0100004060 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 0100004060 

Мероприятия по антитеррористической защищённости 936 01 13 0100004370 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 0100004370 

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 01 13 0100013000 

Общегосударственные мероприятия 936 01 13 0100013010 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0100013010 

Комплекс процессных мероприятий 936 01 13 01Q0000000 

Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу 

в Кировской области 936 01 13 01Q2000000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области 936 01 13 01Q2016000 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административных комиссий 936 01 13 01Q2016050 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 01Q2016050 

Национальная оборона 936 02 00 0000000000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 936 02 03 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 02 03 0100000000 

Комплекс процессных мероприятий 936 02 03 01Q0000000 

Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу 

в Кировской области 936 02 03 01Q2000000 

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 

осуществлению первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 936 02 03 01Q2051180 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 936 02 03 01Q2051180 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 936 03 00 0000000000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 936 03 10 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 03 10 0100000000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 10 0100004000 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 936 03 10 0100004120 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 03 10 0100004120 

Обеспечение мер по безопасности жизнедеятельности населения 936 03 10 0100011000 

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 936 03 10 0100011010 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 936 03 10 0100011010 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 03 10 0100011010 

Обеспечение первичных мер пожарной безовасности 936 03 10 0100012000 

Содержание муниципальной пожарной службы 936 03 10 0100012010 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 936 03 10 0100012010 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 03 10 0100012010 

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 

Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 04 05 0100000000 

Комплекс процессных мероприятий 936 04 05 01Q0000000 

Содержание скотомогильников и ликвидация закрытых 

скотомогильников 936 04 05 01Q4100000 



 
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 

образований, возникающих при выполнении ими переданных 

государственных полномочий Кировской области 936 04 05 01Q4116000 

Защита населения от болезней, общих для человека и животных 936 04 05 01Q4116070 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 05 01Q4116070 

Транспорт 936 04 08 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие транспортной системы" 936 04 08 0600000000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 08 0600004000 

Мероприятия в сфере автомобильного транспорта 936 04 08 0600004200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 08 0600004200 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие транспортной системы" 936 04 09 0600000000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 09 0600004000 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 936 04 09 0600004190 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 0600004190 

Комплекс процессных мероприятий 936 04 09 06Q0000000 

Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах 936 04 09 06Q2800000 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 936 04 09 06Q2815000 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 936 04 09 06Q2815080 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06Q2815080 

Капитальный ремонт,ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения с твердым покрытием 936 04 09 06Q2815550 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06Q2815550 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 04 09 06Q28S5000 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 936 04 09 06Q28S5080 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06Q28S5080 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения с твердым покрытием  936 04 09 06Q28S5550 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06Q28S5550 

Региональные проекты Кировской области, релизуемые вне рамок 

национальных проектов 936 04 09 06U0000000 

Комплексное развитие сельских территорий Кировской области 936 04 09 06U0700000 

Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях 936 04 09 06U07L3720 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 06U07L3720 

Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 04 12 0100000000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 0100004000 

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 936 04 12 0100004220 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 12 0100004220 

Комплекс процессных мероприятий 936 04 12 01Q0000000 

Создание условий для формирования актуальной налоговой базы 936 04 12 01Q4400000 

Проведение комплексных кадастровых работ 936 04 12 01Q44L5110 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 12 01Q44L5110 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок 

национальных проектов 936 04 12 01U0000000 

Развитие отраслей агропромышленного комплекса Кировской области 936 04 12 01U0600000 

Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение 

кадастровых работ 936 04 12 01U06L5990 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 12 01U06L5990 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие агропромышленого комплекса и сельских 

территорий" 936 04 12 0500000000 

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок 

национальных проектов 936 04 12 05U0000000 

Комплексное развитие сельских территорий Кировской области 936 04 12 05U0700000 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 936 04 12 05U0715000 



 
Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 936 04 12 05U0715120 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 12 05U0715120 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 04 12 05U07S5000 

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 936 04 12 05U07S5120 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 12 05U07S5120 

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000000 

Жилищное хозяйство 936 05 01 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 05 01 0100000000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 0100004000 

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 936 05 01 0100004130 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 01 0100004130 

Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 05 02 0100000000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 02 0100004000 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 05 02 0100004140 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 02 0100004140 

Благоустройство 936 05 03 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 05 03 0100000000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 0100004000 

Уличное освещение 936 05 03 0100004150 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 0100004150 

Организация и содержание мест захоронения 936 05 03 0100004160 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 0100004160 

Мероприятия по благоустройству 936 05 03 0100004170 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 0100004170 

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 06 05 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 06 05 0100000000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 06 05 0100004000 

Природоохранные мероприятия за счет средств от экологических 

платежей 936 06 05 0100004300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 06 05 0100004300 

Образование 936 07 00 0000000000 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 936 07 05 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 07 05 0100000000 

Комплекс процессных мероприятий 936 07 05 01Q0000000 

Повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления и реализация государственной национальной политики 

Российской Федерации в Кировской области 936 07 05 01Q1400000 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения 936 07 05 01Q1415000 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих 936 07 05 01Q1415560 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 07 05 01Q1415560 

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 07 05 01Q14S5000 

Подготовка и повышение квалификации 936 07 05 01Q14S5560 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 07 05 01Q14S5560 

Социальная политика 936 10 00 0000000000 

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 10 01 0100000000 

Доплаты к пенсиям 936 10 01 0100008000 



 
Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) 

лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 936 10 01 0100008010 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 01 0100008010 

Социальное обслуживание населения 936 10 02 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 10 02 0100000000 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 10 02 0100004000 

Поддержка мероприятий для инвалидов 936 10 02 0100004110 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 936 10 02 0100004110 

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта" 936 10 04 0300000000 

Комплекс процессных мероприятий 936 10 04 03Q0000000 

Обеспечение жилыми помещениями лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 936 10 04 03Q5300000 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 936 10 04 03Q53L4970 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 04 03Q53L4970 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 936 13 00 0000000000 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 

долга 936 13 01 0000000000 

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа 

Кировской области "Развитие муниципального управления" 936 13 01 0100000000 

Обслуживание муниципального долга 936 13 01 0100006000 

Обслуживание государственного долга Российской Федерации 936 13 01 0100006000 

Контрольно-счетная комиссия Пижанского муниципального округа 

Кировской области 947 00 00 0000000000 

Общегосударственные вопросы 947 01 00 0000000000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 947 01 06 0000000000 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 947 01 06 3200000000 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 947 01 06 3200001000 

Контрольно-счётная комиссия Пижанского муниципального округа 947 01 06 3200001080 

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного 

бюджета 947 01 06 320000108А 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 947 01 06 320000108А 

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 947 01 06 320000108В 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 947 01 06 320000108В   
Приложение № 10 

 

 Приложение 13    

 
к решению Думы Пижанского 

муниципального округа от 15.12.2023 № 

19/275 

 

 
     

Бюджетные ассигнования 

дорожного фонда муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области 

     

Направления расходов  

Код главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

муниципального 

округа 

Раз-дел 
Под-раз-

дел 
2024 год 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПИЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

000 00 00 80 229,032 

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 936 04 09 50,0 



 
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 936 04 09 38 934,682 

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, 

устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

936 04 09 17 165,201 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения с 

твердым покрытием 

936 04 09 0,000 

Поддержка местных инициатив  936 04 09 24 079,149 

Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях 936 04 09 0,0 

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФОРМИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО 

ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПИЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

000 00 00 80 229,032 

Прогнозируемый объем доходов, установленных решением Думы Пижанского муниципального округа от 27 

октября 2021 года № 3/27 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Пижанский муниципальный округ  Кировской области» 

Х Х Х 77 366,332 

Положительная разница между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета 

Пижанского муниципального округа на 2023 год, учитываемых при формировании дорожного фонда 

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области 

Х Х Х 586,0 

Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области, не использованные в 2023 году 

Х Х Х 2 276,7 

 

Приложение № 

11 

 Приложение 15 

 

к решению 

Думы 

Пижанского 

муниципального 

 

округа от 

15.12.2023 № 

19/275 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета Пижанского муниципального округа на 2024 год 

 
Наименование показателя Код бюджетной 

классификации 

Сумма (тыс.рублей) 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  

БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 

00 0000 000 
34 618,439 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 

00 0000 000 
0,00 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 

00 0000 000 
1 000,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 

00 0000 700 
1 000,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации 

936 01 03 01 00 

14 0000 710 
1 000,00 

Привлечение  кредитов предоставленных бюджету Пижанского муниципального 

округа из областного бюджета на покрытие временных кассовых разрывов 
936 01 03 01 00 

14 0002 710 
1 000,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 

00 0000 800 
1 000,00 

Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

936 01 03 01 00 

14 0000 810 
1 000,00 

Погашение  кредитов предоставленных бюджету Пижанского муниципального 

округа из областного бюджета на покрытие временных кассовых разрывов 

936 01 03 01 00 

14 0002 810 
1 000,00 

Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов 000 01 05 00 00 

00 0000 000 
34 618,439 

Увеличение  остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 

00 0000 500 
463 278,267 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 

00 0000 500 
463 278,267 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 

00 0000 510 
463 278,267 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов 912 01 05 02 01 

14 0000 510 
463 278,267 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 

00 0000 600  
497 896,706 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 

00 0000 600 
497 896,706 



 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 

00 0000 610 
497 896,706 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов 912 01 05 02 01 

14 0000 610 
497 896,706 

 

 
 

 

 

  

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета Пижанского муниципального округа на 2025 год и на 2026 год 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя Код бюджетной классификации 

Плановый период 

2025 год 2026 год 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 
000 01 00 00 00 00 0000 000 4 800,0 5 000,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
000 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 1 000,00 1 000,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 
000 01 03 01 00 00 0000 700 1 000,00 1 000,00 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных округов в валюте Российской Федерации 

936 01 03 01 00 14 0000 710 1 000,00 1 000,00 

Привлечение  кредитов предоставленных бюджету 

Пижанского муниципального округа из областного бюджета 

на покрытие временных кассовых разрывов 

936 01 03 01 00 14 0002 710 1 000,00 1 000,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 1 000,00 1 000,00 

Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

936 01 03 01 00 14 0000 810 1 000,00 1 000,00 

Погашение  кредитов предоставленных бюджету 

Пижанского муниципального округа из областного бюджета 

на покрытие временных кассовых разрывов 

936 01 03 01 00 14 0002 810 1 000,00 1 000,00 

Изменение остатков средств на счетах по учёту средств 

бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 4 800,00 5 000,00 

Увеличение  остатков средств бюджетов  
000 01 05 00 00 00 0000 500 456 858,930 370 315,280 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 456 858,930 370 315,280 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 456 858,930 370 315,280 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных округов 
912 01 05 02 01 14 0000 510 456 858,930 370 315,280 

Уменьшение остатков средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600  461 658,930 375 315,280 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 461 658,930 375 315,280 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 461 658,930 375 315,280 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных округов 
912 01 05 02 01 14 0000 610 461 658,930 375 315,280 

 

       Приложение № 13   
       Приложение 19 

       к решению Думы Пижанского муниципального округа 

       от 15.12.2023 № 19/275 
        

Субсидии 

из бюджета Пижанского муниципального округа, включая гранты, юридическим лицам (за исключением субсидий  

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

Категории  юридических лиц (за 

исключением муниципальных 

учреждений), индивидуальных 

предпринимателей, а также 

физических лиц – производителей 

товаров, работ, услуг, имеющих 

право на получение субсидий 

Код глав-ного распо-

рядителя средств 

бюджета Пижанского 

муниципального округа 

Раздел Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

 Вид рас-

хода 

2024 год 2025 год 2026 год 

Сумма 

субсидии - 

всего               

в т.ч. 

гранты 

Сумма 

субсидии 

- всего               

в т.ч. 

гранты 

Сумма 

субсидии 

- всего               

в т.ч. 

гранты 

Акционерное общество "Ижевское" 936 04 05 05U06R4361 800 74,60           

Юридические лица, индивидуальные 

предприниматели осуществляющие 

бесплатную перевозку отдельных 

категорий граждан на 

муниципальных маршрутах 

936 10 03 0600004310 800 30,0           

Юридические лица, индивидуальные 

предприниматели, физические лица - 

производители товаров, работ, услуг, 

осуществляющие оказание услуг 

бани 

936 05 02 0100004140 800 1049,5           

 



 
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26.06.2024                № 22/319 
пгт Пижанка 

 

Об отказе от замены дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности муниципальных округов 

дополнительными нормативами отчислений от налога 

на доходы физических лиц на 2025 год 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 
1. Отказаться от замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных округов дополнительными нормативами 

отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Пижанского муниципального округа на 2025 год.  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 
муниципального округа. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования). 

Председатель Думы Пижанского  
муниципального округа             В.И. Лаптева 

 

Глава Пижанского  
муниципального округа                                                  А.Н. Васенин 

 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

26.06.2024                                                                                                                                                                                      № 22/320 

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в решение Думы Пижанского                 муниципального округа от 22.02.2023 № 14/208 «Об утверждении перечня 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов  муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области» 

 

 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации  и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области 

Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

  1. Внести изменения в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов муниципального 
образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, утвержденный Думой Пижанского муниципального округа Кировской области 

22.02.2023г. № 14/208: 

1.1. изложить табличные строки 207, 209, 210, 211  в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование улицы 
 

Протяженность, 
км 

Идентификационный номер 

168 пгт Пижанка, ул. Труда 0,525 33-531-ОП МО 06-051-008 

207 пгт Пижанка, ул. Строителей 0,543 33-531-ОП МО 06-051-047 

209 пгт Пижанка, ул. Полевая 0,375 33-531-ОП МО 06-051-049 

210 пгт Пижанка, ул. Южная 0,702 33-531-ОП МО 06-051-050 

211 пгт Пижанка, ул. Гагарина 0,841 33-531-ОП МО 06-051-051 

 Итого: 189,423  

 
1.2. ввести табличную строку 254, следующего содержания: 

№ 

п/п 

Наименование автомобильных 

дорог местного значения 
 

Протяженность, 

км 

Идентификационный номер 

254 пгт Пижанка, ул. Дальняя 0,181 33-531-ОП МО 06-051-059 

 

2.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа и на 

официальном сайте Пижанского муниципального округа. 
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 

 

Председатель Думы Пижанского  
муниципального округа              В.И. Лаптева 

 

Глава Пижанского  

муниципального округа                                                  А.Н. Васенин 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

26.06.2024                                                                                                                                                                                       № 22/321  

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в решение Думы Пижанского муниципального округа от 22.02.2023 №14/209 «Об  утверждении перечня 

автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области» 

 



 
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации  и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 22 Устава муниципального образования Пижанский муниципальный округ 
Кировской области Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, утвержденный решением Думы Пижанского муниципального округа Кировской 
области от 22.02.2023 № 14/209,  введя табличные строки, следующего содержания: 

№ 

п/п 

Наименование автомобильных 

дорог местного значения 
 

Протяженность, 

км 

Идентификационный номер 

96. 

 

 Озеро – Ахмановское озеро 0,750 33-531-ОП МО 00-000-096 

97. Второй Ластик – Семеновское кладбище 0,900 33-531-ОП МО 00-000-097 

98. Сретенское – Сретенское кладбище 1,000 33-531-ОП МО 00-000-098 

99. Третий Ластик – кладбище за д. Третий Ластик 3,700 33-531-ОП МО 00-000-099 

100. Мари-Ошаево с автомобильной дороги 
Пижанка-Казаково – Таракановское кладбище 

1,300 33-531-ОП МО 00-000-100 

101. Ятманово – автомобильная дорога Пижанка - 

Яранск  

0,800 33-531-ОП МО 00-000-101 

102. Соломино – подъезд кладбищу 0,600 33-531-ОП МО 00-000-102 

103.  Иж – подъезд кладбищу 0,300 33-531-ОП МО 00-000-103 

 Итого 296,914  

 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области и на официальном сайте Пижанского муниципального округа Кировской области. 
3. Настоящее решение вступает в законную силу с 01 июля 2024 года. 

 

 
Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа              В.И. Лаптева 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                  А.Н. Васенин 

 
 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

26.06.2024                                                                                                                                                                                                № 22/322     
пгт Пижанка 

 

Об утверждении Положения о порядке принятия  

решения о создании, реорганизации и ликвидации  

муниципальных унитарных предприятий 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», на основании Устава муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, Порядка управлении и 
распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, 

утвержденного решением Думы Пижанского муниципального округа Кировской области от 29.12.2022 N 6/69, Дума Пижанского муниципального округа 
РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение о порядке принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий согласно 

приложению. 
2. Признать утратившими силу: 

2.1. решение Пижанской районной Думы Кировской области от 13.12.2006 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, 

реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений»; 
2.2. решение Пижанской районной Думы Кировской области от 15.12.2010 № 44/361 «О внесении изменений в решение районной Думы от 

13.12.2006 № 8/74 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных 

предприятий и муниципальных учреждений». 
3. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для проведения антикоррупционной экспертизы. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 

Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа                      В.И. Лаптева 
 

Глава Пижанского  

муниципального округа                                                А.Н. Васенин 

 

 Приложение 

 
УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Думы Пижанского муниципального округа 
от 26.06.2024 г. № 22/322 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О СОЗДАНИИ, РЕОРГАНИЗАЦИИ И ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ 

ПРЕДПРИЯТИЙ 

 
1. Общие положения. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471848
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476449
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=474038
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=222072&dst=100013
file:///E:/D:/Ð�Ð¸Ð¶Ð°Ð½Ñ�ÐºÐ°Ñ�%20Ñ�Ð°Ð¹Ð¾Ð½Ð½Ð°Ñ�%20Ð�Ñ�Ð¼Ð°/Ð ÐµÑ�ÐµÐ½Ð¸Ñ�%20Ð�Ñ�Ð¼Ñ�/01.Ð�Ñ�Ð¼Ð°%202007%20Ð³Ð¾Ð´%20Ð¿Ñ�Ð¾Ñ�Ð¾ÐºÐ¾Ð»Ñ�%2014-20/00.Ð�Ð°Ñ�Ð°Ð½Ñ�/08.Ð�Ñ�Ð¼Ð°%20Ð¾Ñ�%2013.12.2006%20â��%208/8-74/Ð¡Ð¾Ð·Ð´Ð°Ð½Ð¸Ðµ,%20Ñ�ÐµÐ¾Ñ�Ð³Ð°Ð½Ð¸Ð·Ð°Ñ�Ð¸Ñ�,%20Ð»Ð¸ÐºÐ²Ð¸Ð´Ð°Ñ�Ð¸Ñ�%20Ð�Ð£Ð�%20Ð¸%20Ð�Ð£.rtf
file:///E:/D:/Ð�Ð¸Ð¶Ð°Ð½Ñ�ÐºÐ°Ñ�%20Ñ�Ð°Ð¹Ð¾Ð½Ð½Ð°Ñ�%20Ð�Ñ�Ð¼Ð°/Ð ÐµÑ�ÐµÐ½Ð¸Ñ�%20Ð�Ñ�Ð¼Ñ�/01.Ð�Ñ�Ð¼Ð°%202007%20Ð³Ð¾Ð´%20Ð¿Ñ�Ð¾Ñ�Ð¾ÐºÐ¾Ð»Ñ�%2014-20/00.Ð�Ð°Ñ�Ð°Ð½Ñ�/08.Ð�Ñ�Ð¼Ð°%20Ð¾Ñ�%2013.12.2006%20â��%208/8-74/Ð¡Ð¾Ð·Ð´Ð°Ð½Ð¸Ðµ,%20Ñ�ÐµÐ¾Ñ�Ð³Ð°Ð½Ð¸Ð·Ð°Ñ�Ð¸Ñ�,%20Ð»Ð¸ÐºÐ²Ð¸Ð´Ð°Ñ�Ð¸Ñ�%20Ð�Ð£Ð�%20Ð¸%20Ð�Ð£.rtf


 
1.1. Положение о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий (далее - Положение) 

разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и иными законами Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области. 
1.2. Муниципальным унитарным предприятием (далее - унитарное предприятие) признается коммерческая организация, не наделенная правом 

собственности на имущество, закрепленное за ней собственником. 

Унитарное предприятие является юридическим лицом, имеет собственное наименование, самостоятельный баланс, расчетные и иные счета в 
банках, может от своего имени приобретать и осуществлять имущественные и личные неимущественные права, нести обязанности, быть истцом и 

ответчиком в суде в пределах полномочий, предоставленных ему учредительными документами и договорами. 

Имущество унитарного предприятия находится в муниципальной собственности и принадлежит унитарному предприятию на праве хозяйственного 
ведения или на праве оперативного управления. Имущество унитарного предприятия является неделимым и не может быть распределено по вкладам, в том 

числе между работниками унитарного предприятия. Унитарное предприятие отвечает по своим обязательствам всем принадлежащим ему имуществом. 
1.3. В качестве учредителя унитарных предприятий выступает муниципальное образование Пижанский муниципальный округ Кировской области в 

лице администрации Пижанского муниципального округа. 

1.4. Унитарные предприятия считаются созданными с момента их государственной регистрации путем внесения в Единый государственный реестр 
юридических лиц записи о создании унитарного предприятия. 

2. Порядок создания унитарных предприятий. 

2.1. Унитарные предприятия создаются на основании постановления администрации Пижанского муниципального округа в целях выполнения 
возложенных на муниципальное образование функций согласно Уставу муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области. 

Постановление о создании унитарного предприятия содержит: 
цели, предмет (виды) деятельности муниципального унитарного предприятия; 

сведения о полном наименовании и месте нахождения муниципального унитарного предприятия; 

сведения об имуществе, закрепляемом на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальным унитарным 
предприятием; 

сведения о размере и источнике формирования уставного фонда муниципального унитарного предприятия; 

перечень передаваемого муниципальному унитарному предприятию имущества; 
информацию о назначении руководителя муниципального унитарного предприятия; 

сроки проведения работ по созданию муниципального унитарного предприятия; 

должностное лицо, на которое возлагается контроль за проведением процедуры создания муниципального унитарного предприятия. 
2.2. Учредительными документами унитарных предприятий являются уставы, утверждаемые учредителем, которые должны содержать: 

полное и сокращенное наименования унитарного предприятия; 

указание на место нахождения унитарного предприятия; 
цели, предмет, виды деятельности унитарного предприятия; 

сведения об органе или органах, осуществляющих полномочия собственника имущества унитарного предприятия; 

наименование исполнительного органа унитарного предприятия (руководитель, директор, генеральный директор); 
порядок назначения на должность руководителя; 

порядок заключения, изменения и прекращения трудового договора с руководителем; 

перечень фондов, размеры, порядок формирования и использования этих фондов для унитарных предприятий; 
иные сведения, предусмотренные законодательством Российской Федерации. 

2.3. Руководитель унитарного предприятия назначается на должность и освобождается от должности учредителем с заключением трудового 

договора (контракта). 
Трудовые отношения на основании трудового договора (контракта) в результате избрания по конкурсу на замещение должности руководителя 

унитарного предприятия возникают, если это предусмотрено уставом унитарного предприятия. 

Учредитель в отношении руководителя унитарного предприятия решает вопросы применения мер поощрения и дисциплинарной ответственности, 
определяет порядок проведения аттестации. 

2.4. После вынесения решения учредителя о создании юридического лица уполномоченное лицо, руководитель (руководитель, директор, 

генеральный директор) унитарного предприятия представляет документы в регистрирующий орган для государственной регистрации в качестве 
юридического лица. 

3. Имущество унитарного предприятия и уставный фонд унитарного предприятия. 

3.1. Администрация Пижанского муниципального округа наделяет унитарное предприятие имуществом, которое необходимо для осуществления 
своей деятельности. 

3.2. Имущество унитарного предприятия формируется за счет: 

имущества, закрепленного за унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления собственником 

этого имущества; 

доходов унитарного предприятия от его деятельности; 

иных источников, не противоречащих законодательству. 
3.3. Передача имущества в хозяйственное ведение или оперативное управление унитарного предприятия осуществляется на основании 

постановления администрации Пижанского муниципального округа и акта приема-передачи имущества. 

3.4. Закрепление муниципального имущества на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления за унитарным предприятием 
может проводиться как при создании унитарного предприятия, так и в процессе осуществления его деятельности. 

3.5. Администрация Пижанского муниципального округа вправе изъять из хозяйственного ведения или оперативного управления у унитарного 

предприятия неиспользуемое и используемое не по назначению имущество. 
3.6. Закрепленное за унитарным предприятием имущество подлежит учету в реестре муниципального имущества и отражается на балансе 

унитарного предприятия. 
3.7. Уставным фондом унитарного предприятия определяется минимальный размер его имущества, гарантирующего интересы кредиторов такого 

унитарного предприятия. 

3.8. Уставный фонд унитарного предприятия может формироваться за счет денег, а также ценных бумаг, других вещей, имущественных прав и иных 
прав, имеющих денежную оценку. 

3.9. Размер уставного фонда унитарного предприятия определяется в рублях. Размер уставного фонда унитарного предприятия должен составлять 

не менее чем десять тысяч рублей. 
4. Реорганизация унитарных предприятий. 

4.1. В целях оздоровления муниципальных унитарных предприятий может быть произведена реорганизация. Реорганизация представляет собой 

прекращение деятельности юридического лица с переходом прав и обязанностей другому юридическому лицу. 
4.2. Реорганизация может быть осуществлена в форме: 

слияния; 

присоединения; 
разделения; 

выделения; 

преобразования. 
4.3. Решение о реорганизации унитарных предприятий принимает администрация Пижанского муниципального округа. 

4.4. Распорядительным документом о реорганизации унитарных предприятий является постановление администрации Пижанского муниципального 

округа. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471848
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=222072&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=222072&dst=100013


 
4.5. В процессе реорганизации комиссия по реорганизации, утвержденная постановлением администрации Пижанского муниципального округа, 

организует: 

разработку и утверждение плана организационно-технических мероприятий по реорганизации; 
размещение в средствах массовой информации сообщения о реорганизации; 

письменное уведомление кредиторов реорганизуемого юридического лица; 

не позднее чем за 2 месяца до дня увольнения издание приказов руководителем унитарного предприятия о предстоящем и возможном сокращении 
рабочих мест; 

проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств реорганизуемого унитарного предприятия с обязательным составлением актов 

сверки; 
издание приказов руководителем (руководителем, директором, генеральным директором) унитарного предприятия о предстоящем увольнении в 

связи с ликвидацией организации, сокращением численности или штата работников организации не менее чем за два месяца до увольнения, а при массовом 
высвобождении работников - не менее чем за три месяца. 

4.6. Реорганизация унитарного предприятия влечет за собой переход всех прав и обязанностей, принадлежащих унитарному предприятию, его 

правопреемнику. При реорганизации унитарного предприятия вносятся соответствующие изменения в устав унитарного предприятия и в Единый 
государственный реестр юридических лиц. 

4.7. Реорганизация унитарных предприятий путем слияния. 

При слиянии унитарного предприятия права и обязанности каждого из них переходят к вновь возникшему унитарному предприятию в соответствии 
с передаточным актом. 

4.7.1. В процессе слияния унитарных предприятий комиссия по реорганизации в дополнение к своим обязанностям организует: 

подготовку передаточного акта реорганизуемого унитарного предприятия к вновь организуемому новому унитарному предприятию; 
подготовку учредительных документов нового унитарного предприятия; 

регистрацию нового унитарного предприятия в Едином государственном реестре юридических лиц и исключение из него реорганизованного 

унитарного предприятия. 
4.7.2. Передаточные акты и устав нового унитарного предприятия должны содержать положение о правопреемстве по всем обязательствам 

реорганизуемых путем слияния унитарных предприятий в отношении всех кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами. 

Передаточные акты и уставы утверждаются администрацией Пижанского муниципального округа. 
4.7.3. Реорганизация унитарных предприятий путем слияния считается завершенной после внесения записи в Единый государственный реестр 

юридических лиц о включении в него нового унитарного предприятия и исключении из него реорганизуемых унитарных предприятий. 

4.8. Реорганизация унитарных предприятий путем присоединения. 
При присоединении реорганизуемого унитарного предприятия к другому к последнему переходят права и обязанности присоединяемого унитарного 

предприятия в соответствии с передаточным актом. 

4.8.1. В процессе присоединения унитарных предприятий комиссия по реорганизации в дополнение к своим обязанностям организует: 
подготовку передаточного акта реорганизуемого унитарного предприятия; 

подготовку изменений в учредительные документы унитарного предприятия, к которому присоединяется реорганизуемое унитарное предприятие; 

передачу имущества; 
исключение из Единого государственного реестра юридических лиц реорганизованного (присоединенного) унитарного предприятия и регистрацию 

изменений в устав унитарного предприятия, к которому присоединено унитарное предприятие. 

4.8.2. В обязательном порядке передаточный акт должен содержать сведения о правопреемстве по всем обязательствам присоединяемого 
унитарного предприятия в отношении всех его кредиторов и должников. 

4.8.3. Реорганизация унитарного предприятия считается завершенной после исключения органами государственной регистрации юридических лиц 

из Единого государственного реестра юридических лиц присоединенного унитарного предприятия. 
4.9. Реорганизация унитарного предприятия путем разделения. 

При разделении унитарного предприятия права и обязанности переходят к вновь возникшим унитарным предприятиям в соответствии с 

разделительным балансом. 
4.9.1. В постановлении о реорганизации унитарного предприятия путем разделения в обязательном порядке назначаются руководители вновь 

создаваемых унитарных предприятий, которые принимают дела от руководителя реорганизуемого унитарного предприятия. 

4.9.2. В процессе разделения унитарного предприятия комиссия по реорганизации в дополнение к своим обязанностям организует: 
подготовку разделительных балансов унитарного предприятия; 

подготовку учредительных документов образуемых в результате разделения унитарных предприятий; 

подготовку актов приема-передачи согласно разделительным балансам и передачу имущества вновь образованным муниципальным унитарным 
предприятиям, определяет, к кому какие именно права и обязанности переходят, в том числе и те, по которым не наступил срок исполнения, а также 

обязательства, которые реорганизуемое унитарное предприятие оспаривает. 

4.9.3. Разделительные балансы и акты приема-передачи утверждаются администрацией Пижанского муниципального округа. 

4.9.4. Реорганизация унитарного предприятия считается завершенной после регистрации органами государственной регистрации юридических лиц, 

вновь возникших при реорганизации унитарных предприятий. 

4.10. Реорганизация муниципального унитарного предприятия путем выделения. 
При выделении из муниципального унитарного предприятия одного или нескольких унитарных предприятий к каждому переходят права и 

обязанности реорганизованного унитарного предприятия в соответствии с разделительным балансом. 

4.10.1. В постановлении о реорганизации унитарного предприятия путем выделения в обязательном порядке назначается руководитель вновь 
создаваемого унитарного предприятия, который принимает дела от руководителя реорганизуемого унитарного предприятия. 

4.10.2. В процессе реорганизации путем выделения комиссия в дополнение к своим обязанностям организует: 

подготовку разделительного баланса унитарного предприятия; 
подготовку учредительных документов образуемых в результате выделения унитарных предприятий и изменений в учредительные документы 

реорганизуемого унитарного предприятия; 
подготовку актов приема-передачи согласно разделительному балансу и передачу имущества вновь образованным унитарным предприятиям; 

государственную регистрацию созданных в процессе выделения унитарных предприятий и регистрацию изменений в учредительных документах 

унитарного предприятия, из которого произошло выделение. 
4.10.3. Разделительный баланс и акты приема-передачи утверждаются главой Пижанского муниципального округа. 

4.10.4. Реорганизация унитарного предприятия путем выделения считается завершенной после регистрации органами государственной регистрации 

юридических лиц, вновь возникших при реорганизации унитарных предприятий. 
4.11. Реорганизация унитарных предприятий путем преобразования. 

При реорганизации унитарных предприятий путем преобразования происходит изменение организационно-правовой формы унитарного 

предприятия как юридического лица, при этом к вновь возникшему юридическому лицу переходят все права и обязанности реорганизованного унитарного 
предприятия в соответствии с передаточным актом. 

5. Ликвидация унитарных предприятий. 

5.1. Ликвидация унитарных предприятий влечет за собой прекращение деятельности как юридического лица без перехода прав и обязанностей в 
порядке правопреемства к другим лицам. 

5.2. Основанием для ликвидации по решению учредителя унитарных предприятий является постановление администрации Пижанского 

муниципального округа. 
Унитарное предприятие может быть также ликвидировано по решению суда по основаниям, которые установлены Гражданским кодексом 

Российской Федерации и иными федеральными законами. 

5.3. Постановление о ликвидации унитарных предприятий должно содержать в мотивировочной части основания принятия решения о ликвидации, а 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471848


 
в резолютивной - конкретные указания о составе ликвидационной комиссии или ликвидаторе, порядке и сроках проведения ликвидации. 

5.4. Администрация Пижанского муниципального округа в течение трех дней с даты подписания постановления о ликвидации унитарного 

предприятия письменно направляет органу, осуществляющему государственную регистрацию юридических лиц, сообщение о начале ликвидации для 
внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц. 

5.5. После принятия решения о ликвидации юридического лица и на протяжении всего хода ликвидации унитарное предприятие продолжает 

существовать в качестве субъекта гражданского права, полномочия по управлению которым переходят к ликвидационной комиссии, которую возглавляет 
председатель. В течение трех дней с момента создания ликвидационная комиссия уведомляет банки, в которых находятся расчетные счета, о принятом 

решении, о ликвидации и о приостановлении движения средств по счетам в соответствии с финансовыми документами. 

5.6. В течение трех дней председатель ликвидационной комиссии обеспечивает замену образцов подписей в банках или открывает свой расчетный 
счет. 

5.7. Ликвидационная комиссия на первом заседании (не позднее 5 дней со дня принятия решения о ликвидации) составляет план организационных 
мероприятий по проведению процедуры ликвидации, в котором указываются последовательность проведения мероприятий по ликвидации, 

устанавливаются сроки их выполнения и ответственные исполнители. Указанный план утверждается главой Пижанского муниципального округа. 

5.8. В соответствии с приказом Федеральной налоговой службы от 16.06.2006 N САЭ-3-09/355 ликвидационная комиссия публикует сообщение в 
течение трех рабочих дней с момента принятия решения о ликвидации информацию в специальном издании "Вестник государственной регистрации". 

5.9. Руководитель унитарного предприятия направляет уведомление сотрудникам предприятия, которые будут уволены по сокращению штатов в 

связи с ликвидацией, не позднее чем за 2 месяца до даты расторжения трудового договора. 
5.10. В течение двухмесячного срока со дня публикации в печати ликвидационная комиссия производит сверку со всеми кредиторами и дебиторами 

и обеспечивает получение дебиторской задолженности. При необходимости в этот период комиссия производит списание муниципального имущества, не 

подлежащего дальнейшей эксплуатации, с согласия собственника. 
5.11. Ликвидационная комиссия по истечении двух месяцев проводит полную инвентаризацию всего имущества в соответствии с нормативными 

актами бухгалтерского учета, составляет промежуточный ликвидационный баланс и утверждает главой Пижанского муниципального округа. 

5.12. По завершении расчетов с кредиторами ликвидационная комиссия составляет ликвидационный баланс, который предварительно 
согласовывается с органом, осуществляющим государственную регистрацию, составляется акт о проделанной работе. Ликвидационный баланс и акт 

утверждаются главой Пижанского муниципального округа. 

5.13. Ликвидация юридического лица считается завершенной, а юридическое лицо прекратившим свое существование после внесения об этом 
записи в Единый государственный реестр юридических лиц. 

 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

26.06.2024                                                                                                                                                                                                      № 22/323 

пгт Пижанка 

 
Об утверждении протокола комиссии по результатам проведения  

опроса граждан на территории д. Мари-Ошаево Пижанского муниципального округа Кировской области 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», со 

статьей 22 Устава муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, Положением о порядке проведения опроса граждан 

в муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Пижанского муниципального округа 
Кировской области от 29.06.2022 № 9/133,  Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Опрос граждан на территории д. Мари-Ошаево считать несостоявшимся, так как участие в опросе приняли менее 50 % граждан, обладающим 

избирательным правом голоса. 
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области и на официальном сайте Пижанского муниципального округа Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.  
 

 

Председатель Думы Пижанского 
муниципального округа                                В.И. Лаптева 

 

Глава Пижанского  

муниципального округа                                             А.Н. Васенин 

 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

26.06.2024                                                                                                                                                                                                   № 22/324 

пгт Пижанка 

 
Об утверждении результатов опроса граждан на территории с. Обухово Пижанского муниципального округа Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», со статьей 22 Устава муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, Положением о порядке проведения 

опроса граждан в муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Пижанского 
муниципального округа Кировской области от 29.06.2022 № 9/133, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Опрос граждан на территории с. Обухово Пижанского муниципального округа Кировской области признать состоявшимся и утвердить 

следующие результаты: 
1.2. Утвердить участие жителей с. Обухово в ППМИ 2025 года со следующим проектом: «Ремонт автомобильной дороги ул. Молодежная 

с. Обухово Пижанского района Кировской области». 

1.3. Утвердить взнос с каждого совершеннолетнего жителя с. Обухово на реализацию проекта в следующем размере: 1000 (одна тысяча) рублей с 
каждого совершеннолетнего жителя с. Обухово. 

1.4. Утвердить следующий состав инициативной группы: 

а) Котельникова Наталия Александровна; 
б) Захаров Сергей Николаевич; 

в) Афанасьева Ольга Валентиновна; 

г) Бояринцева Надежда Густавовна. 
2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района для проведения антикоррупционной экспертизы. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=158355


 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

Председатель Думы Пижанского  
муниципального округа                                               В.И. Лаптева 

 

Глава Пижанского  
муниципального округа                                 А.Н. Васенин 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

26.06.2024                                                                                                                                                                              № 22/325 

пгт Пижанка 

 
Об утверждении результатов опроса граждан в с. Воя, д. Пайгишево, д. Щеглята (Новые), д. Сотниково Пижанского муниципального округа 

Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», со статьей 22 Устава муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, Положением о порядке проведения 

опроса граждан в муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Пижанского 
муниципального округа Кировской области от 29.06.2022 № 9/133, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Опросы граждан на территории с. Воя, д. Пайгишево, д. Щеглята (Новые), д. Сотниково Пижанского муниципального округа Кировской 

области признать состоявшимися и утвердить следующие результаты: 
1.1. Определить объекты реализации программы по поддержке местных инициатив в Войском территориальном отделе администрации 

Пижанского муниципального округа Кировской области: 

1.1.1. в с. Воя в 2025 году «Ремонт участка дороги от ул. Советская с. Воя до магазина РАЙПО с. Воя Пижанского  муниципального округа 
Кировской области»;  

  1.1.2. в д. Пайгишево в 2025 году:  

  1.1.2.1.  «Ремонт системы уличного освещения по ул. Молодежная д. Пайгишево Пижанского  муниципального округа Кировской области»; 
  1.1.2.2. «Ремонт участка дороги  от магазина «Находка» до сельского клуба д. Пайгишево Пижанского  муниципального округа Кировской 

области»; 

  1.1.3. в д. Щеглята (Новые) в 2025 году «Ремонт участка дороги ул. Советская д. Щеглята (Новые) Пижанского  муниципального округа 
Кировской области»; 

1.1.4. в д. Сотниково в 2025 году «Обустройство пожарного водоема в  д. Сотниково Пижанского  муниципального округа Кировской области». 

2. Определить минимальный вклад населения с каждого совершеннолетнего жителя, без учёта студентов в с. Воя, д. Пайгишево, д. Щеглята 
(Новые), д. Сотниково в 2025 году в размере не менее 1000 рублей. 

3. Утвердить составы инициативных групп по реализации проекта по поддержке местных инициатив в с. Воя, д. Пайгишево, д. Щеглята (Новые), 

д. Сотниково в 2025 году согласно приложениям № 1 - 4. 
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 

Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа                                               В.И. Лаптева 
 

Глава Пижанского  

муниципального округа                                 А.Н. Васенин 
 

 Приложение № 1  

 
УТВЕРЖДЕН 

 

решением Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 26.06.2024 № 22/325 

 
СОСТАВ 

инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив 

в с. Воя в 2025 году 
 

АГАНИНА Ксения Николаевна (по согласованию) 

АКСАКОВА Светлана Ивановна(по согласованию) 
АНУФРИЕВА Вероника Александровна (по согласованию) 

БАХТИНА Галина Вадимовна (по согласованию) 
ГОВЯЗИНА Мария Сергеевна (по согласованию) 

ПОПЕНОВА Марина Владимировна (по согласованию) 

ЧИРГИНА Наталия Леонидовна (по согласованию) 
___________ 

 

 Приложение № 2 
 

УТВЕРЖДЕН 

 
решением Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 26.06.2024 № 22/325 
 

СОСТАВ 

инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив 
 в д. Пайгишево в 2025 году 

 

1. МИКОВОРОВА Людмила Ивановна (по согласованию) 



 
2. РУСИНОВА Наталья Васильевна (по согласованию) 

3. БЕЛЯЕВА Алена Юрьевна (по согласованию)  

4. РУСИНОВА Людмила Владимировна(по согласованию) 
5. ОРЗАЕВА Лариса Рудольфовна (по согласованию) 

_____________ 

 
 

 

 
 

 
 Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕН 
 

решением Думы Пижанского 

муниципального округа 
от 26.06.2024 № 22/325 

 

СОСТАВ 
инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив 

 в д. Щеглята (Новые) в 2025 году 

 
МИКИН Иван Иванович (по согласованию) 

ЛОСКУТОВА Римма Николаевна (по согласованию) 

ПАЙМЕТОВА Людмила Васильевна (по согласованию)  
ЦАРЕГОРОДЦЕВ Сергей Геннадьевич(по согласованию) 

_______________ 

 
 Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕН 
 

решением Думы Пижанского 

муниципального округа 
от 26.06.2024 № 22/325 

 

СОСТАВ 
инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив 

 в д. Сотниково в 2025 году 

 
ЧИРГИНА Валентина Викторовна (по согласованию) 

ТУБАЕВ Сергей Николаевич (по согласованию) 

ИБРАЕВА Надежда Аркадьевна (по согласованию)  
 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

26.06.2024                                                                                                                                                                                                 № 22/326 
пгт Пижанка 

 

Об утверждении результатов опроса граждан на территории   

д. Ахманово, д. Второй Ластик, д. Пекшиково,  с. Сретенское Пижанского муниципального округа Кировской области 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», со 
статьей 22 Устава муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, Положением о порядке проведения опроса граждан 

в муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Пижанского муниципального округа 

Кировской области от 24.04.2024 № 21/317, Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 
1. Опрос граждан на территории д. Ахманово считать несостоявшимся, так как участие в опросе приняли 89 человек, что составляет  -  36,77 %  от 

числа граждан обладающим избирательным правом голоса. 

2. Опросы граждан на территории д. Второй Ластик, д. Пекшиково,  с. Сретенское Пижанского муниципального округа Кировской области 
признать состоявшимися и утвердить следующие результаты: 

2.1. Определить объектами реализации проекта по поддержке местных инициатив в д.Второй Ластик, д. Пекшиково, с.Сретенское в 2025 году: 
«Ремонт дороги в щебеночном исполнении в д. Пекшиково». 

«Благоустройство территории у памятника д. Второй Ластик: прокладка тротуаров к детской площадке и памятнику, установка мемориальных 

досок у памятника». 
«Ремонт памятника воинам-землякам погибшим в годы Великой Отчественной войны в с. Сретенское». 

2.2. Определить вклад населения в д. Пекшиково в размере не менее 2000 рублей  с каждого проживающего на территории  населенного пункта 

совершеннолетнего жителя. 
2.3. Определить вклад населения в д.Второй Ластик в размере не менее 500 рублей с каждого проживающего на территории населенного пункта 

совершеннолетнего жителя. 

2.4. Определить вклад населения в с.Сретенское в размере не менее 500 рублей с каждого проживающего на территории населенного пункта 
совершеннолетнего жителя. 

2.5. Утвердить состав инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив в д. Пекшиково в 2025 году согласно приложению № 1. 

2.6.  Утвердить состав инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив в д.Второй Ластик в 2025 году согласно приложению            
№ 2. 

2.7.  Утвердить состав инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив в с.Сретенское в 2025 году согласно приложению № 3.   

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 
Кировской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 



 
Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа                                               В.И. Лаптева 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                 А.Н. Васенин 

 
 Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 
 

решением Думы Пижанского 
муниципального округа 

от 26.06.2024 № 22/326 

 
СОСТАВ 

инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив в д. Пекшиково Пижанского муниципального округа Кировской области в 2025 году 

 

Лочакова Раиса Ивановна по согласованию 

Сергина Зоя Николаевна по согласованию 

Лочаков Валерий Васильевич по согласованию 

Русинова Елена Петровна по согласованию 

Лебедев Эдуард Владимирович по согласованию 

______________ 
 

 Приложение № 2 

 
УТВЕРЖДЕН 

 

решением Думы Пижанского 
муниципального округа 

от 26.06.2024 № 22/326 

 
СОСТАВ 

инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив в д. Второй Ластик Пижанского муниципального округа Кировской области в 2025  году 

 

Русинова Елена Леонидовна по согласованию 

Ведерникова Людмила Васильевна по согласованию 

Мичанина Альбина Петровна по согласованию 

Ведерникова Татьяна Вилорьевна  по согласованию 

Яковлева Марта Владимировна по согласованию 

Полушина Римма Валентиновна по согласованию 

Уренцов Василий Никифорович по согласованию 

______________ 

 

 Приложение № 3 
 

УТВЕРЖДЕН 

 
решением Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 26.06.2024 № 22/326 
 

СОСТАВ 

инициативной группы проекта по поддержке местных инициатив в с. Сретенское  Пижанского муниципального округа Кировской области в 2025 году 
 

Аганин Олег Анатольевич по согласованию 

Борка Нина Александровна по согласованию 

Шестакова Галина Анатольевна по согласованию 

Зайцева Ирина Николаевна по согласованию 

Бастракова Валентина Николаевна по согласованию 

Старикова Валентина Николаевна по согласованию 

_____________ 

 
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

26.06.2024                                                                                                                                                                                           № 22/327 

пгт Пижанка 
 

Об утверждении результатов опроса граждан на территории д.Русская Шуйма, д.Андреево,д. Борисенки, д. Антропово, д.Большое Безруково, 

д.Безводное 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», со 

статьей 22 Устава муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, Положением о порядке проведения опроса граждан 
в муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Пижанского муниципального округа 

Кировской области от 29.06.2022 № 9/133,  Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Опросы граждан на территории д.Андреево, д. Борисенки, д. Антропово, д.Большое Безруково, д.Безводное Пижанского муниципального 
округа Кировской области считать несостоявшимися, так как участие в опросе приняли менее 50 % граждан, обладающим избирательным правом голоса. 

2. Опрос граждан на территории д. Русская Шуйма Пижанского муниципального округа Кировской области признать состоявшимся и утвердить 

следующие результаты: 



 
2.1. Утвердить участие жителей д. Русская Шуйма в ППМИ 2025 года со следующим проектом: « Благоустройство Подчасовенского кладбища с 

ремонтом забора». 

2.2. Утвердить взнос с каждого совершеннолетнего жителя д. Русская Шуйма на реализацию проекта в следующем размере: 500 (Пятьсот) рублей 
с каждого совершеннолетнего жителя д. Русская Шуйма. 

2.3. Утвердить следующий состав инициативной группы: 

Ивашова Лариса Николаевна; 
Гущин Иван Алексеевич; 

Куракина Алевтина Иосифовна; 

Чиркова Людмила Семеновна; 
Токмалаева Надежда Васильевна. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 
Кировской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 
Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа                                               В.И. Лаптева 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                 А.Н. Васенин 

 
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

26.06.2024                                                                                                                                                                                     № 22/328 

пгт Пижанка 
 

Об утверждении результатов опроса граждан на территории  д. Павлово Пижанского муниципального округа Кировской области 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», со 

статьей 22 Устава муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, Положением о порядке проведения опроса граждан 

в муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Пижанского муниципального округа 
Кировской области от 24.04.2024 № 21/317,  Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Опрос граждан на территории д. Павлово Пижанского муниципального округа Кировской области считать несостоявшимся, так как участие в 

опросе приняли 202 человека, что составляет -  28,98 %  от числа граждан обладающим избирательным правом голоса.  
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 
 

Председатель Думы 

Пижанского муниципального округа                          В.И. Лаптева 
 

Глава Пижанского  

муниципального округа                              А.Н. Васенин 
 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 26.06.2024                                                                                                                                                                                      № 22/329 
пгт Пижанка 

 

 

Об утверждении кандидатур старост населенных пунктов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, Дума Пижанского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить кандидатуру старосты населенного пункта с. Соломино сроком на 5 лет - Зыкину Елену Валентиновну. 
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
Председатель Думы 

Пижанского муниципального округа                          В.И. Лаптева 
 

Глава Пижанского  

муниципального округа                              А.Н. Васенин 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

25.06.2024  289/1 

пгт Пижанка  
 

Об открытии пляжа в пгт Пижанка  

 

Руководствуясь пунктом 32 статьи 6 Федерального закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, и Постановлением администрации Пижанского муниципального округа от 29.05.2024 № 264 «Об 
определении места отдыха людей у воды (пляж) и запрете купания населения в неустановленных местах на водных объектах, расположенных на территории 



 
МО Пижанский муниципальный округ» и в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных 

объектах Пижанского муниципального округа», администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. На основании санитарно-эпидемиологического заключения                            № 43.30.15.000.М.000067.06.24 от 20.06.2024, выданного 
Территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кировской области 

в Советском районе открыть с 25.06.2024 года пляж на р. Пижанка (Пижанский пруд № 1, 613380, Кировская область, Пижанский район, пгт Пижанка ГТС 

на реке Пижанка).  
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского 

муниципального округа Кировской области и на официальном сайте Пижанского муниципального округа Кировской области. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.  
 

Глава Пижанского  
муниципального округа                                                           А.Н. Васенин                                                                                                                                     

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 28.06.2024  № 300 

пгт Пижанка  

 

Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение квалификационных категорий спортивных судей » 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Пижанского муниципального округа  от 19.05.2022 № 212 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской 
области»,  а также в целях обеспечения открытости и доступности сведений об услугах, предоставляемых администрацией Пижанского муниципального 

округа, администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных 
судей» согласно приложению в новой редакции. 

 2. Признать утратившим силу постановление администрации Пижанского муниципального округа от 20.02.2023 № 61 «Об утверждении 

административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Присвоение квалификационным категорий спортивных судей».  
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника МУ Управления культуры Пижанского муниципального округа В.В. 

Ведерникову. 

          4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Пижанского 
муниципального округа Кировской области  и размещению на официальном сайте Пижанского муниципального округа. 

 

Глава Пижанского  
муниципального округа                                                            А. Н. Васенин 

 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  

Пижанского муниципального  

округа  от    28.06.2024        №  300 
 

 

Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение квалификационных категорий спортивных судей» 

 
I. Общие положения 

1.1. Предмет регулирования административного регламента 

 Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей» (далее – 
административный регламент) определяет круг заявителей, стандарт предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки 

выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в 

электронной форме и особенности выполнения административных процедур в многофункциональном центре, формы контроля за исполнением 
административного регламента, досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего при осуществлении 

полномочий по предоставлению муниципальной услуги.  
Основные понятия в настоящем регламенте используются в том же значении, в котором они приведены в Федеральном законе от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - № 210-ФЗ) и иных нормативных правовых актах Российской Федерации и 

Кировской области. 
1.2. Круг заявителей 

Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются юридические лица (региональные спортивные федерации Кировской области, 

аккредитованные по соответствующему виду спорта, осуществляющие учет судейской деятельности спортивного судьи, или региональные отделения 
общероссийских спортивных федераций, аккредитованные в установленном порядке по соответствующему виду спорта, осуществляющие учет судейской 

деятельности спортивного судьи (далее - спортивная федерация)) (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов 
государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, 

обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальную услугу, либо в организации, указанные в частях 2 и 3 статьи 1 Закона N 210-ФЗ, либо к 

уполномоченным в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертам, указанным в части 2 статьи 1 Закона N 210-ФЗ, или в 
многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг с запросом о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в 

порядке, установленном статьей 15.1 Закона N 210-ФЗ, выраженным в письменной или электронной форме (далее - заявитель). 

Квалификационные категории спортивных судей присваиваются лицам, претендующим на присвоение таких категорий (далее- кандидаты), в 
соответствии с квалификационными требованиями к присвоению соответствующих квалификационных категорий спортивных судей (далее- 

Квалификационные требования). 

В случае если международной спортивной федерацией установлены ограничения на судейство спортивных соревнований спортивными судьями, 
имеющими подготовку по судейству только в спортивной дисциплине соответствующего вида спорта,- присвоение квалификационных категорий 

спортивных судей в таких видах спорта осуществляется с указанием спортивной дисциплины вида спорта. 

Спортивный судья осуществляет судейство официальных спортивных соревнований или физкультурных мероприятий, проводимых по правилам 
видов спорта, утвержденным в соответствии с частьями 1 и 2 статьи 25 Федерального закона, и отдельных официальных спортивных соревнований, 

проводимых по правилам видов спорта, утвержденным в соответствии с частью 6 статьи 25 Федерального закона (далее- соревнование). 

В случае обьединения видов спорта, с сохранением наименования одного из обьединяемых видов спорта или признания вида спорта в результате 

consultantplus://offline/ref=222C0816D136EDBAD47C55EC0B7A326BE0C0051680A3C74ABC20F6FBD0991DE02EAAA45D2D501FFCf4K6J
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430635&date=09.02.2023&dst=309&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430635&date=09.02.2023&dst=100012&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430635&date=09.02.2023&dst=309&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430635&date=09.02.2023&dst=244&field=134


 
обьединения видов спорта с новым наименованием и включения в такие виды спорта спортивных дисциплин, которые ранее были спортивными 

дисциплинами обьединенных видов спорта, или внесения изменений в наименование вида спорта ( далее- переименование), или исключения спортивной 

дисциплины из вида спорта и последующего ее признания видом спорта присвоение очередной квалификационной категории спортивного судьи или ее 
подтверждение осуществляется в соответствии с Квалификационными требованиями по обьединенному, переименованному или признанному виду спорта. 

В случае исключения вида спорта из Всероссийского реестра видов спорта (далее- ВРВС) спортивный судья, имеющий квалификационную 

категорию по такому виду спорта, осуществляет судейство соревнований по виду (видам) спорта, правила вида спорта которых, в части отдельных 
спортивных дисциплин, не имеют отличий от правил исключенного из ВРВС вида спорта. Присвоение очередной квалификационной категории 

спортивного судьи или ее подтверждение осуществляется в соответствии с Квалификационными требованиями по виду спорта, в котором спортивный судья 

осуществляет судейскую деятельность. 
В случае проведения на территории Российской Федерации других международных спортивных соревнований, не включенных в календарный план 

соответствующей международной спортивной федерации, которые включены в календарный план соответствующей общероссийской спортивной 
федерации, к судейству таких соревнований привлекаются спортивные судьи, имеющий действующую категорию спортивного судьи, присвоенную 

международной спортивной федерацией, а также иную высшую  национальную категорию спортивного судьи по соответствующему виду спорта иного 

государства. 
Квалификационная категория спортивного судьи « спортивный судья третьей категории» ( далее- третья категория) присваивается кандидатам, 

достигшим возраста 16 лет, после выполнения требований к сдаче квалификационного зачета (экзамена). 

Квалификационная категория спортивного судьи «спортивный судья второй категории» (далее- вторая категория) присваивается кандидатам; 
- имеющим третью категорию, но не ранее чем через 1 год со дня присвоения такой категории; 

- имеющим спортивное звание» мастер спорта России международного класса»,- «гроссмейстер России» или « мастер спорта России» по 

соответствующему виду спорта. 
Вторая и третья категория присваивается органами местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских 

округов (далее- органы местного самоуправления) по месту жительства кандидата или по месту территориальной сферы деятельности региональной 

спортивной федерации по Представлению, заверенному печатью (при наличии) и подписью руководителя или уполномоченного должностного лица 
региональной спортивной федерации, физкультурно- спортивной организации, включенной в перечень (за исключением военно- прикладных и служебно - 

прикладных видов спорта). 

Вторая и третья категория присваивается подразделениями федеральных органов по месту их нахождения по Представлению, подписанному 
должностным лицом, уполномоченным подразделением федерального органа (далее- должностное лицо) (для военно- прикладных и служебно- прикладных 

видов спорта). 

Представление и документы предусмотренные пунктом 29 Положения, для присвоения третьей, второй категории (далее соответственно- 
документы для присвоения квалификационной категории, квалификационная категория) подаются региональной спортивной федерацией, физкультурно- 

спортивной организацией, включенной в перечень, подразделением федерального органа или должностным лицом в органы исполнительной власти 

субьектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, подразделения федеральных органов, физкультурно- спортивные организации, 
организации, реализующие дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, образовательные организации, осуществляющие 

деятельность в области физической культуры и спорта (далее при совместном упоминании- организация) в течение 4 месяцев со дня выполнения 

Квалификационных требований. 
1.3. Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги 

 

 1.3.1. Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется: 
1) непосредственно при личном приеме заявителя в администрации Пижанского муниципального округа Кировской области (далее - 

уполномоченный орган) или многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – многофункциональный 

центр); 
2) по телефону в уполномоченном органе или многофункциональном центре; 

3) письменно, в том числе посредством электронной почты, факсимильной связи; 

4) посредством размещения в открытой и доступной форме информации: 
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ, 

Единый портал); 

на региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций), являющегося государственной информационной системой 
субъекта Российской Федерации (далее – региональный портал); 

на официальном сайте Уполномоченного органа; 

5) посредством размещения информации на информационных стендах Уполномоченного органа или многофункционального центра. 
1.3.2. Информирование осуществляется по вопросам, касающимся: 

способов подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги; 

адресов Уполномоченного органа и многофункциональных центров, обращение в которые необходимо для предоставления муниципальной 

услуги; 

справочной информации о работе Уполномоченного органа (структурных подразделений Уполномоченного органа); 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги; 
порядка и сроков предоставления муниципальной услуги; 

порядка получения сведений о ходе рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги и о результатах предоставления 

муниципальной услуги; 
порядка досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) должностных лиц, и принимаемых ими решений при предоставлении 

муниципальной услуги. 

Получение информации по вопросам предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления муниципальной услуги осуществляется бесплатно. 

 
1.3.3. При устном обращении заявителя (лично или по телефону) должностное лицо Уполномоченного органа, работник многофункционального 

центра, осуществляющий консультирование, подробно и в вежливой (корректной) форме информирует обратившихся по интересующим вопросам. 

Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании органа, в который позвонил заявитель, фамилии, имени, отчества 
(последнее – при наличии) и должности специалиста, принявшего телефонный звонок. 

Если должностное лицо Уполномоченного органа не может самостоятельно дать ответ, телефонный звонок должен быть переадресован 

(переведен) на другое должностное лицо или же обратившемуся лицу должен быть сообщен телефонный номер, по которому можно будет получить 
необходимую информацию 

Если подготовка ответа требует продолжительного времени, он предлагает Заявителю один из следующих вариантов дальнейших действий: 

изложить обращение в письменной форме;  
назначить другое время для консультаций. 

Должностное лицо Уполномоченного органа не вправе осуществлять информирование, выходящее за рамки стандартных процедур и условий 

предоставления муниципальной услуги, и влияющее прямо или косвенно на принимаемое решение. 
Продолжительность информирования по телефону не должна превышать 10 минут. 

Информирование осуществляется в соответствии с графиком приема граждан. 

1.3.4. По письменному обращению должностное лицо Уполномоченного органа, ответственный за предоставление муниципальной услуги, 
подробно в письменной форме разъясняет гражданину сведения по вопросам, указанным в пункте 1.3.2. настоящего административного регламента в 

порядке, установленном Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (далее – 

Федеральный закон № 59-ФЗ). 



 
1.3.5.Доступ к информации о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги осуществляется без выполнения заявителем каких-либо 

требований, в том числе без использования программного обеспечения, установка которого на технические средства заявителя требует заключения 

лицензионного или иного соглашения с правообладателем программного обеспечения, предусматривающего взимание платы, регистрацию или 
авторизацию заявителя или предоставление им персональных данных. 

1.3.6. На официальном сайте Уполномоченного органа, на стендах в местах предоставления муниципальной услуги и в многофункциональном 

центре размещается следующая справочная информация: 
о месте нахождения и графике работы Уполномоченного органа и их структурных подразделений, ответственных за предоставление 

муниципальной услуги, а также многофункциональных центров; 

справочные телефоны структурных подразделений Уполномоченного органа, ответственных за предоставление муниципальной услуги, в том 
числе номер телефона-автоинформатора (при наличии); 

адрес официального сайта, а также электронной почты и (или) формы обратной связи Уполномоченного органа в сети «Интернет». 
1.3.7. В залах ожидания Уполномоченного органа размещаются нормативные правовые акты, регулирующие порядок предоставления 

муниципальной услуги, в том числе административный регламент, которые по требованию заявителя предоставляются ему для ознакомления. 

1.3.8. Размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на информационных стендах в помещении 
многофункционального центра осуществляется в соответствии с соглашением, заключенным между многофункциональным центром и Уполномоченным 

органом с учетом требований к информированию, установленных административным регламентом. 

1.3.9. Информация о ходе рассмотрения заявления и о результатах предоставления муниципальной услуги может быть получена заявителем (его 
представителем) в личном кабинете на ЕПГУ, региональном портале, а также в соответствующем структурном подразделении Уполномоченного органа при 

обращении заявителя лично, по телефону посредством электронной почты.  

 
II. Стандарт предоставления муниципальной услуги 

 2.1. Наименование муниципальной услуги 

 Наименование муниципальной услуги: «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей». 
 

2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу 

 Муниципальная услуга предоставляется администрацией Пижанского муниципального округа Кировской области непосредственно Управлением 
культуры Пижанского муниципального округа  (далее – Уполномоченный орган). 

 

2.3. Результат предоставления муниципальной услуги  

 Результатом предоставления муниципальной услуги является решение о присвоении квалификационной категории спортивного судьи 

(приложение N 1) или решение об отказе в предоставлении услуги "Присвоение квалификационной категории спортивных судей" (приложение N 2). 

 
  2.4. Срок предоставления муниципальной услуги 

 

2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 2 месяцев со дня поступления представления в Уполномоченный орган. 
В случае передачи документов через многофункциональный центр срок исчисляется со дня регистрации заявления в многофункциональном центре. 

 

2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги 

 Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников 

официального опубликования), размещается в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и 

муниципальных услуг (функций) на официальном сайте уполномоченного органа, на ЕПГУ, РПГУ. 
2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления 

муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих 

представлению заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления  

2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги необходимы следующие документы: 

представление  для присвоения третьей, второй (далее соответственно- документы для присвоения квалификационной категории, 

квалификационная категория) подаются региональной спортивной федерацией, физкультурно-спортивной организацией, включенной в перечень, 
подразделением органа или должностным лицом в органы исполнительной власти субьектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, 

подразделения федеральных органов, физкультурно-спортивные организации, организации, реализующие дополнительные образовательные программы 

спортивной подготовки, образовательные организации, осуществляюшие деятельность в области физической культуры и спорта(далее при совместном 
упоминании-организация) в течение 4 месяцев со дня выполнения квалификационных требований.  

 Подача документов для присвоения квалификационной категории возможна в электронной форме, в том числе после аутентификации на Едином 

портале государственных и муниципальных услуг (функций) с использованием подтвержденной учетной записи в Единой системе идентификации и 

аутентификации (далее- электронная форма) либо на бумажном носителе в органы исполнительной власти субьектов Российской Федерации, органы 

местного самоуправления, подразделения федеральных органов, либо путем обращения в многофункциональный центр. 

 Документы для присвоения квалификационной категории при подаче в электронной форме заверяются электронной подписью в соответствии с 
Федеральным законом от 06.04.2011 №63 –ФЗ « об электронной подписи». 

К Представлению прилагаются следующие документы: 

2.6.2. Заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя или уполномоченного должностного лица региональной спортивной федерации, 
физкультурно-спортивной организации, включенной в перечень, подразделения федерального органа или должностного лица копия карточки учета.  

2.6.3. Копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской Федерации, а также копии страниц, содержащих сведения о месте 

жительства кандидата, а при его отсутствии - копии страниц паспорта гражданина Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина 
Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащих сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), органе, 

выдавшем документ, дате окончания срока действия документа –для граждан Российской Федерации. 
Сведения из документа, удостоверяющего личность, при подаче в электронной форме вносятся в соответствующие поля на интерактивной 

портальной форме и проверяются путем направления запроса с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и 

подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия при условии соблюдения требований, установленных 
законодательством Российской Федерации в области персональных данных. 

2.6.4. Копия паспорта иностранного гражданина либо иного документа, установленного Федеральным законом №115-ФЗ, или признаваемого в 

соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина- для 
иностранных граждан. 

2.6.5. Копия документа, выданного иностранным государством и признаваемого в соответствии с международным договором Российской 

Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, или копия иного документа, предусмотренного Федеральным законом 
№115-ФЗ,или признаваемого в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица 

без гражданства- для лиц без гражданства. 

2.6.6. Копия военного билета- для военнослужащих, проходящих военную службу по призыву ( в случае отсутствия паспорта гражданина 
Российской Федерации). 

2.6.7. Копия удостоверения "мастер спорта России международного класса", "гроссмейстер России" или "мастер спорта России" - для кандидатов, 

присвоение квалификационных категорий которым осуществляется в соответствии с абзацем третьим пунктов 25,26 Положения. 
Обязанность по предоставлению документов, указанных в пункте 2.6. административного регламента, возложена на Заявителя. 

2.6.8. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, могут быть направлены в форме электронного документа с 

использованием Единого портала предоставления государственных и муниципальных услуг (функций) или Портала Кировской области. В этом случае 



 
документы подписываются электронной подписью в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

В случае направления заявления посредством ЕПГУ формирование заявления осуществляется посредством заполнения интерактивной формы на 

ЕПГУ без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме. 
В заявлении также указывается один из следующих способов направления результата предоставления муниципальной услуги: 

в форме электронного документа в личном кабинете на ЕПГУ; 

на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа в Уполномоченном органе, многофункциональном центре. 
2.6.9. Документ, удостоверяющий личность заявителя, представителя. 

В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя, представителя, формируются 

при подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации (далее - ЕСИА) из состава соответствующих данных указанной 
учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия. 

2.6.10. Заявления и прилагаемые документы, указанные в подразделе 2.6 административного регламента, направляются (подаются) в 
Уполномоченный орган в электронной форме путем заполнения формы запроса через личный кабинет на ЕПГУ. 

2.6.11. При предоставлении муниципальной услуги Уполномоченный орган не вправе требовать от заявителя: 

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 
нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг; 

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и 

муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные 
услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного 

самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, 
муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенной частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 

210-ФЗ перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и 

органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе; 
3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с 

обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и 

информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 
27.07.2010 N 210-ФЗ; 

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной 
услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после 

первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги; 
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после 

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении 

государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов; 
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица 
органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального 

служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 

210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в 
предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего 

государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в 

приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной 
частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства; 

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие 
является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами. 

 

2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов  
Несоответствие (отсутствие) документов требованиям, указанным в пункте 2.6 настоящего административного регламента. 

 

2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги 

 2.8.1. Основаниями для отказа в приеме к рассмотрению документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются: 

представленные заявителем документы содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации; 
документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в 

документах для предоставления муниципальной услуги; 

представленные документы или сведения утратили силу на момент обращения за муниципальной услугой (документ, удостоверяющий полномочия 
представителя); 

подача запроса о предоставлении муниципальной услуги и документов, необходимых для ее предоставления, в электронной форме с нарушением 

установленных требований; 
некорректное заполнение обязательных полей в форме запроса, в том числе в интерактивной форме запроса на ЕПГУ (недостоверное, неполное 

либо неправильное заполнение); 
представление неполного комплекта документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги; 

заявление о предоставлении муниципальной услуги подано в орган государственной власти, орган местного самоуправления или организацию, в 

полномочия которых не входит ее предоставление; 
несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона от 06.04.2011 N 63-ФЗ "Об электронной подписи" условий признания 

действительности усиленной квалифицированной электронной подписи; 

подача запроса о предоставлении муниципальной услуги и документов, необходимых для ее предоставления, подается по истечении 4 месяцев со 
дня выполнения квалификационных требований к спортивным судьям по соответствующему виду спорта, утверждаемых Министерством спорта 

Российской Федерации (далее - Квалификационные требования); 

обращение за предоставлением муниципальной услуги ранее необходимого срока выполнения требований для присвоения квалификационной 
категории спортивного судьи, указанного в Квалификационных требованиях. 

Решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, направляется в личный кабинет заявителя на 

ЕПГУ не позднее первого рабочего дня, следующего за днем подачи заявления. 
Отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не препятствует повторному обращению Заявителя за 

предоставлением муниципальной услуги. 

Основанием для отказа в присвоении квалификационной категории спортивного судьи является: 
невыполнение Квалификационных требований; 

документы (сведения), представленные Заявителем, противоречат документам (сведениям), полученным в рамках межведомственного 

взаимодействия. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430635&date=09.02.2023&dst=100010&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430635&date=09.02.2023&dst=339&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430635&date=09.02.2023&dst=100352&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430635&date=09.02.2023&dst=100352&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430635&date=09.02.2023&dst=359&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430635&date=09.02.2023&dst=359&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=435887&date=09.02.2023&dst=100088&field=134


 
Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрено. 

 

2.9. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения 

о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги 

 Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги отсутствуют. 

2.10. Размер платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги  

 Предоставление муниципальной услуги осуществляется бесплатно. 

2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении 

результата предоставления муниципальной услуги 

Время ожидания на прием к специалисту при подаче документов для предоставления муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.  
2.12. Срок и порядок регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме 

 Заявление, представленное в письменной форме, при личном обращении регистрируется в установленном порядке, в день обращения заявителя. 

 Заявление, поступившее посредством почтовой или электронной связи, в том числе через официальный сайт администрации, Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) или Портал Кировской области, подлежит обязательной регистрации с момента поступления его в 

Уполномоченный орган. 

2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга 

Местоположение административных зданий, в которых осуществляется прием заявления и документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, а также выдача результатов предоставления муниципальной услуги, должно обеспечивать удобство для граждан с точки зрения 

пешеходной доступности от остановок общественного транспорта. 
В случае, если имеется возможность организации стоянки (парковки) возле здания (строения), в котором размещено помещение приема и выдачи 

документов, организовывается стоянка (парковка) для личного автомобильного транспорта заявителей. За пользование стоянкой (парковкой) с заявителей 

плата не взимается. 
Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на стоянке (парковке) выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места) 

для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. 
В целях обеспечения беспрепятственного доступа заявителей, в том числе передвигающихся на инвалидных колясках, вход в здание и 

помещения, в которых  предоставляется муниципальная услуга, оборудуются пандусами, поручнями, тактильными (контрастными) предупреждающими 

элементами, иными специальными  приспособлениями, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ и передвижение инвалидов, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов. 

Центральный вход в здание Уполномоченного органа должен быть оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей 

информацию: 
наименование; 

местонахождение и юридический адрес; 

режим работы; 
график приема; 

номера телефонов для справок. 

Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и 
нормативам. 

Помещения, в которых предоставляется государственная (муниципальная) услуга, оснащаются: 

противопожарной системой и средствами пожаротушения; 
системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации; 

средствами оказания первой медицинской помощи; 

туалетными комнатами для посетителей. 
Зал ожидания заявителей оборудуется стульями, скамьями, количество которых определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей 

для их размещения в помещении, а также информационными стендами. 

Тексты материалов, размещенных на информационном стенде, печатаются удобным для чтения шрифтом, без исправлений, с выделением 
наиболее важных мест полужирным шрифтом. 

Места для заполнения заявлений оборудуются стульями, столами (стойками), бланками заявлений, письменными принадлежностями. 

Места приема Заявителей оборудуются информационными табличками (вывесками) с указанием: 
номера кабинета и наименования отдела; 

фамилии, имени и отчества (последнее – при наличии), должности ответственного лица за прием документов; 

графика приема Заявителей. 

Рабочее место каждого ответственного лица за прием документов, должно быть оборудовано персональным компьютером с возможностью 

доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим устройством (принтером) и копирующим устройством. 

При предоставлении муниципальной услуги инвалидам обеспечиваются: 
возможность беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется государственная (муниципальная) услуга; 

возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены здания и помещения, в которых предоставляется 

государственная (муниципальная) услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с 
использование кресла-коляски; 

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения; 

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов зданиям 
и помещениям, в которых предоставляется государственная (муниципальная) услуга, и к муниципальной услуге с учетом ограничений их 

жизнедеятельности; 
дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической 

информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 
допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, на объекты (здания, помещения), в которых 

предоставляются государственная (муниципальная) услуги; 

оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими государственных и муниципальных услуг наравне с другими 
лицами. 

2.14. Показатели доступности и качества муниципальной услуги 

2.14.1. Показателем доступности муниципальной услуги является: 
 транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги; 

 наличие различных каналов получения информации о порядке получения муниципальной услуги и ходе ее предоставления; 

 обеспечение для заявителя возможности подать заявление о предоставлении муниципальной услуги в форме электронного документа, в том числе 
с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), Портала Кировской области. 

2.14.2. Показателями качества муниципальной услуги являются: 

своевременность предоставления муниципальной услуги в соответствии со стандартом ее предоставления, установленным настоящим 
административным регламентом; 

минимально возможное количество взаимодействий гражданина с должностными лицами, участвующими в предоставлении муниципальной 

услуги; 



 
отсутствие обоснованных жалоб на действия (бездействие) сотрудников и их некорректное (невнимательное) отношение к заявителям; 

отсутствие нарушений установленных сроков в процессе предоставления муниципальной услуги; 

отсутствие заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия) Уполномоченного органа, его должностных лиц, принимаемых 
(совершенных) при предоставлении муниципальной услуги, по итогам рассмотрения которых вынесены решения об удовлетворении (частичном 

удовлетворении) требований заявителей. 

  
2.15. Особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре 

 В случае обращения заявителя в многофункциональный центр, документы на предоставление муниципальной услуги направляются в 

администрацию в порядке, предусмотренном соглашением, заключенным между многофункциональным центром и администрацией. 
2.16. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных 

центрах, особенности предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному принципу и особенности предоставления муниципальной 

услуги в электронной форме 

2.16.1. Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному принципу осуществляется в части обеспечения возможности подачи 

заявлений посредством ЕПГУ и получения результата муниципальной услуги в многофункциональном центре. 
2.16.2. Заявителям обеспечивается возможность представления заявления и прилагаемых документов в форме электронных документов посредством 

ЕПГУ. 

В этом случае заявитель или его представитель авторизуется на ЕПГУ посредством подтвержденной учетной записи в ЕСИА, заполняет заявление о 
предоставлении муниципальной услуги с использованием интерактивной формы в электронном виде. 

Заполненное заявление о предоставлении муниципальной услуги отправляется заявителем вместе с прикрепленными электронными образами 

документов, необходимыми для предоставления муниципальной услуги, в Уполномоченный орган. При авторизации в ЕСИА заявление о предоставлении 
муниципальной услуги считается подписанным простой электронной подписью заявителя, представителя, уполномоченного на подписание заявления. 

Результаты предоставления муниципальной услуги, указанные в подразделе 2.3 настоящего Административного регламента, направляются 

заявителю (представителю) в личный кабинет на ЕПГУ в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной 
подписью уполномоченного должностного лица Уполномоченного органа, в случае направления заявления посредством ЕПГУ. 

В случае направления заявления посредством ЕПГУ результат предоставления муниципальной услуги также может быть выдан заявителю на 

бумажном носителе в многофункциональном центре в порядке, предусмотренном пунктом 6.4 настоящего административного регламента. 
2.16.3. Электронные документы могут быть предоставлены в следующих форматах: xml, doc, docx, odt, xls, xlsx, ods, pdf, jpg, jpeg, zip, rar, sig, png, 

bmp, tiff. 

Допускается формирование электронного документа путем сканирования непосредственно с оригинала документа (использование копий не 
допускается), которое осуществляется с сохранением ориентации оригинала документа в разрешении 300 - 500 dpi (масштаб 1:1) с использованием 

следующих режимов: 

- "черно-белый" (при отсутствии в документе графических изображений и (или) цветного текста); 
- "оттенки серого" (при наличии в документе графических изображений, отличных от цветного графического изображения); 

- "цветной" или "режим полной цветопередачи" (при наличии в документе цветных графических изображений либо цветного текста); 

- сохранением всех аутентичных признаков подлинности, а именно: 
графической подписи лица, печати, углового штампа бланка; 

- количество файлов должно соответствовать количеству документов, каждый из которых содержит текстовую и (или) графическую информацию. 

Электронные документы должны обеспечивать: 
- возможность идентифицировать документ и количество листов в документе; 

- для документов, содержащих структурированные по частям, главам, разделам (подразделам) данные и закладки, обеспечивающие переходы по 

оглавлению и (или) к содержащимся в тексте рисункам и таблицам. 
Документы, подлежащие представлению в форматах xls, xlsx или ods, формируются в виде отдельного электронного документа. 

 

III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе 

особенности выполнения административных процедур в электронной форме. 

3.1. Описание последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги 

 Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры: 
 прием и регистрация запроса и предоставленных документов; 

 направление межведомственных запросов;  

 рассмотрение запроса и представленных документов и принятие  решения о предоставлении или в отказе в предоставлении муниципальной 
услуги;  

 регистрация и выдача документов заявителю. 

Перечень административных процедур (действий) при предоставлении муниципальной услуги в электронной форме: 

прием и регистрация заявления; 

рассмотрение заявления, сбор сведений и информирование заявителя о порядке предоставления сведений из ГИСОГД КО; 

регистрация и выдача сведений заявителю. 
Перечень процедур (действий), выполняемых многофункциональным центром: 

прием и регистрация заявления; 

выдача сведений заявителю. 
в упреждающем (проактивном) режиме муниципальная услуга не предоставляется. 

  

 

3.2. Перечень административных процедур (действий) при предоставлении муниципальной услуги  (услуг) в электронной форме 

 При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявителю обеспечиваются: 
получение информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги; 

формирование заявления; 

прием и регистрация Уполномоченным органом заявления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги; 
получение результата предоставления муниципальной услуги; 

получение сведений о ходе рассмотрения заявления; 

осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги; 
досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) Уполномоченного органа либо действий (бездействия) должностных лиц 

Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего или должностного лица Уполномоченного органа. 

 
3.3. Порядок осуществления административных процедур (действий) в электронной форме 

3.3.1. Формирование заявления. 

Формирование заявления осуществляется посредством заполнения электронной формы заявления на ЕПГУ без необходимости дополнительной 
подачи заявления в какой-либо иной форме. 

Форматно-логическая проверка сформированного заявления осуществляется после заполнения заявителем каждого из полей электронной формы 

заявления. При выявлении некорректно заполненного поля электронной формы заявления заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и 
порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме заявления. 

При формировании заявления заявителю обеспечивается: 

а) возможность копирования и сохранения заявления и иных документов, указанных в пункте 2.8 настоящего Административного регламента, 



 
необходимых для предоставления муниципальной услуги; 

б) возможность печати на бумажном носителе копии электронной формы заявления; 

в) сохранение ранее введенных в электронную форму заявления значений в любой момент по желанию пользователя, в том числе при 
возникновении ошибок ввода и возврате для повторного ввода значений в электронную форму заявления; 

г) заполнение полей электронной формы заявления до начала ввода сведений заявителем с использованием сведений, размещенных в ЕСИА, и 

сведений, опубликованных на ЕПГУ, в части, касающейся сведений, отсутствующих в ЕСИА; 
д) возможность вернуться на любой из этапов заполнения электронной формы заявления без потери ранее введенной информации; 

е) возможность доступа заявителя на ЕПГУ к ранее поданным им заявлениям в течение не менее одного года, а также частично сформированным 

заявлениям - в течение не менее 3 месяцев. 
Сформированное и подписанное заявление и иные документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, направляются в 

Уполномоченный орган посредством ЕПГУ. 
3.3.2. Уполномоченный орган обеспечивает в срок не позднее 1 рабочего дня с момента подачи заявления на ЕПГУ, а в случае его поступления в 

нерабочий или праздничный день - в следующий за ним первый рабочий день: 

а) прием документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и направление заявителю электронного сообщения о поступлении 
заявления; 

б) регистрацию заявления и направление заявителю уведомления о регистрации заявления либо об отказе в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги. 
3.3. 3. Электронное заявление становится доступным для должностного лица Уполномоченного органа, ответственного за прием и регистрацию 

заявления (далее - ответственное должностное лицо), в государственной информационной системе, используемой Уполномоченным органом для 

предоставления муниципальной услуги (далее - ГИС). 
Ответственное должностное лицо: 

проверяет наличие электронных заявлений, поступивших с ЕПГУ, с периодом не реже 2 раз в день; 

рассматривает поступившие заявления и приложенные образы документов (документы); 
производит действия в соответствии с пунктом 3.3.2. настоящего Административного регламента. 

3.3.4.  Заявителю в качестве результата предоставления муниципальной услуги обеспечивается возможность получения документа: 

в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица 
Уполномоченного органа, направленного заявителю в личный кабинет на ЕПГУ; 

в виде бумажного документа, подтверждающего содержание электронного документа, который заявитель получает при личном обращении в 

многофункциональном центре. 
3.3.5. Получение информации о ходе рассмотрения заявления и о результате предоставления муниципальной услуги производится в личном 

кабинете на ЕПГУ, при условии авторизации. Заявитель имеет возможность просматривать статус электронного заявления, а также информацию о 

дальнейших действиях в личном кабинете по собственной инициативе, в любое время. 
При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявителю направляется: 

а) уведомление о приеме и регистрации заявления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, содержащее 

сведения о факте приема заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и начале процедуры предоставления 
муниципальной услуги, а также сведения о дате и времени окончания предоставления муниципальной услуги либо мотивированный отказ в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги; 

б) уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, содержащее сведения о 
принятии положительного решения о предоставлении муниципальной услуги и возможности получить результат предоставления муниципальной услуги 

либо мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги. 

3.3.6.  Оценка качества предоставления муниципальной услуги. 
Оценка качества предоставления муниципальной услуги осуществляется в соответствии с Правилами оценки гражданами эффективности 

деятельности руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (их структурных подразделений) с учетом качества 

предоставления ими муниципальных услуг, а также применения результатов указанной оценки как основания для принятия решений о досрочном 
прекращении исполнения соответствующими руководителями своих должностных обязанностей, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 12 декабря 2012 года N 1284 "Об оценке гражданами эффективности деятельности руководителей территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти (их структурных подразделений) и территориальных органов государственных внебюджетных фондов (их 
региональных отделений) с учетом качества предоставления государственных услуг, руководителей многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг с учетом качества организации предоставления государственных и муниципальных услуг, а также о применении 

результатов указанной оценки как основания для принятия решений о досрочном прекращении исполнения соответствующими руководителями своих 
должностных обязанностей". 

3.3.7. Заявителю обеспечивается возможность направления жалобы на решения, действия или бездействие Уполномоченного органа, должностного 

лица Уполномоченного органа либо муниципального служащего в соответствии со статьей 11.2 Федерального закона N 210-ФЗ и в порядке, установленном 

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2012 года N 1198 "О федеральной государственной информационной системе, 

обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных 

и муниципальных услуг". 
Направление жалобы на решения, действия (бездействие) Уполномоченного органа, должностного лица Уполномоченного органа либо 

муниципального служащего, МФЦ в порядке, установленном в разделе V настоящего административного регламента. 

 
3.4. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах  

В случае выявления опечаток и ошибок заявитель вправе обратиться в Уполномоченный орган с заявлением с приложением документов, указанных 

в пункте 2.6 настоящего административного регламента. 
3.4.1. Основания отказа в приеме заявления об исправлении опечаток и ошибок указаны в пункте 2.8. настоящего административного регламента. 

3.4.2. Исправление допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах осуществляется в 
следующем порядке: 

3.4.3. Заявитель при обнаружении опечаток и ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, обращается 

лично в Уполномоченный орган с заявлением о необходимости исправления опечаток и ошибок, в котором содержится указание на их описание. 
3.4.4. Уполномоченный орган при получении заявления, указанного в подпункте 3.4.3. пункта 3.4. настоящего подраздела, рассматривает 

необходимость внесения соответствующих изменений в документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги. 

3.4.5. Уполномоченный орган обеспечивает устранение опечаток и ошибок в документах, являющихся результатом предоставления муниципальной 
услуги. 

3.4.6. Срок устранения опечаток и ошибок не должен превышать 3 (трех) рабочих дней с даты регистрации заявления, указанного в подпункте 3.4.3. 

пункта 3.4. настоящего подраздела. 
 

3.5. Принятие решения о присвоении квалификационной категории или об отказе в присвоении квалификационной категории 

спортивному судье 

3.5.1. Основанием для начала исполнения административной процедуры является окончание должностным лицом Уполномоченного органа, 

ответственным за предоставление муниципальной услуги, проверки представленных документов. 

3.5.2. Должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течении 3 рабочих дней со дня 
проверки поступивших документов выполняет одно из следующих административных действий: 

а) подготавливает проект приказа о присвоении квалификационной категории спортивного судьи (квалификационных категорий спортивных судей) 

(приложение № 8) в случае, если не установлено основанием для отказа в представлении муниципальной услуги, указанное в пункте 2.8.1. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=417192&date=09.02.2023&dst=49&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430635&date=09.02.2023&dst=107&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=311791&date=09.02.2023


 
Административного регламента и передает его с документами, представленные Заявителем, руководителю Уполномоченного органа; 

б) подготавливает проект решения об отказе в присвоении квалификационной категории спортивного судьи (квалификационных категорий 

спортивных судей) (приложение № 2) в случае, если установлено основание для отказа, указанное в пункте 2.8.1. Административного регламента, и 
передает указанный проект с документами, представленными Заявителем, руководителю Уполномоченного органа. 

3.5.3. Руководитель  Уполномоченного органа в течении 2 рабочих дней со дня получения от должностного лица Уполномоченного органа, 

ответственного за предоставление муниципальной услуги, проекта приказа о присвоении квалификационной категории спортивного судьи 
(квалификационных категорий  спортивных судей) решение об отказе в присвоении квалификационной категорий спортивного судьи (квалификационных 

категорий спортивных судей) с приложением документов, представленных Заявителем, рассматривает указанные документы, подписывает проект приказа 

(решения) и передает его с документами, представленными Заявителем, должностному лицу Уполномоченного органа, ответственному за  предоставление 
муниципальной услуги. 

3.5.4.Должностное лицо Уполномоченного органа ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течении 1 рабочего дня со дня 
получения от руководителя Уполномоченного органа подписанного приказа о присвоении квалификационной категории спортивного судьи 

(квалификационных категорий спортивных судей) (решения об отказе в присвоении квалификационной категории спортивного судьи (квалификационных 

категорий спортивных судей) с приложением документов, представленных Заявителем, регистрирует приказ в книге регистрации приказов 
Уполномоченного органа по основной деятельности. 

3.5.5. Должностное лицо Уполномоченного органа, ответственный за муниципальную услугу, в случае регистрации приказа от присвоении 

квалификационной категории спортивного судьи (квалификационных категорий спортивных судей) в течение 2 рабочих дней: 
а) изготавливает 2 копии приказа и передает одну копию Ответственному за делопроизводство. Вторую копию – должностному лицу, 

ответственному за размещение информации на официальном сайте Уполномоченного органа (далее – Ответственный за размещение информации); 

б) подшивает подлинник приказа в папку приказов Уполномоченного органа по основной деятельности, а документы, представленные Заявителем – 
в папку документов по присвоению квалификационных категорий спортивных судей; 

В случае регистрации решения об отказе в присвоении квалификационной категории спортивного судьи (квалификационных категорий спортивных 

судей) в течение 2 рабочих дней: 
а) изготавливает копии решения и представленных Заявителем документов; 

б) подшивает подлинник решения в папку приказов Уполномоченного  органа по основной деятельности, а копии документов, представленных 

Заявителем – в папку документов по присвоению квалификационных категорий спортивных судей; 
в) передает копию решения с документами, представленными Заявителем, Ответственному за делопроизводство. 

3.5.6. Ответственный за делопроизводство в течение 2 рабочих дней направляет копию приказа, а в случае получения об отказе в присвоении 

квалификационной категории спортивного судьи (квалификационных категорий спортивных судей) также документы, представленные Заявителем, 
Заявителю по почте заказным письмом с уведомлением о вручении или вручает Заявителю лично под подпись в день обращения, предварительно 

согласованный с ним по телефону, факсу или электронной почте. 

3.5.7. Ответственный за размещение информации в течение 2 рабочих дней со дня получения копии приказа размещает ее сканированный образ на 
официальном сайте Уполномоченного органа. 

3.5.8. В случае если от Заявителя одновременно поступили представления на присвоение квалификационной категории нескольким спортивным 

судьям, оформляет единый приказ о присвоении квалификационных категорий спортивных судей (решение об отказе в присвоении квалификационных 
категорий спортивных судей).   

 

3.6. Оформление книжки спортивного судьи, внесение в нее записи, выдача книжки спортивного судьи, выдача нагрудного значка 

3.6.1. Основанием для начала исполнения административной процедуры является завершение должностным лицом, ответственным за 

предоставление муниципальной услуги, действий, указанных в подпункте 3.5.5. Административного регламента. 

3.6.2. Должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в день обращения Заявителя:  
а) оформляет книжку спортивного судьи (при первом присвоении квалификационной категории спортивного судьи); 

б) вносит в книжку спортивного судьи запись о присвоении очередной квалификационной категории спортивного судьи; 

в) регистрирует факт выдачи нагрудного значка, а также книжки спортивного судьи (при первом присвоении квалификационной категории 
спортивного судьи) в Журнале регистрации выдачи нагрудных значков и книжек спортивного судьи (далее – Журнал). 

 Где указывает: 

 порядковый номер записи; фамилию и инициалы лица, получившего нагрудный значок и книжку спортивного судьи; реквизиты приказа о 
присвоении квалификационной категории спортивного судьи (квалификационных категорий спортивных судей); количество выданных книжек  

спортивного судьи (при необходимости); 

количество  выданных нагрудных значков;  
информацию о личном получении Заявителем нагрудного значка и книжки спортивного судьи или получения по доверенности; 

 дату выдачи нагрудного значка и книжки спортивного судьи; 

фамилию и инициалы должностного лица выдавшего нагрудный значок и книжку спортивного судьи; 

выдает Заявителю  нагрудные значки и книжки спортивного судьи в необходимом количестве по подпись в Журнале; 

ставит свою подпись. 

 
3.6.3. Спортивный судья может получить свою книжку спортивного судьи и нагрудный значок в порядке, предусмотренном пунктом   3.6.2. 

Административного регламента, самостоятельно обратившись в Уполномоченный орган. 

 
 

 Раздел IV. Формы контроля за исполнением административного регламента 

 4.1.Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений 

регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием ими 

решений 

 Текущий контроль за соблюдением и исполнением настоящего административного регламента, иных нормативных правовых актов, 

устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, осуществляется на постоянной основе должностными лицами администрации 

(уполномоченного органа), уполномоченными на осуществление контроля за предоставлением муниципальной услуги. 
Для текущего контроля используются сведения служебной корреспонденции, устная и письменная информация специалистов и должностных лиц 

администрации уполномоченного органа). 

Текущий контроль осуществляется путем проведения проверок: 
решений о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги; 

выявления и устранения нарушений прав граждан; 

рассмотрения, принятия решений и подготовки ответов на обращения граждан, содержащие жалобы на решения, действия (бездействие) 
должностных лиц. 

 4.2.Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной 

услуги, в том числе порядок и формы контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги 

Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги включает в себя проведение плановых и внеплановых проверок. 

4.2.1. Плановые проверки осуществляются на основании годовых планов работы уполномоченного органа, утверждаемых руководителем 

уполномоченного органа. При плановой проверке полноты и качества предоставления муниципальной услуги контролю подлежат: 
соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги; 

соблюдение положений настоящего административного регламента; 

правильность и обоснованность принятого решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги. 



 
4.2.2.Основанием для проведения внеплановых проверок являются: 

получение от государственных органов, органов местного самоуправления информации о предполагаемых или выявленных нарушениях 

нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Кировской области и нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Пижанского муниципального округа Кировской области; 

обращения граждан и юридических лиц на нарушения законодательства, в том числе на качество предоставления муниципальной услуги. 

 4.3.Ответственность должностных лиц за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) ими в ходе предоставления 

муниципальной услуги 

 4.3.1. По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений положений настоящего административного регламента, 

нормативных правовых актов Кировской области и нормативных правовых актов органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 
Кировской области осуществляется привлечение виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Персональная ответственность должностных лиц за правильность и своевременность принятия решения о предоставлении (об отказе в 
предоставлении) муниципальной услуги закрепляется в их должностных регламентах в соответствии с требованиями законодательства. 

 4.4.Требования к порядку и формам контроля за предоставлением муниципальной услуги, в том числе со стороны граждан, их объединений 

и организаций 

 4.4.1. Граждане, их объединения и организации имеют право осуществлять контроль за предоставлением муниципальной услуги путем получения 

информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе о сроках завершения административных процедур (действий). 

Граждане, их объединения и организации также имеют право: 
направлять замечания и предложения по улучшению доступности и качества предоставления муниципальной услуги; 

вносить предложения о мерах по устранению нарушений настоящего Административного регламента. 

4.4.2. Должностные лица Уполномоченного органа принимают меры к прекращению допущенных нарушений, устраняют причины и условия, 
способствующие совершению нарушений. 

Информация о результатах рассмотрения замечаний и предложений граждан, их объединений и организаций доводится до сведения лиц, 

направивших эти замечания и предложения. 
 

V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

а также их должностных лиц, муниципальных служащих 

 

5.1. Заявитель имеет право на обжалование решения и (или) действий (бездействия) Уполномоченного органа, должностных лиц 

Уполномоченного органа, государственных (муниципальных) служащих, многофункционального центра, а также работника многофункционального центра 
при предоставлении муниципальной услуги в досудебном (внесудебном) порядке (далее – жалоба). 

5.2. В досудебном (внесудебном) порядке заявитель (представитель) вправе обратиться с жалобой в письменной форме на бумажном носителе 

или в электронной форме: 
в Уполномоченный орган – на решение и (или) действия (бездействие) должностного лица, руководителя структурного подразделения 

Уполномоченного органа, на решение и действия (бездействие) Уполномоченного органа, руководителя Уполномоченного органа; 

в вышестоящий орган на решение и (или) действия (бездействие) должностного лица, руководителя структурного подразделения 
Уполномоченного органа; 

к руководителю многофункционального центра – на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра; 

к учредителю многофункционального центра – на решение и действия (бездействие) многофункционального центра. 
В Уполномоченном органе, многофункциональном центре, у учредителя многофункционального центра определяются уполномоченные на 

рассмотрение жалоб должностные лица. 

5.3. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается на информационных стендах в местах предоставления муниципальной 
услуги, на сайте Уполномоченного органа, ЕПГУ, региональном портале, а также предоставляется в устной форме по телефону и (или) на личном приеме 

либо в письменной форме почтовым отправлением по адресу, указанному заявителем (представителем). 

5.4. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) Уполномоченного органа, предоставляющего 
государственную (муниципальную) услугу, а также его должностных лиц регулируется: 

Федеральным законом № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2012 года № 1198 «О федеральной государственной информационной 
системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении 

государственных и муниципальных услуг». 

VI. Особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

 

 6.1. Предоставление муниципальной услуги в МФЦ осуществляется при наличии заключенного соглашения о взаимодействии между 

уполномоченным органом и МФЦ. 

6.2. Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является обращение заявителя в МФЦ, расположенный на территории 

муниципального образования, в котором проживает заявитель. 

6.3. Информирование заявителей о порядке предоставления муниципальной услуги в МФЦ, о ходе выполнения запроса о предоставлении 

муниципальной услуги, по иным вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги, а также консультирование заявителей о 

порядке предоставления муниципальной услуги в МФЦ осуществляется в соответствии с графиком работы МФЦ. 

6.4. Прием заявлений о предоставлении муниципальной услуги и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги. 

При личном обращении заявителя в МФЦ сотрудник, ответственный за прием документов: 
- устанавливает личность заявителя на основании документа, удостоверяющего его личность, представителя заявителя - на основании документов, 

удостоверяющих его личность и полномочия (в случае обращения его представителя); 
- проверяет представленное заявление и документы на предмет: 

1) текст в заявлении поддается прочтению; 

2) в заявлении указаны фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) физического лица либо наименование юридического лица; 
3) заявление подписано уполномоченным лицом; 

4) приложены документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги; 

5) соответствие данных документа, удостоверяющего личность, данным, указанным в заявлении и необходимых документах; 
- заполняет сведения о заявителе и представленных документах в автоматизированной информационной системе (АИС МФЦ); 

- выдает расписку в получении документов на предоставление услуги, сформированную в АИС МФЦ; 

- информирует заявителя о сроке предоставления муниципальной услуги, способах получения информации о ходе исполнения муниципальной 
услуги; 

- уведомляет заявителя о том, что невостребованные документы хранятся в МФЦ в течение 30 дней, после чего передаются в уполномоченный 

орган. 
6.5. Заявление и документы, принятые от заявителя на предоставление муниципальной услуги, передаются в уполномоченный орган не 

позднее 1 рабочего дня, следующего за днем регистрации заявления и документов в МФЦ, посредством личного обращения по сопроводительному 

реестру, содержащему дату и отметку о передаче, оформленному в двух экземплярах. Указанный реестр заверяется сотрудником МФЦ и 

передается специалисту уполномоченного органа под подпись. Один экземпляр сопроводительного реестра остается в уполномоченном органе и 

хранится как документ строгой отчетности отдельно от личных дел, второй - хранится в МФЦ. В заявлении производится отметка с указанием 

реквизитов реестра, по которому переданы заявление и документы. 



 
6.6. Выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги, в том числе выдача документов на бумажном носителе, 

подтверждающих содержание электронных документов, направленных в МФЦ по результатам предоставления муниципальных услуг органами, 

предоставляющими муниципальные услуги, а также выдача документов, включая составление на бумажном носителе и заверение выписок из 

информационных систем органов, предоставляющих муниципальные услуги. 

При обращении заявителя за предоставлением муниципальной услуги через МФЦ выдача результата предоставления муниципальной услуги 

осуществляется при личном обращении в МФЦ. 
6.6.1. Ответственность за выдачу результата предоставления муниципальной услуги несет сотрудник МФЦ, уполномоченный руководителем МФЦ. 

6.6.2. Для получения результата предоставления муниципальной услуги в МФЦ заявитель предъявляет документ, удостоверяющий его личность и 

расписку. 
В случае обращения представителя заявителя представляются документы, удостоверяющие личность и подтверждающие полномочия представителя 

заявителя. 
Сотрудник МФЦ, ответственный за выдачу документов, выдает документы заявителю и регистрирует факт их выдачи в АИС МФЦ. Заявитель 

подтверждает факт получения документов своей подписью в расписке, которая остается в МФЦ. 

Невостребованные документы хранятся в МФЦ в течение 30 дней, после чего передаются в уполномоченный орган. 
6.7. Иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в том числе связанные с проверкой действительности 

усиленной квалифицированной электронной подписи заявителя, использованной при обращении за получением муниципальной услуги, а также с 

установлением перечня средств удостоверяющих центров, которые допускаются для использования в целях обеспечения указанной проверки и 

определяются на основании утверждаемой уполномоченным органом по согласованию с Федеральной службой безопасности Российской 

Федерации модели угроз безопасности информации в информационной системе, используемой в целях приема обращений за получением 

муниципальной услуги и (или) предоставления такой услуги, в МФЦ не предусмотрены. 

6.8. Досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) МФЦ, сотрудника МФЦ осуществляется в порядке, 

предусмотренном пунктом 5.1настоящего административного регламента. 



 
Приложение № 1 

к административному регламенту  

 
 

Форма решения о присвоении квалификационной категории спортивного судьи 

 

Наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органа местного самоуправления 

 

                                                                                
                                                                                    Кому:     ______________ 

РЕШЕНИЕ 

о присвоении квалификационной категории спортивного судьи 

 

от   № _____ 

Рассмотрев Ваше заявление от ___________   № ______      документы, уполномоченным органом и  прилагаемые  к нему  
___________________________________________________________________ 

наименование уполномоченного органа 

 

принято решение о присвоении квалификационной категории спортивного судьи в порядке, установленном положением о спортивных судьях, 

утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134: 

 

ФИО кандидата  

Дата рождения  

Квалификационная категория  

Вид спорта  

 

Будут выданы нагрудный значок и (или) книжка спортивного судьи. / Будут внесены сведения в действующую книжку спортивного судьи. 

 
Для этого Вам необходимо обратиться в     

                                                                                                                         наименование уполномоченного органа 

    
Дополнительная информация: ________________________________________ 

 



 
Приложение № 2 

к административному регламенту  

 
 

 

Форма решения об отказе в предоставлении услуги 

Наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органа местного самоуправления 

                                                                                              Кому:   

РЕШЕНИЕ 

Об отказе в присвоении квалификационной категории спортивного судьи 

 

 От ________                                                                                     №_____  
 

Рассмотрев Ваше заявление от ____ № _ _ _  и прилагаемые к нему документы, руководствуясь положением о спортивных судьях, утвержденным 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134, уполномоченным органом ______________________________________ 
                                                            Наименование уполномоченного органа 

принято решение об отказе в присвоении кандидату: 

 , 

указать ФИО и дату рождения кандидата 

 

квалификационной категории спортивного судьи по следующим основаниям: 
 

 

№ пункта 

административного регламента 

Наименование основания для отказа в 

соответствии с единым стандартом 

 

Разъяснение причин отказа в предоставлении услуги 

   

Дополнительная информация:   
 

Вы вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений. 

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке. 
 

____________________ 

Должность и Ф.И.О. сотрудника                                                                                          
принявшего решение                                                                     сведения  об электронной подписи 

 

 



 
                                                                                 Приложение № 3 

                                                                                 к административному регламенту  

 

 

Представление к присвоению квалификационной категории спортивного судьи 

Дата поступления 

Представления и 

документов 

   

фото 

Наименование действующей 

квалификационной категории 

спортивного судьи 

Сроки проведения 

официального 

соревнования 
(с дд/мм/гг до 

дд/мм/гг) 

Наименование 

официального 

соревнования 

Статус 

официального 

соревнования 

Наименование 

должности 

спортивного судьи 
и оценка 

судейства (число, месяц, год) 

 

Фамилия  3 x 4 см Дата присвоения предыдущей 

квалификационной категории 

спортивного судьи (число, месяц, 
год) 

    

Имя       

Отчество (при наличии)          

Дата рождения (число, 

месяц, год) 

   Наименование вида спорта 

(спортивной дисциплины) 

     

Субъект Российской 
Федерации 

 Номер-код вида спорта      

Место работы (учебы), 

должность 

 Наименование и адрес (место 

нахождения) организации, 
осуществляющей учет 

судейской деятельности 

спортивного судьи 

     

     

Образование  Спортивное звание (при 

наличии) 

     

Участие в теоретических занятиях, сдача нормативов по физической 

подготовке (для видов спорта, где такие нормативы предусмотрены правилами 
вида спорта), сдача квалификационного зачета, прохождение аттестации 

Дата (число, месяц, год) оценка     

1             

2         

3         

         

Наименование региональной спортивной федерации 

или структурного подразделения федерального 

органа исполнительной власти (для военно-

Наименование органа исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации в области физической культуры и спорта 

или федерального органа исполнительной власти, 

Решение общероссийской спортивной федерации: 

 

протокол от "____" ______________ 20      г. N _____ 



 
 

прикладных или служебно-прикладных видов 

спорта) 

осуществляющего руководство развитием военно-прикладных 

или служебно-прикладных видов спорта 

____________ 

(Должность) 

_____________ 

(Фамилия, инициалы) 

______________ 

(Должность) 

__________________ 

(Фамилия, инициалы) 

____________________________ 

(Руководитель общероссийской спортивной 

федерации) 

____________ 

(Фамилия, инициалы) 

____________ 

Дата (число, месяц, год) 

_____________ 

Подпись 

______________ 

Дата (число, месяц, год) 

____________________ 

Подпись 

________

_____ 

Дата 
(число, месяц, год) 

 ____________ 

Подпись 

Место печати (при наличии) Место печати (при наличии) _____________ 

Должностное лицо 

_____________ 

(Фамилия, инициалы) 

____________ 

Подпись 

                                              Место печати (при наличии) 



 
                                                                                 Приложение № 4 

                                                                                 к административному регламенту  

 

 

Карточка учета судейской деятельности спортивного судьи 

 
 

Карточка учета судейской деятельности спортивного судьи Наименование вида спорта  

Номер-код вида спорта  

Фамилия  Имя  Отчество 

(при наличии) 

 Дата рождения Фото 

3 x 4 см 

число месяц год 

Субъект 
Российской 

Федерации 

 Муниципальное 
образование 

 Спортивное звание в 
данном виде спорта 

(при наличии) 

    

Дата начала судейской деятельности 
спортивного судьи 

число месяц год 

Образование     

Место работы (учебы) должность  

Контактные телефоны, адрес электронной почты  

Организация, осуществляющая учет судейской деятельности спортивного судьи 

Наименование  Адрес 

(место 

нахождения) 

 Телефон, адрес 

электронной почты 

 

Наименование 

квалификационной 

категории спортивного 
судьи 

Присвоена/подтвержд

ена/лишена/восстанов

лена 

Реквизиты документа о 

присвоении/подтверждении/

лишении/восстановлении 

Наименование организации, принявшей 

решение о 

присвоении/подтверждении/лишении/вос
становлении квалификационной 

категории спортивного судьи 

Фамилия и инициалы должностного 

лица, подписавшего документ 

Печать организации, подпись, 

фамилия и инициалы лица, 

ответственного за оформление 
карточки учета 

Дата 
(число, месяц, 

год) 

Номер 

       

       

       

       

 
 

 



 
 



 
 

 
ТЕОРЕТИЧЕСКАЯ ПОДГОТОВКА, ВЫПОЛНЕНИЕ ТЕСТОВ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ ПОДГОТОВКЕ, СДАЧА КВАЛИФИКАЦИОННОГО ЗАЧЕТА (ЭКЗАМЕНА) 

 

 

Участие в теоретической подготовке в качестве Сдача квалификационного зачета (экзамена)  

Выполнение тестов по физической подготовке 

Проводящая организация, дата 

внесения записи, 

подпись, фамилия и инициалы 

лица, ответственного за 

оформление карточки учета 

Лектора Участника 

Дата (число, месяц, 

год) 

Место проведения 

(адрес) 

Оценка Дата (число, 

месяц, год) 

Место проведения 

(адрес) 

Дата (число, 

месяц, год) 

№ протокола Оценка Дата (число, 

месяц, год) 

Место проведения 

(адрес) 

Должность 

спортивного судьи, наименование теста, 

результат 

Оценка 

             

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРАКТИКА СУДЕЙСТВА ОФИЦИАЛЬНЫХ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ 

 

 

Дата проведения 

Место проведения (адрес) Наименование должности спортивного 

судьи 

Наименование и статус официальных спортивных соревнований, вид 

программы 

 

Оценка 

Дата внесения записи, подпись, фамилия и инициалы 

лица, ответственного за оформление карточки учета 

      

 

      

 

      

 

      

 



 
      

 

 

          Копия верна ________________                                       ____________________________                                       ______________ 

                                                                                                       Должность (Фамилия, инициалы)                                    М.п. (при наличии) 

 



 

Приложение № 5 

к административному регламенту  

 

 

Наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органа местного самоуправления 

                                                                                        Кому: ______ 

 

РЕШЕНИЕ 

об отказе в приёме документов, необходимых для предоставления услуги 

«Присвоение квалификационной категории спортивных судей» 

 

от   № _____ 

Рассмотрев Ваше заявление от    №   и прилагаемые к нему документы, руководствуясь 

положением о спортивных судьях, 

Утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134, уполномоченным органом 

наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органа местного самоуправления 

принято решение об отказе в приеме и регистрации документов по следующим основаниям: 

 

Дополнительная 

информация 

____________________

______. 

 

Вы 

вправе повторно 

обратиться в 

уполномоченный орган 

с заявлением о 

предоставлении 

услуги после 

устранения указанных нарушений. 

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в уполномоченный орган, а также в судебном порядке. 

___________________________ 

Должность и Ф.И.О. сотрудника   принявшего  решение                               сведения об электронной подписи 

 

 

 

 

№ пункта 

административного регламента 

Наименование основания для отказа в 

соответствии с единым стандартом 

Разъяснение причин     отказа в предоставлении 

услуги 

   



 

Приложение № 6 

к административному регламенту  

 

Показатели доступности и качества предоставления государственной услуги и их значения 

 

№ п/п Показатели доступности и качества предоставления муниципальной услуги Нормативное значение показателя 

Показатели доступности предоставления муниципальной услуги 

 

1. 

% заявителей, удовлетворенных графиком работы Уполномоченного органа  

90% 

2. % заявителей, ожидавших в очереди при подаче документов не более 15 минут 100% 

3. Правдивость (достоверность) и полнота информации о предоставляемой услуге 100% 

 

4. 

Простота и ясность изложения 

информационных и инструктивных 

документов (% заявителей, обратившихся за повторной консультацией) 

 

10% 

Показатели качества предоставления муниципальной услуги 

 

5. 

% заявителей, удовлетворенных качеством результатов труда сотрудников 

(профессиональное мастерство) 

 

100% 

 

 

6. 

Соблюдение сроков предоставления 

государственной (муниципальной) услуги 

(% случаев предоставления услуги в установленный срок с момента приема документов) 

 

 

100% 

7. Количество обоснованных жалоб          0 

8. % заявителей, удовлетворенных культурой обслуживания (вежливостью) специалистами 90% 

9. количество взаимодействий заявителя с должностными лицами          2 



Приложение № 7 

к административному регламенту  

 

Форма заявления о предоставлении муниципальной услуги 

«Присвоение квалификационных категорий спортивных судей» 

 

Кому: _________________________________________________________________ 

(наименование уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органа местного самоуправления) 

 

От кого: ______________________________________________________ 

                         (полное наименование,  ИНН, ОГРН, юридического лица) 

(контактный телефон, электронная почта, почтовый адрес) 

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 

(данные документа, удостоверяющего личность, контактный телефон, адрес электронной почты уполномоченного лица) 

(данные представителя заявителя) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении муниципальной услуги 

«Присвоение квалификационных категорий спортивных судей» 

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134 «Об утверждении положения о спортивных судьях» 

__________________________________________________________________ 

(наименование  региональной спортивной федерации по соответствующему виду, осуществляющей учет судейской деятельности спортивного судьи) 

 

Представляет документы  кандидата ___________________________________ 

                                                                            фамилия, имя, отчество (при его наличии) 

Дата рождения ____________________ 

 

Данные документа удостоверяющие личность __________________________ 

 

Адрес регистрации по месту жительства _______________________________ 

При обращении региональной спортивной федерации, являющейся структурным подразделением общероссийской спортивной федерации, укажите полное наименование региональной спортивной федерации, 

которая является подразделением общероссийской спортивной федерации, и наименование общероссийской спортивной федерации Спортивный судья первой категории, Спортивный судья второй категории, 

Спортивный судья третьей категории 

 

Действующая категория или звание кандидата __________________________ 

Наименование вида спорта___________________________________________ 

Приложение: _____________________________________________________ 

                                                                    (документы, которые представил заявитель) 

        __________________________          _________________________         _________________________ 

        (должность уполномоченного лица                                  (подпись)                             (Фамилия, инициалы) 

        организации, направляющей представление)                

Дата _________________             



 

 

Приложение № 8 

к административному регламенту  

 

               

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ  ОРГАН 

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

            _____________                                                                                                 № ________ 

                                                               г. _______________ 

 

О присвоении квалификационной категории спортивного судьи (квалификационных категорий спортивных судей) 

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным приказом   Министерства   спорта   Российской   Федерации   от   «  »  20 г. №  , 

квалификационными требованиями к спортивным судьям по виду спорта « », утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от «  »  202_г.  №   

п р и к а з ы в а ю: 

 

Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи 

« »: 

 

1.  ________________________     _______________________________________________ 

              (Фамилия, имя, отчество)      (муниципальное образование, видспорта. Спортивная дисциплина)* 

2. _________________________      _________________________________________________  

            (Фамилия, имя, отчество)      (муниципальное образование, видспорта. Спортивная дисциплина)* 

 

Руководитель  

Уполномоченного органа                       И.О. Фамилия 

                                                                   (подпись) 

 

*указывается в случае, если международной спортивной федерацией установлены ограничения на судейство спортивных соревнований спортивными судьями, имеющими подготовку по судейству только в 

спортивной дисциплине соответствующего вида спорта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


